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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Nr./Bp.08-2274/1
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér ripércaktim té
Dités sé komunés sé Gostivarit

Shpallet VENDIMI pér ripércaktim t&é Dités
s¢ komunés sé Gostivarit nr. 07-2239/1, qé
Ké&shilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2013.

[1] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha Onmruna ["octuBap noHece:

PEIMNEHMUWE
3a npornacyBambe Ha OJAJIYKA 3a
npeonpeenyBambe Ha 1IeHOT Ha OnmTuHa
I'octuap

Ce nporjacyBa OJYKA 3a
npeornpesenyBambe Ha JeHOT Ha OmmrhHa
ToctuBap Op. 07-2239/1, mto CoBeToT Ha
OmmtiHa [ocTHBap ja JoHece Ha CeqHMIATA
onpkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
Cosert Ha OnmrrunHa ["'octuBap
Nr./bp.07-2239/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuap
Né bazé t€ nenit 36 t& Ligjit pér

vetéqeverisje lokale, (Gazeta Zyrtare e RM nr.
05/02), neni 145 i1 Rregullores s¢ Késhillit té
Komunés sé Gostivarit (Buletini Zyrtar 1 K.G.
nr.01/06), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né

seancén e 7-t€, t€ mbajtur mé 27.12.2013,
solli:
VENDIM
pér ripércaktim t€ dités sé Komunés sé
Gostivarit.
Neni 1

Me kété Vendim ripércaktohet dita e
Komunés s€ Gostivarit.

Neni 2
Dita e Komunés sé Gostivarit do té jeté dita
e 29-té¢ e muajit Qershor, duke u bazuar né
ditén e konstituimit t€ Kuvendit t& paré té
Komunés sé Gostivarit né sistemin demokratik
shumeépartiak, respektivisht 29 gershor 1992.

Neni 3
Me hyrjen né fuqi té€ kétij Vendimi, pushon
té vlejé¢ vendimi me té cilén data e Dités sé
komunés pércaktohet 23 Dhjetori.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés sé Gostivarit”.

[2] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoympaBa (Cn. Becuuk na PM
0p.05/02). unen 145 wna [IelOBHUKOT Ha
Coeror Ha OmnmtuHa ['octuBap (Ciyx6en
I'macamk wa O.I'. 0p.01/06), CoBeror Ha

OnmruHa ToctuBap Ha 7-Ta  cenHMIA,
oapxana Ha 27.12.2013 r. nonece:
OJJIYKA
3a npeonpeienyBame Ha AeHOT Ha OnumTuHa
I'octusap
Yaen 1

Co oBaa Omnyka ce mpeomnpeznenyBa JEHOT
Ha Onmruna ["ocTuBap.

Yuen 2
Jen va OmmtuHa ['octuBap ke 6uge 29-tuot
JeH on mecer Jynu, 6a3upajku ce Ha JEHOT Ha
KOHCTUTyupawe Ha 1npBoro CoOpaHue Ha
OnmruHa ToctuBap BO  MOBEKEMapTHCKU
JIEMOKPATCKU CUCTEM, OJHOCHO 29 jyHu 1992
ro/JI.
Yuien 3
Co BneryBaweTo BO cwia Ha oBaa Onnyka,
IpecTaHyBa J1a BaXH OAJIyKaTa co Koja AaTyMm
Ha /leHOT Ha ommThHaATa ce ompenenysa 23
JexemBpu.
Yuen 4
OBaa Oyka cramyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBameTO, a ke ce o0jaBu Bo "CiyxOeH
I'macauk Ha OntuHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [3] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/2
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmrtuHa ["ocTuBap goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér pérkrahje 3a mpornacyBamke Ha OJJIYKA 3a
financiare t& projektit t€ pérbashkét me (bMHAHCHCKA MTOJIPIIKA HA 3aCTHUYKHOT
Organizatén Ndérkombétare “UNICEF” né mpoekT co MeryHnapoanarta Opranuzaiyja
Komunén e Gostivarit “YHULIE®” Bo OnutuHa ['octuBap

Shpallet VENDIMI pér pérkrahje financiare Ce mpormacyBa OAJIYKA 3a ¢unancucka
té projektit t€ pérbashkét me Organizatén mnomapiika Ha 3aeAHUYKHOT TPOEKT  CO
Ndérkombétare “UNICEF” né Komunén e Mefynapognara Opranuzanuja “YHULED”
Gostivarit nr. 07-2240/1, qé Késhilli i Bo Onmruna 'octuBap 6p. 07-2240/1, mro
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e Coseror Ha Omtiaa ['ocTHBap ja A0HECE Ha
mbajtur mé daté 27.12.2013. cemHuIara oapxkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr./Bp.07-2240/1

27.12.2013

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gz. zyrtare e
R.M nr. 05/02), Ké&shilli i Komunés sé&
Gostivarit né mbledhjen ¢ 07-t€, t€ mbajtur
mé 27.12.2013 solli:

VENDIM
pér pérkrahje financiare t€ projektit t&
pérbashkét me Organizatén Ndérkombétare
“UNICEF” né¢ Komunén e Gostivarit

Neni 1

Me kété Vendim ndahen mjete finansiare nga
Buxheti 1 komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014
pér projektin e pérbashkét me Organizatén
Ndérkombétare “UNICEF” dhe Komuna e
Gostivarit pér rekonstruim t&€ hapésirés pér
intervest pér fémijét né t€ cilét do t& realizohen
programa pér zvogélimin e stresit dhe
traumave nga dhuna né familje.

Neni 2
Mjetet t€ cilat 1 ndahen institucionit t€ cekur
mé larté jané né vleré prej 370.000,00
denaré, t€ parapara né€ programén VA, né
pozicionin 482 —objekte tjera ndértimore.

Neni 3
Mjetet e ndara né vleré si né nenin 2 té kétij
Vendimi do té€ barten né etapa nga Buxheti 1
komunés konform t€ hyrave dhe transfereve té
realizuara né€ Buxhetin e Komunés sé

[4] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocnHoBa Ha unen 36 craB 1 Touka 2 on
3aKoHOT 3a JIOKaJIHaTa camoyIipaBa
(Cn.Becuuk Ha P.M 6p. 05/02), CoBeror Ha
Onmruna ToctuBap ©Ha 07-Ta  cenHuua,
oJIp>)KaHa Ha JIeH 27.21.2013.rox, nonece:

OJJIYKA
3a (puHaHCHCKA MOAIPIIKA HA 3a€AHHYKHOT
mpoekT co MeryHapoaHara Opranusanmja
“YHULE®” Bo Onwruna ['octuBap

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce jmojaenyBaaT (MHAHCUCKU
cpeactBa o byieror Ha Onmruna ['octuBap
3a 2014 rox. 3a 3a€QHUYKHUOT MPOEKT CO
Mefynapoanara Opranuzanuja “YHULIE®” u
OnmtnHa T'ocTuBap a ce HaMeHeTH 3a
PEKOHCTPYKIIMja Ha MPOCTOpHja 3a Jela, BO
Koja Ke ce peajusupa Iporpama 3a
HaMaJlyBam€ Ha CTpeC M TpayMH Kaj Jelara,
MPEIU3BUKAHU Of] CEMEJHO HACUIICTBO.

Yiien 2
CpenctBara KoM ce  JojAenyBaaT  Ha
ropecrioMeHaTa MHCTUTYIIHMja C€ BO HU3HOC O]l
370.000,00 JIeHapH, MPEIBUJICHU  BO
nporpaMma BA, Ha craBka 482-apyru
rpafie)kHU 00JE€KTH.

Yien 3
OnobpeHuTe cpecTBa BO U3HOC KaKO BO WIEH
2 Ha oBa Omiyka ke ce mpedpiaT eTamHo O
byperor na OmnmTuHaTa 3aBUCHO O]
pCAIN3UPAHUTE TPUXOJU W TIPUIIMBU HaA

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Gostivarit pér vitin 2013.

Neni 4
Ky, Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpalljet né¢ ,, Buletinin Zyrtar” t&
Komunés s€ Gostivarit”.

[5] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

bygeror na Omnmtuna [octuBap 3a 2013
roJIuHA.

Yuren 4
OBa Opyka cranmyBa BO CHJIa BEJHAIl CO
JICHOT Ha JIOHECYBame a ke ce 00jaBu  BO
,,City’k0eH I'nmacauk”™ Ha Onmruna ['octusap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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tel. +389 (0) 42 213 511
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [6] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/3
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpaBa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHWUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér harxhime t¢  3a npornacysame Ha OAJIYKA 3a noceOHu
vecanta U3J1aTOU

Shpallet VENDIMI pér shpenzime té vecanta Ce mnpornmacyBa OJJIYKA 3a mnoceOHH
nr. 07-2241/1, qé Késhilli i Komunés sé wusmatorm Op. 07-2241/1, mro CoBeror Ha
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté Omnmtuna [ocTHBap ja JA0HECe Ha CeTHHIIATA
27.12.2013. onpkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ["ocTHBap
Nr./ Bp.07-2241/1

27.12.2013

Gostivar/I'octuBap

NEé bazg t€ nenit 36, par. (1), pika 15 t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr. 5/02),
nenit 17 alineja 4 nga Ligji pér planifikim hapésiror
dhe urbanistik (Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07,
91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13
dhe 163/13) dhe nenit 119 té¢ LPPA (Gaz,zyrtare e
RM nr.38/05, nr.110/08 dhe nr.51/11) Késhilli i
Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e 7-t€ mbajtur
mé 27.12.2013 solli :

VENDIM
pér harxhime t€ veganta

Neni 1

Angtaréve t€ jashtém t€ Komisionit pér shqyrtim
t¢ Planit Gjeneral Urbanistik (PGJU), Planeve
Detale Urbanistike (PDU), Planeve urbanistike pér
fshatra , Planeve urbanistike jashté vendbanimeve
si dhe Dokumentacioneve Lokale Urbanistike té
Planit (DLUP) dhe iniciativave nga persona fizik
dhe juridik pér p€rpunim t&), gjaté procedurés
respektivisht me rastin e Lejimit té€ Plan Programés
sé planeve, dhénies s€¢ Mendimit profesional si dhe
shqyrtimit t€ ankesave t€ parashtruara me shkrim
gjat€ Anketés publike t&€ planeve u pércaktohet
paushall prej 3000,00 den pér 1éndé.

Neni 2

Shuma e lartpérmendur do t€ paguhet né
llogariné e anétaréve t€ jasht€ém té Komisionit
paraprakisht t€ formuar nga Buxheti i Komunés sé
Gostivarit.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit

[7] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha unen 36, ct.1, T.15 ox 3akoHOT
3a JsokamHa camoympaBa (Ci.Becamk wa PM
0p.5/02 ronm.), uwnen 17 craB 4 on 3akoHOT 3a
MPOCTOPHO W ypOaHUCTHYKO  IUIAHUPALE
(Cn.Becunk nwa PM 6p. 51/05, 137/07 ,91/09
,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 wu
163/13.) u unen 119 oxg 30OVII (Cn. Becuuk Ha PM
0p.38/05, 6p.110/08 u 6p.51/11 rox.), CoBeroT Ha
OnmtrHa ["ocTrBap Ha 7-Ta cemHUIA OApKaHA Ha
27.12.2013 r. noHece:

OJIJIYKA
3a MoceOHM N31aTOLN

Ynen 1

Ha nagBopemanTe uneHosu Ha Kommcwujara 3a
pasriieflyBame Ha I'enepanen YpOaHUCTHYKH
[Mman (I'YII), Heranen VYpbanuctuuxku Ilnan
(AYII), VYpOancutnukn TUIaH 32  Cello,
YpOaHUCTHYKK TUTAHOBH BOH HACEJIIEHO MeCcTa U
Jlokanna YpoOanuctuuka [Tnancka JlokymeHranuja
(JIVIIO), Bo TekOoT Ha TOCTamkara OJHOCHO BO
cinydaj Ha OnoOpysame Ha [Inanckara Ilporpama,
m3naBame Ha Crpyuno Mucineme Ha IlmaHoT u
pasriieflyBame Ha MOJHECEHH MTUCMEHH TPUTOBOPU
BO JaBHara aHKeTa Ha IUIAHOBHTE WM C€
onpenenysa naymain oa 3000,00 nen mo npeamer.

Yiaen 2
I'openaBeeHMOT U3HOC K€ Ce YIUTaTH Ha CMETKa
Ha HaJBOPCIIHWTE WICHOBU Ha MPETXOTHO

¢dopmupana Komucuja, ox Byyeror Ha ominTdHa
T'ocTusap.
Ynen 3
Opaa Opmiyka cramyBa BO CHJa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBambe, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy»OeH IIaCHUK
Ha Omnmruna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenares na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [8] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/4
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonavyaiHukoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje té Buxhetit i Komunés s¢ 3a mporiacyBame Ha Byuer Ha ommtiHa
Gostivarit pér vitin 2014 lNoctuBap 3a 2014 roauna

Shpallet Buxheti i Komunés s€ Gostivarit pér Ce nporiacysa Byuer Ha onmtinaa ['octuBap
vitin 2014 nr. 07-2242/1, qé Ké&shilli i 3a 2014 romuna 6p. 07-2242/1, wmro CoeToT
Komunés sé Gostivarit e solli né seancén e na OmnmrtuHa [ocTuBap ja jJoHece Ha
mbajtur mé daté 27.12.2013. ceHUIIaTa oapkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT WwWWw.gostivari.gov.mk

OIIIITUHA T'OCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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REPUBLIKA E MAQEDONISE
KOMUNA E GOSTIVARIT

BUXHETI
I KOMUNES SE GOSTIVARIT
PER VITIN 20141

DHJETOR 2013

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oyn. B. Tunocku 61, 1230 TocruBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Propozues: Kryetari i Komunés sé Gostivarit

Nevzat Bejta
Pérpilues:

Ecc i dip.Sadri Elezi
Dr. Shirete Elezi

PROPOZIM- BUXHETI
| KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

DHJETOR 2013

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511
fax. +389 (0) 42 214 406

PROPOZIM- BUXHETI
I KOMUNES SE GOSTIVARIT PER VITIN 2014

1.Pjesa e pérgjithshme

Neni 1
Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 pérbéhet nga:

.GJITHSEJ TE HYRA

960.617.000
Té hyra tatimore 164.750.000
Té hyra jotatimore 28.399.000
Té hyra kapitale 86.300.000
Té hyra nga dotacionet 550.021.000
Transfere 129.400.000

Té hyra nga donacionet 1.747.000
I1.GJITHSEJ TE DALA 1.007.617.000

- Destinime té pércaktuara 1.005.817.000

- Rezervat 1.800.000
I11.DEFICIT -47.000.000
IVV.FINANCIMI 47.000.000
Hyrje 52.000.000
Hyrje vendore 52.000.000

Té hyra nga huamarje té jashtme 0
Dalje 5.000.000
Pagesa e kryegjesé 5.000.000

Neni 2

Té hyrat e Buxhetit né bazé té burimeve jané té vértetuar né bilansin e té hyrave

Jkurse té dalat me qéllime té caktuara jané té vértetuara né bilansin e té dalave
pérvitin 2014 dhe do té radhiten si¢ vijon:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



Bilans it hyrave n” kuad'rt” z'rit

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
2014
Kategoria 2012. 2013- PUXRET
; . oo Llogaria Buxheti N
Zmi P rshkrimi p rfundimtare paraprak Buxhet T ardhuranga| 1" adhura T adhura T ardhura Gjithsej t°
N'nz'ri aktivitetet nga nga nga kredit hvrat
vet'financuese| dotacionet | donacionet y

71 TE ARDHURA TATIMORE 148.000.000 164.750.000 0 0 0 0 164.750.000
711 Tatimi mbi té ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 6.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
713 Tatime mbi pronén 53.550.000 54.500.000 0 0 0 0 54.500.000
717 Tatim mbi shérbime specifike 87.950.000 104.100.000 0 0 0 0 104.100.000
718 Taksa pér shfrytézim ose leje pér kryerjen e veprimtarive 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 TE ARDHURA JOTATIMORE 23.399.000 9.050.000 19.349.000 0 0 0 28.399.000
722 Gjoba, taksa gjygésore dhe administrative 2.100.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000
723 Taksa dhe kompensime 16.849.000 800.000 19.349.000 0 0 0 20.149.000
724 Shérbime té tjera geveritare 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
725 Té ardhura té tjera jotatimore 4.050.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000
73 TE ARDHURAT KAPITALE 80.500.000 86.300.000 0 0 0 0 86.300.000
731 Shitja e mjeteve kapitale 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 80.200.000 86.000.000 0 0 0 0 86.000.000
74 TRANSFERE DHE DONACIONE 653.951.000 129.400.000 0 550.021.000 1.747.000 0 681.168.000
741 Transfetre nga nivelet tjera té pushtetit 646.792.000 129.400.000 0 550.021.000 0 0 679.421.000
742 Donacione nga shtetet e huaja 6.255.000 0 0 0 0 0 0
743 Donacione kapitale 904.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000
75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 52.000.000 52.000.000
754 Detyrime té tjera té vendit 0 0 0 0 0 52.000.000 52.000.000
76 DETYRIME NE VENDET E HUAJA 51.700.000 0 0 0 0 0 0
761 Agjensione ndérkombétar zhvillimore 51.700.000 0 0 0 0 0 0

Bilans i t” hyrave n” kuad'rt* z'rit




Bilans i t" shpenzimeve n” kuad'r t’ z'rit

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
2012 2013 BUXHET 2014
Katquria . Lo Llogaria Buxheti

Zn P rshkrimi p'rfundimtare |  paraprak Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet GJITHSEJ

nga aktivitetet nga nga nga kredit SHPENZIME
vet'financuese| dotacionet | donacionet

40 Paga dhe kompensime 886.894.305 540.664.800 65.089.000 0 483.467.021 0 0 548.556.021
401 Paga themelore 886.894.305 389.409.000 43.300.000 0 351.594.785 0 0 394.894.785
402 Kontribute pér sigurim social 0 144.205.800 14.270.000 0 131.872.236 0 0 146.142.236
404 Kontribute 0 7.050.000 7.519.000 0 0 0 0 7.519.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
42 Mallra dhe shérbime 0 232.711.200 154.276.000 17.267.400 66.553.979 277.000 0 238.374.379
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 2.541.500 2.120.000 816.000 0 0 0 2.936.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 78.659.792 52.180.000 1.507.000 24.053.979 0 0 77.740.979
423 Materiale dhe inventar i imét 0 16.581.000 8.995.000 5.887.000 2.500.000 277.000 0 17.659.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje t€ vazhdueshme 0 44.559.000 43.340.000 3.417.000 2.000.000 0 0 48.757.000
425 Shérbime kontraktuese 0 72.526.908 30.934.000 5.127.800 38.000.000 0 0 74.061.800
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 8.343.000 7.390.000 512.600 0 0 0 7.902.600
427 Punésime té pérkohshme 0 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 Pagim kamatash 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46 Subvencione dhe transferime 0 28.685.000 17.200.000 333.600 0 0 0 17.533.600
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 8.300.000 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000
464 Transferime té ndryshme 0 17.085.000 8.900.000 333.600 0 0 0 9.233.600
47 Benefite sociale 0 1.200.000 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000
471 Kompensime sociale 0 1.200.000 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000
48 Shpenzime kapitale 0 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.994.000 1.800.000 790.000 0 0 0 2.590.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 101.495.000 128.540.000 300.000 0 1.470.000 52.000.000 182.310.000
483 Blerje mobiljesh 0 700.000 200.000 658.000 0 0 0 858.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.200.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000
486 Blerje automjetesh 0 35.400.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Bilans i t* shpenzimeve n* kuad'r t* Z'rit




Bilans i shpenzimeve kapitale n” kuad'r t’ z'rit

0 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
2012 2013 BUXHET 2014
Kategoria . .
. P Llogaria Buxheti . ' - )

Zri P rshkrimi ‘rfun%imtare paraprak Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet Shpenzimet GJITHSEJ

P Buxhet | nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese| dotacionet | donacionet

48 Shpenzime kapitale 0 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.994.000 1.800.000 790.000 0 0 0 2.590.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 101.495.000 128.540.000 300.000 0 1.470.000 52.000.000 182.310.000
483 Blerje mobiljesh 0 700.000 200.000 658.000 0 0 0 858.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.200.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000
486 Blerje automjetesh 0 35.400.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

Bilans i shpenzimeve kapitale n* kuad'r t* z'rit




Té hyrat né viér@lpRdy.0@naré jané té paragitura sipas géllimeve themelore né bilancin e té hyrave dhe té dalave né buxhetin e
komunés pér vitin 2013 dhe 4 denané té shpérndara sipas géllimeve mé té péraférta né pjesén e vecanté

Pjes e vawant

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
Programi
Nqnprogrami 2012' 201; | BUXHET 2014
Kategoria P rshkrimi p\rlﬁljon%?;;?are pBaur);pfgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuese dotacionet donacionet
A0 KESHILLI I QYTETIT 886.894.305 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
T hyra:
A00 KESHILLI | KOMUNES 886.894.305 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
Shpenzime :
40 Pagadhe kompensime 886.894.305 5.500.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 Paga themelore 886.894.305 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 Kontribute 0 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42  Mallra dhe shérbime 0 850.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 150.000 260.000 0 0 0 0 260.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 180.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 280.000 350.000 0 0 0 0 350.000
424 Riparime dhe mirémbajtje té vazhdueshme 0 60.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 180.000 160.000 0 0 0 0 160.000
46  Subvencione dhe transferime 0 8.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 4.200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
AO00 KESHILLI | KOMUNES 886.894.305 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
40 Paga dhe kompensime 886.894.305 5.500.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 Paga themelore 886.894.305 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 Kontribute 0 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 850.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000

Pies” e vawant




Programl _ 2012 2013 BUXHET 2014
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 150.000 260.000 0 0 0 0 260.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 180.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 280.000 350.000 0 0 0 0 350.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 60.000 0 0 0 0 0 0
425 Shérbime kontraktuese 0 180.000 160.000 0 0 0 0 160.000
46 Subvencione dhe transferime 0 8.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
461 Subvencione pér ndérmarrjet publike 0 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0
464 Transferime té ndryshme 0 4.200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

Pies” e vawant




Programi

BUXHET 2014

’ _ 2012 2013
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
DO KRYETARIIQYTETIT 0 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
T hyra:
D00 KRYETARI | KOMUNES 0 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 1.525.000 1.339.000 0 0 0 0 1.339.000
401 Paga themelore 0 1.050.000 950.000 0 0 0 0 950.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 425.000 370.000 0 0 0 0 370.000
404 Kontribute 0 50.000 19.000 0 0 0 0 19.000
41  Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
42  Mallra dhe shérbime 0 8.225.000 8.680.000 0 0 0 0 8.680.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 775.000 790.000 0 0 0 0 790.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 820.000 1.240.000 0 0 0 0 1.240.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.360.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 280.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Shérbime kontraktuese 0 690.000 900.000 0 0 0 0 900.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 4.300.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46  Subvencione dhe transferime 0 4.600.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 3.800.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
47  Benefite sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 Kompensime sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
D00 KRYETARI | KOMUNES 0 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
40 Paga dhe kompensime 0 1.525.000 1.339.000 0 0 0 0 1.339.000
401 Paga themelore 0 1.050.000 950.000 0 0 0 0 950.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 425.000 370.000 0 0 0 0 370.000
404 Kontribute 0 50.000 19.000 0 0 0 0 19.000
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 0 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 Rezerva té vazhdueshme (shpensime té ndryshme) 0 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
42 Mallra dhe shérbime 0 8.225.000 8.680.000 0 0 0 0 8.680.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 775.000 790.000 0 0 0 0 790.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 820.000 1.240.000 0 0 0 0 1.240.000

Pies” e vawant




Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
423 Materiale dhe inventar i imét 0 1.360.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 280.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 Shérbime kontraktuese 0 690.000 900.000 0 0 0 0 900.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 4.300.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 4.600.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 3.800.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
47 Benefite sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 Kompensime sociale 0 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

Pies” e vawant




Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
EO ADMINISTRATAE QYTETIT 0 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
T hyra:
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 0 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 50.600.000 53.200.000 0 0 0 0 53.200.000
401 Paga themelore 0 35.300.000 37.600.000 0 0 0 0 37.600.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 13.300.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000
404 Kontribute 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 30.200.000 31.727.000 0 0 0 0 31.727.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 900.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 4.630.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 4.170.000 3.990.000 0 0 0 0 3.990.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 2.000.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000
425 Shérbime kontraktuese 0 5.500.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
427 Punésime té pérkohshme 0 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 Pagim kamatash 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46  Subvencione dhe transferime 0 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
464 Transferime té ndryshme 0 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
49  Pagimi i kryegjésé 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjéseé deri te nivele té tjera té pushtetit 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
EO0 ADMINISTRATA KOMUNALE 0 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
40 Paga dhe kompensime 0 50.600.000 53.200.000 0 0 0 0 53.200.000
401 Paga themelore 0 35.300.000 37.600.000 0 0 0 0 37.600.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 13.300.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000
404 Kontribute 0 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 30.200.000 31.727.000 0 0 0 0 31.727.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 900.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 4.630.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 4.170.000 3.990.000 0 0 0 0 3.990.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 2.000.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000

Pies” e vawant




Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N npregram N P Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
425 Shérbime kontraktuese 0 5.500.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
427 Punésime té pérkohshme 0 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 Pagim kamatash 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 0 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46 Subvencione dhe transferime 0 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
464 Transferime té ndryshme 0 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
49 Pagimi i kryegjésé 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Pagimi i kryegjésé deri te nivele té tjera té pushtetit 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pies” e vawant




Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami . .
Kategoria P rshkrimi . IIIIO%E-‘”? B;);hfgk Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri priundimiare)  parap nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 0 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
T hyra:
EAO0 SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 0 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.550.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483 Blerje mobiljesh 0 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 200.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
486 Blerje automjetesh 0 1.000.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
EAO SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES 0 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
48 Shpenzime kapitale 0 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 1.550.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483 Blerje mobiljesh 0 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 200.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
486 Blerje automjetesh 0 1.000.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

Pies” e vawant




P .
rot_:!ram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
T hyra:
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Pies” e vawant




P )
foqraml _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
F2 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
T hyra:
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
F20 RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

Pies” e vawant




P .
rograml _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
FA RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITA 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
T hyra:
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
FAO RREGULLIMI | TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Pies” e vawant
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Programl _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
T hyra:
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 30.000 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 0 30.000 0 0 0 0 0 0
42  Mallra dhe shérbime 0 1.750.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 75.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 300.000 180.000 0 0 0 0 180.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.165.000 810.000 0 0 0 0 810.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 120.000 30.000 0 0 0 0 30.000
48  Shpenzime kapitale 0 124.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 124.000 0 0 0 0 0 0
G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 0 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
40 Paga dhe kompensime 0 30.000 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 0 30.000 0 0 0 0 0 0
42 Mallra dhe shérbime 0 1.750.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 75.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 300.000 180.000 0 0 0 0 180.000
425 Shérbime kontraktuese 0 1.165.000 810.000 0 0 0 0 810.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 120.000 30.000 0 0 0 0 30.000
48 Shpenzime kapitale 0 124.000 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 124.000 0 0 0 0 0 0

Pies” e vawant




P .
rogram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J3 NDRICIMI PUBLIK 0 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
T hyra:
J30 NDRIGIMI PUBLIK 0 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.400.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
J30 NDRICIMI PUBLIK 0 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
42 Mallra dhe shérbime 0 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 30.400.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

Pies” e vawant
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P )
rot_:!ram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J6  MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RR 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
T hyra:
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE
42 Mallra dhe shérbime 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000

Pies” e vawant
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P )
rot_:!ram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J7  MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE GJEL 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
T hyra:
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
GJELBERIMEVE
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI | PARQEVE DHE 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
GJELBERIMEVE
42 Mallra dhe shérbime 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

Pies” e vawant
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P .
rogrami _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
T hyra:
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
Shpenzime :
42  Mallra dhe shérbime 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 Mallra dhe shérbime 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 Shérbime kontraktuese 0 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Pies” e vawant
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Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 0 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
T hyra:
JAO NDERTIMI | NDRICIMIT PUBLIK 0 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
JAE NDRICIMI PUBLIK NGA PIKA PAGESORE DERI TE UDHEKRYQI 0 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NE F.ZDUNJE
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
JAO NDERTIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 0 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
JAE NDRICIMI PUBLIK NGA PIKA PAGESORE DERI TE UDHEKRYQI 0 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
NE F.ZDUNJE
48 Shpenzime kapitale 0 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

Pies” e vawant
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Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICA 0 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
T hyra:
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
LOKAE
JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - GOSTIVAR 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JDE Rekonstruimi i rr.Belicica nga unaza e bul.G.Delcev deri te ura e 0 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
lumit Vardar
JDF Vazhdimi | ndertimit te rruges 201 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori nga shtepia e kultures 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
deri te udhk
JDI  Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri te shtepia e kultures 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JDK Ndertimi i rruges lokale f,Xhenovice -f.Sermnove 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JDP VENDI PER REKREACION NE MES F.SERMNOVE DHE 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
F.PATALISHTE
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 0 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
JDO NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI | RRUGEVE DHE RRUGICAVE 0 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
LOKAE
48 Shpenzime kapitale 0 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
JDC ASFALLTIMI | RR.SERVET BAJRAMI - GOSTIVAR 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JDE Rekonstruimi i rr.Belicica nga unaza e bul.G.Delcev deri te ura e 0 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
lumit Vardar
48 Shpenzime kapitale 0 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
JDF Vazhdimi I ndertimit te rruges 201 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000

Pies” e vawant




Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JDH Rekonstruimi dhe asfaltimi i rruges18Nentori nga shtepia e kultures 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
deri te udhk
48 Shpenzime kapitale 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JDI Asfalltimi ne bul.B.Gjinoski nga Maleardi deri te shtepia e kultures 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JDK Ndertimi i rruges lokale f,Xhenovice -f.Sermnove 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDM Ndertimi i rruges lokale f.Padalishte 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JDP VENDI PER REKREACION NE MES F.SERMNOVE DHE 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
F.PATALISHTE
48 Shpenzime kapitale 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JDR NDERTIMI | RRUGES NE F.TERNOVE 0 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
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Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JG NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000
T hyra:
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE F.CEGRAN 0 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE F.SIMNICE 0 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT NE F.RECAN DHE 0 0 600.000 0 0 0 0 600.000
F.VRUTOK
JGM RIDESTINIMI | RIETIT TE UJESJELLSIT ME NERDTIMIN E 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
BAJPASIT NE F.ZDUNJE
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000
JGO NDERTIMI | SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 0 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
JGI NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT NE F.CEGRAN 0 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
JGJ NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLSIT NE F.SIMNICE 0 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
JGK INTERVENIMI NE SISTEMIN E UJESJELLSIT NE F.RECAN DHE 0 0 600.000 0 0 0 0 600.000
F.VRUTOK
48 Shpenzime kapitale 0 0 600.000 0 0 0 0 600.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 600.000 0 0 0 0 600.000
JGM RIDESTINIMI | RIETIT TE UJESJELLSIT ME NERDTIMIN E 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
BAJPASIT NE F.ZDUNJE
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
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Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JI NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 0 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
T hyra:
JIo ND'I_'ERTIMI | _SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 0 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
UJERAVE TE ZEZA
JIB  VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE RUGEN BELICICA - 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
BANJESHNICA
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN RAVEN 0 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
JIo ND_ERTIMI | __SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E 0 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
UJERAVE TE ZEZA
48 Shpenzime kapitale 0 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
JIB  VAZHDIM | NDERTIMIT TE KANALIZIMIT NE RUGEN BELICICA - 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
BANJESHNICA
48 Shpenzime kapitale 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JIC NDERTIMI | KANALIZIMIT NE FSHATIN RAVEN 0 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
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Pfoqraml _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JM  PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 5.000.000 0 0 0 0 0
T hyra:
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 5.000.000 0 0 0 0 0
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 5.000.000 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 0 5.000.000 0 0 0 0 0
JMO PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 0 5.000.000 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 5.000.000 0 0 0 0 0
482 Objekte té tjera ndértimore 0 5.000.000 0 0 0 0 0
Pies” e vawant 21



Pfoqraml _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JN PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 33.400.000 0 0 0 0 0
T hyra:
JNO PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 33.400.000 0 0 0 0 0
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 33.400.000 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 33.400.000 0 0 0 0 0
JNO PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 0 33.400.000 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 33.400.000 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 33.400.000 0 0 0 0 0
Pies” e vawant 22



Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
. p rfundimtare paraprak - )
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
JP  TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 0 0 0 0 0
T hyra:
JPO TRANSPORTI PUBLIK(SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 0 0 0 0 0
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 1.000.000 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 1.000.000 0 0 0 0 0
JPO TRANSPORTI PUBLIK(SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 0 0 0 0 0
48 Shpenzime kapitale 0 1.000.000 0 0 0 0 0
486 Blerje automjetesh 0 1.000.000 0 0 0 0 0
Pies” e vawant 23



P .
rogram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
T hyra:
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
Shpenzime :
46  Subvencione dhe transferime 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
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P .
rogram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogrami Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
LO SPORT DHE REKREACION 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
T hyra:
LO0 SPORT DHE REKREACION 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
Shpenzime :
46  Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
LOO SPORT DHE REKREACION 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 Subvencione dhe transferime 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat jogeveritare 0 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
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P .
rogrami _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
T hyra:
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
LAO SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
48 Shpenzime kapitale 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
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Programi
Nqnprogrami L|2012_ 8201;’ | BUXHET 2014
Kategoria P rshkrimi p\rfuc:%?rr,']?are p;rzpfgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
N1 ARSIMI FILLOR 0 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
T hyra:
N10 ARSIMI FILLOR 0 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 296.480.000 0 0 302.854.237 0 0 302.854.237
401 Paga themelore 0 216.428.000 0 0 220.899.616 0 0 220.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 80.052.000 0 0 81.954.621 0 0 81.954.621
42  Mallra dhe shérbime 0 42.703.694 15.964.000 1.801.600 21.517.763 0 0 39.283.363
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 246.500 0 259.000 0 0 0 259.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 20.275.194 8.500.000 183.000 9.517.763 0 0 18.200.763
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.250.000 1.500.000 457.000 1.000.000 0 0 2.957.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 2.472.000 1.500.000 437.000 1.000.000 0 0 2.937.000
425 Shérbime kontraktuese 0 16.330.000 4.164.000 376.000 10.000.000 0 0 14.540.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 130.000 300.000 89.600 0 0 0 389.600
46  Subvencione dhe transferime 0 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
464 Transferime té ndryshme 0 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
48  Shpenzime kapitale 0 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000
483 Blerje mobiljesh 0 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000
N10 ARSIMI FILLOR 0 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
40 Paga dhe kompensime 0 296.480.000 0 0 302.854.237 0 0 302.854.237
401 Paga themelore 0 216.428.000 0 0 220.899.616 0 0 220.899.616
402 Kontribute pér sigurim social 0 80.052.000 0 0 81.954.621 0 0 81.954.621
42 Mallra dhe shérbime 0 42.703.694 15.964.000 1.801.600 21.517.763 0 0 39.283.363
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 246.500 0 259.000 0 0 0 259.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 20.275.194 8.500.000 183.000 9.517.763 0 0 18.200.763
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.250.000 1.500.000 457.000 1.000.000 0 0 2.957.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 2.472.000 1.500.000 437.000 1.000.000 0 0 2.937.000
425 Shérbime kontraktuese 0 16.330.000 4.164.000 376.000 10.000.000 0 0 14.540.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 130.000 300.000 89.600 0 0 0 389.600
46 Subvencione dhe transferime 0 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
464 Transferime té ndryshme 0 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
48 Shpenzime kapitale 0 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000

Pies” e vawant




Programi

BUXHET 2014

’ ) 2012 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
483 Blerje mobiljesh 0 90.000 233.000 0 0 0 233.000
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Programi
Ngnprogrami L|2012_ 8201;’ | BUXHET 2014
Kategoria P rshkrimi p\rfuc:%?rr,']?are p;rzpfgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
N2 ARSIMI | MESEM 0 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
T hyra:
N20 ARSIMI | MESEM 0 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 156.759.000 0 0 156.075.384 0 0 156.075.384
401 Paga themelore 0 114.522.000 0 0 113.934.849 0 0 113.934.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 42.237.000 0 0 42.140.535 0 0 42.140.535
42  Mallra dhe shérbime 0 61.581.708 13.060.000 8.755.800 43.445.616 0 0 65.261.416
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 340.000 0 507.000 0 0 0 507.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 18.109.000 1.000.000 149.000 12.945.616 0 0 14.094.616
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.946.000 1.000.000 900.000 1.500.000 0 0 3.400.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 4.427.000 1.000.000 2.580.000 1.000.000 0 0 4.580.000
425 Shérbime kontraktuese 0 35.576.708 10.000.000 4.356.800 28.000.000 0 0 42.356.800
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 183.000 60.000 263.000 0 0 0 323.000
46  Subvencione dhe transferime 0 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
48  Shpenzime kapitale 0 710.000 0 725.000 0 0 0 725.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 410.000 0 425.000 0 0 0 425.000
N20 ARSIMI | MESEM 0 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
40 Paga dhe kompensime 0 156.759.000 0 0 156.075.384 0 0 156.075.384
401 Paga themelore 0 114.522.000 0 0 113.934.849 0 0 113.934.849
402 Kontribute pér sigurim social 0 42.237.000 0 0 42.140.535 0 0 42.140.535
42 Mallra dhe shérbime 0 61.581.708 13.060.000 8.755.800 43.445.616 0 0 65.261.416
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 340.000 0 507.000 0 0 0 507.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 18.109.000 1.000.000 149.000 12.945.616 0 0 14.094.616
423 Materiale dhe inventar i imét 0 2.946.000 1.000.000 900.000 1.500.000 0 0 3.400.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 4.427.000 1.000.000 2.580.000 1.000.000 0 0 4.580.000
425 Shérbime kontraktuese 0 35.576.708 10.000.000 4.356.800 28.000.000 0 0 42.356.800
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 183.000 60.000 263.000 0 0 0 323.000
46 Subvencione dhe transferime 0 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 Transferime té ndryshme 0 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000

Pies” e vawant




P .
rot_:!ram| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi “rfundi K Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
. p rfundimtare| parapral . ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
48 Shpenzime kapitale 0 710.000 725.000 0 0 0 725.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 300.000 300.000 0 0 0 300.000
483 Blerje mobiljesh 0 410.000 425.000 0 0 0 425.000
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Program| _ 2012 2013 BUXHET 2014
N nprogram N Co Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi p\rfun%imtare paraprak Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
T hyra:
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.-GOSTIVAR 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
NAO ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 0 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE NE SH.M.K.-GOSTIVAR 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
NAC REKONSTRUIMI | PULLAZIT NE SH.F.-LIRIA 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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Programi

BUXHET 2014

N nprogrami 2012_ 201; .
Kategoria P rshkrimi p\r;'f:%?{,'ﬁare E;prgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
V1 CERDHET E FEMIJEVE 0 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
T hyra:
V10 CERDHET E FEMIJEVE 0 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 15.963.800 0 0 16.344.400 0 0 16.344.400
401 Paga themelore 0 11.652.000 0 0 11.930.320 0 0 11.930.320
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.311.800 0 0 4.414.080 0 0 4.414.080
42  Mallra dhe shérbime 0 9.940.798 2.415.000 6.710.000 1.590.600 277.000 0 10.992.600
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 55.000 0 50.000 0 0 0 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 3.425.598 900.000 1.175.000 1.590.600 0 0 3.665.600
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.965.000 285.000 4.530.000 0 277.000 0 5.092.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 300.000 30.000 400.000 0 0 0 430.000
425 Shérbime kontraktuese 0 2.085.200 1.200.000 395.000 0 0 0 1.595.000
426 Shpenzime té tjera rrjiedhése 0 110.000 0 160.000 0 0 0 160.000
47  Benefite sociale 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000
471 Kompensime sociale 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000
48  Shpenzime kapitale 0 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000
V10 GERDHET E FEMIJEVE 0 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
40 Paga dhe kompensime 0 15.963.800 0 0 16.344.400 0 0 16.344.400
401 Paga themelore 0 11.652.000 0 0 11.930.320 0 0 11.930.320
402 Kontribute pér sigurim social 0 4.311.800 0 0 4.414.080 0 0 4.414.080
42 Mallra dhe shérbime 0 9.940.798 2.415.000 6.710.000 1.590.600 277.000 0 10.992.600
420 Shpensime té rrugés dhe ditore 0 55.000 0 50.000 0 0 0 50.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 3.425.598 900.000 1.175.000 1.590.600 0 0 3.665.600
423 Materiale dhe inventar i imét 0 3.965.000 285.000 4.530.000 0 277.000 0 5.092.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 300.000 30.000 400.000 0 0 0 430.000
425 Shérbime kontraktuese 0 2.085.200 1.200.000 395.000 0 0 0 1.595.000
426 Shpenzime té tjera rrjedhése 0 110.000 0 160.000 0 0 0 160.000
47 Benefite sociale 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000
471 Kompensime sociale 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000
48 Shpenzime kapitale 0 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000

Pies” e vawant




Programi

BUXHET 2014

’ ) 2012 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 320.000 790.000 0 0 0 790.000
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Programi
Ngnprogrami 2012- 2013 | BUXHET 2014
Kategoria P rshkrimi : IIIIO%E-‘”? BUXhe“k Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri priundimiare)  parapra nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
T hyra:
VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
VAA NDERTIMI I RI'I| CERDHES SE FEMIJEVE 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
Shpenzime :
48  Shpenzime kapitale 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
VAO MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
48 Shpenzime kapitale 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
482 Obijekte té tjera ndértimore 0 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
VAA NDERTIMI I RI'l CERDHES SE FEMIJEVE 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
482 Objekte té tjera ndértimore 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
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Programi
Nqnprogrami L|2012_ 8201;’ | BUXHET 2014
Kategoria P rshkrimi p\rfuc:%?rr,']?are p;rzpfgk Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | shpenzimet | GJITHSEJ
Zri nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
T hyra:
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
Shpenzime :
40 Paga dhe kompensime 0 13.807.000 4.450.000 0 8.193.000 0 0 12.643.000
401 Paga themelore 0 9.927.000 4.150.000 0 4.830.000 0 0 8.980.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.880.000 300.000 0 3.363.000 0 0 3.663.000
42  Mallra dhe shérbime 0 1.460.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 730.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 310.000 440.000 0 0 0 0 440.000
424 Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 0 420.000 560.000 0 0 0 0 560.000
W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 0 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
40 Paga dhe kompensime 0 13.807.000 4.450.000 0 8.193.000 0 0 12.643.000
401 Paga themelore 0 9.927.000 4.150.000 0 4.830.000 0 0 8.980.000
402 Kontribute pér sigurim social 0 3.880.000 300.000 0 3.363.000 0 0 3.663.000
42 Mallra dhe shérbime 0 1.460.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
421 Shérbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 730.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Materiale dhe inventar i imét 0 310.000 440.000 0 0 0 0 440.000
424 Riparime dhe mirémbajtje t& vazhdueshme 0 420.000 560.000 0 0 0 0 560.000
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Programi

BUXHET 2014

X ) 2012 2013
N nprogram! Llogaria Buxheti
Kategoria P rshkrimi s Buxhet Shpenzimet | shpenzimet | Shpenzimet | Shpenzimet | GJITHSEJ
.. p rfundimtare paraprak o ¢
Zi nga aktivitetet nga nga nga kredit | SHPENZIME
vet'financuesd dotacionet donacionet
Kryetar
Nasir Musliu
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WwWWw.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

KOMUNA E GOSTIVARIT
OINIITMHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

Neni 3

Buxheti i Komunés sé Gostivarit pér vitin 2014 hyn né fuqi me ditén e
sjelljes dhe do té shpallet né “Buletinin Zyrtar” té Komunés sé Gostivarit.

Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetar
Nasir Musliu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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MPEJJIOT- BYIIET
HA OIIIITUHA TOCTUBAP 3A 2014 TOTUHA

1.0nwT gen

UneH 1

Bo ByyeTtoT Ha OnwTuHa MocTuBap 3a 2013 roguHa ce cocTom op;:

I, BKYIIHU TIPUXO/IU 960.617.000 peH,
HdaHo4yHu npuxoam 164,750.000
Henanounu mpuxoau 28,399,000
KanurajaHu npuxoau 86,300,000
IIpuxoau ox goTanuu 550,021,000
Tpancdepu 129.400,000
IIpuxoau ox noHanuu 1.747.000
I1.BKYIIHU PACXOJ1HU 1.007.617.000
On yTBp/AeHH HAMEHH 1.005.817.000
Pe3epBu 1.800,000
HI.LIEOUILIAT - 47,000,000
IV.OUHAHCHUPAILE 47,000,000

Ipuaus 52,000,000
JdoMamiHu npuIuBHU 52,000,000
IIpuuBH 0 CTPAHCKHU 3aeM -

Oapnus 5,000,000
OTmiara Ha IVIAaBHHU LA 5.000.000
YneH 2

NMpuxoaute na Byueror N0 BMAOBUM Ha NMPUMXOoAMu ce YTBpAEHUW BO OMNaHCOT Ha
npuxoau ,a pacxoaute NO OCHOBHU HaMeHUcCe YTBpAEHM BO OMNaHCOT Ha
pacxoauTe 3a 2014 roaMH u Ke ce pacrnopefyBaaT Kako WTO creaysa:

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oym. b. Tunocku 61, 1230 ToctuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



BunaHc Ha Npuxo4n Ha HUBO Ha CTaBKW

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
BYLUET 2014
KaTeropuja 2012 2013
CTaBka onwunoc 3aBpuwHa MpepxoaeH Byuer Mpuxoawu ox | NMpuxoaun op | Mpuxoam ox | NMpuxoamn of BKYNHA
cMmeTKa obyuer camouH. poTtauyum A[oHauun Kpeautu Mpuxoagun
aKTUBHOCTU
71 AAHOYHU NPUXOAU 886.894.305 148.000.000 164.750.000 0 0 0 0 164.750.000
711 JaHok of goxofd, o4 fobuBKa 1 04 KanuTasHn oOMBKY 886.894.305 6.400.000 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
713 [aHouu Ha nMoT 0 53.550.000 54.500.000 0 0 0 0 54.500.000
717 [JaHoum Ha cneuntuydHmn yenyrm 0 87.950.000 104.100.000 0 0 0 0 104.100.000
718 Takcu Ha KopucTere unmn J03BOMM 3a BPLUEH-E Ha AejHOCT 0 100.000 100.000 0 0 0 0 100.000
72 HEOAHOYHM NPUXOAU 0 23.399.000 9.050.000 19.349.000 0 0 0 28.399.000
722 'nobw, CyAcKn 1 afMUHUCTPATUBHN Takcu 0 2.100.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000
723 Takcu 1 HagomecToum 0 16.849.000 800.000 19.349.000 0 0 0 20.149.000
724 [pyrn BNagvHn ycnyru 0 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
725 [pyrn HefaHO4YHW Npuxoau 0 4.050.000 5.100.000 0 0 0 0 5.100.000
73 KANUTANHWU NPUXxoaun 0 80.500.000 86.300.000 0 0 0 0 86.300.000
731 Tpogax6a Ha kanuTanHu cpeacTea 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000
733 TNpogax6a Ha 3emMjuTe N HemaTepujanHu BroXXyBara 0 80.200.000 86.000.000 0 0 0 0 86.000.000
74 TPAHC®EPU U JOHALUU 0 653.951.000 129.400.000 0 550.021.000 1.747.000 0 681.168.000
741 TpaHcdbepw of Apyrv HUBOA Ha BNacTt 0 646.792.000 129.400.000 0 550.021.000 0 0 679.421.000
742 [JoHauun of CTPaHCTBO 0 6.255.000 0 0 0 0 0 0
743 KanuTanHu goHauum 0 904.000 0 0 0 1.747.000 0 1.747.000
75 AOMALUHO 3A40JIKYBAHKE 0 0 0 0 0 0 52.000.000 52.000.000
754 [pyro AomallHO 3a[05KyBaHe 0 0 0 0 0 0 52.000.000 52.000.000
76 3AAO0JDKYBAHE BO CTPAHCTBO 0 51.700.000 0 0 0 0 0 0
761 MefyHapoaHu pa3BojHU areHumm 0 51.700.000 0 0 0 0 0 0
OMNWTUHA TOCTUBAP




BunaHc Ha pacxo4u Ha HUBO Ha CTaBKMU

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
BYLET 2014
KaTeropuja 2012 2013
CtaBKa onwunoc 3aBspuHa MpepxoaeH ByueTr Pacxoau o | Pacxoau op | Pacxoamn on, | Pacxoawm op, BKYMNHU
cmeTKa obyuer caMmouH. portauyumn AOHauuun KpeguTun PACXO4Qu
aKTUBHOCTU
40 NNATU U HAOOMECTOLMU 540.664.800 65.089.000 0 483.467.021 0 0 548.556.021
401 OcHOBHM Nnatn 389.409.000 43.300.000 0 351.594.785 0 0 394.894.785
402 TllpuaoHecu 3a couumjanHo ocurypysarbe 144.205.800 14.270.000 0 131.872.236 0 0 146.142.236
404 HapomecTouun 7.050.000 7.519.000 0 0 0 0 7.519.000
41 PE3EPBU U HEAE®UHUPAHU PACXOOU 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
413 TeKOBHU pe3epBu (pasHOBUAHM pacxoamn) 1.500.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
42 CTOKM M ycnyru 232.711.200 154.276.000 17.267.400 66.553.979 277.000 0 238.374.379
420 TlaTHu n gHEBHM pacxoau 2.541.500 2.120.000 816.000 0 0 0 2.936.000
421 KoMyHasnHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 78.659.792 52.180.000 1.507.000 24.053.979 0 0 77.740.979
423 Martepujanu n CUTEH MHBEHTap 16.581.000 8.995.000 5.887.000 2.500.000 277.000 0 17.659.000
424 TlonpaBKu U TEKOBHO O pXXyBar-e 44.559.000 43.340.000 3.417.000 2.000.000 0 0 48.757.000
425 [loroBopHU ycnyru 72.526.908 30.934.000 5.127.800 38.000.000 0 0 74.061.800
426 [pyrn TEKOBHM pacxoam 8.343.000 7.390.000 512.600 0 0 0 7.902.600
427 TpvBpemeHn BpaboTyBara 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 KAMATHU MNAKAHA 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 KamaTHu nnakarba KOH HEpe3naeHTu Kpegutopu 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCOEPU 28.685.000 17.200.000 333.600 0 0 0 17.533.600
461 Cy6BeHUWM 3a jaBHU NpeTnpujaTuja 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHctepn [o HEBNaaMHU opraHu3aunm 8.300.000 5.300.000 0 0 0 0 5.300.000
464 PasHu TpaHchepu 17.085.000 8.900.000 333.600 0 0 0 9.233.600
47 COUUJANTHUN BEHE®ULUN 1.200.000 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000
471 CouujanHu HagoMecToum 1.200.000 1.295.000 0 0 0 0 1.295.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOuU 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
480 KynyBarbe Ha onpema 1 MalluvHu 1.994.000 1.800.000 790.000 0 0 0 2.590.000
482 [pyrv rpafexHn 06jekTn 101.495.000 128.540.000 300.000 0 1.470.000 52.000.000 182.310.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




BYLET 2014
KaTeropuja 2012 2013
CrtaBKa o nwunoc 3aBspuiHa MpepxoaeH Byuer Pacxoau o | Pacxoau op | Pacxoamn on, | Pacxoam op, BKYMNHU
cmeTKa oyuer caMmouH. portauyumn AOHauuun KpeguTun PACXO4Qu
aKTUBHOCTH
483 Kynysarbe Ha Meben 700.000 200.000 658.000 0 0 0 858.000
485 BnoxyBarba 1 HethrHaHCUCKM cpeacTBa 5.200.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000
486 KynyBarbe Ha Bo3unia 35.400.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
49 OTIJIATA HA IMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 Ornnarta Ha rnaBHvWHa [0 APYrv HMBOA Ha Briact 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




BbunaHc Ha KanuTasniHM pacxoau Ha HUBO Ha CTaBKa

0 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
BYLWET 2014
KaTeropuja 2012 2013

CrtaBkKa o nwunoc 3aBpLwHa MpepxopneH Byyet Pacxogu oa | Pacxogu of | Pacxoagw oa | Pacxogm of BKYIMNHA

cMeTKa 6yuyer camodpuH. porauuun AoHauuun KpeauTtun PACXOOu
aKTUBHOCTH

48 KAMNUTANHU PACXOOU 144.789.000 142.740.000 1.748.000 0 1.470.000 52.000.000 197.958.000
480 Kynysar-e Ha ornpema 1 MallunHu 1.994.000 1.800.000 790.000 0 0 0 2.590.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTn 101.495.000 128.540.000 300.000 0 1.470.000 52.000.000 182.310.000
483 Kynysarbe Ha meben 700.000 200.000 658.000 0 0 0 858.000
485 Bnoxysara 1 He(prHaHCUCKK cpecTea 5.200.000 9.800.000 0 0 0 0 9.800.000
486 KynyBatbe Ha Bo3una 35.400.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




MpuxoaguTe BO M3HOC 1.012.617.000

OnwTuHaTa 3a 2014 roguHa 1 ce pacnpegeneHy no NobncKn HameHyn Bo NocebHNOT den

NMocebeH gen

AeHapun ce UCKa)XKaHu N0 OCHOBHN HamMeHu BO 6unaHcoT Ha npuxogute n pacxoaoute Ha BylrleTOT Ha

886.894.305 957.550.000 389.500.000 19.349.000 550.021.000 1.747.000 52.000.000 1.012.617.000
Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja onwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoau oa BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. poTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOaOu
aKTUBHOCTHU
A0 COBET HA OMNWTUHA 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
NMPUXOOM :
A00 COBET HA OMNWTUHA 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
PACXOOM :
40 MNMNATU U HAOOMECTOLN 5.500.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 OcHOBHM NNatu 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 HapgomecToum 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 PE3EPBU U HEOAE®UHUPAHU PACXOAU 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOBHM pe3epBu (Pa3HOBUAHU Pacxoam) 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
42 CTOKMMycnyru 850.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
420 T[laTHW 1 gHEBHW pacxoaun 150.000 260.000 0 0 0 0 260.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja n TpaHcrnopT 180.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423 Martepujanu n CUTEH UHBEHTAp 280.000 350.000 0 0 0 0 350.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO OAp>XXyBaHe 60.000 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHu ycnyru 180.000 160.000 0 0 0 0 160.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCODEPU 8.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
461 Cy6BeHuun 3a jaBHW NpeTnpuvjaTuja 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcdepy A0 HEBNAAUHM OpraHn3auum 1.000.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHcdepu 4.200.000 500.000 0 0 0 0 500.000
A00 COBET HA OMWTUNHA 15.350.000 11.620.000 0 0 0 0 11.620.000
40 NNATU W HAOOMECTOLU 5.500.000 6.100.000 0 0 0 0 6.100.000
401 OcHoBHM NNaTn 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000
404 HapomecToum 5.000.000 5.500.000 0 0 0 0 5.500.000
41 PE3EPBU U HEQE®UHUPAHU PACXOOU 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
413 TeKOoBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoau) 500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTHU
42 CTOKM M ycnyru 850.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
420 lMaTHu n gHEBHU pacxoam 150.000 260.000 0 0 0 0 260.000
421 KoMyHarsHu yCcnyru, rpeemwe, KOMyHuKkaumja n TpaHcnopT 180.000 250.000 0 0 0 0 250.000
423 Matepujanu n CUTEH UHBEHTAp 280.000 350.000 0 0 0 0 350.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO Ofp>XXyBar-e 60.000 0 0 0 0 0 0
425 [loroBopHu ycnyru 180.000 160.000 0 0 0 0 160.000
46 CYBBEHUUU U TPAHCODEPU 8.500.000 3.500.000 0 0 0 0 3.500.000
461 CybBeHuuM 3a jaBHW NpeTnpujatuja 3.300.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHchepu [0 HEBNAAMHN OpraHM3aumm 1.000.000 0 0 0 0 0 0
464 PasHu TpaHchepu 4.200.000 500.000 0 0 0 0 500.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. goTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOau
aKTUBHOCTU
D0 FPAOOHAYAJTHUK 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
nPUxoaum :
D00 MPAAOHAYANHUK 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAQOMECTOLN 1.525.000 1.339.000 0 0 0 0 1.339.000
401 OcHOBHM Nnatu 1.050.000 950.000 0 0 0 0 950.000
402 TpugoHecu 3a coumjaniHo OcurypyBame 425.000 370.000 0 0 0 0 370.000
404 HagomecTtoum 50.000 19.000 0 0 0 0 19.000
41 PE3EPBU N HEAE®UHUPAHU PACXOAU 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TeKOBHW pe3epBu (Pa3HOBMAHU Pacxoau) 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
42 CTOKMMyCcnyru 8.225.000 8.680.000 0 0 0 0 8.680.000
420 TlaTHW 1 gHEeBHM pacxoau 775.000 790.000 0 0 0 0 790.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 820.000 1.240.000 0 0 0 0 1.240.000
423 MaTtepuvjanu n CUTeH UHBEHTap 1.360.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
424 TlonpaBKn U TEKOBHO O4PXyBaHe 280.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [loroBopHM ycnyru 690.000 900.000 0 0 0 0 900.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 4.300.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 4.600.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
463 TpaHcdepu 40 HEBNaAMHN OpraHu3aumm 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHn TpaHcdepu 3.800.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
47 COUWJANTHUN BEHE®ULIUN 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 CouwjanHu HagomecTouu 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
D00 TPAAOHAYAITHMK 16.550.000 15.719.000 0 0 0 0 15.719.000
40 NNATU U HAOOMECTOLM 1.525.000 1.339.000 0 0 0 0 1.339.000
401 OcHOBHM NnaTtu 1.050.000 950.000 0 0 0 0 950.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBsame 425.000 370.000 0 0 0 0 370.000
404 HapomecTtoum 50.000 19.000 0 0 0 0 19.000
41 PE3EPBU U HEAE®UHUPAHU PACXOOU 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
413 TeKOoBHU pe3epBu (pa3HOBUAHM pacxoau) 1.000.000 800.000 0 0 0 0 800.000
42 CTOKM M ycnyru 8.225.000 8.680.000 0 0 0 0 8.680.000
420 TlaTHu 1 AHEeBHU pacxoam 775.000 790.000 0 0 0 0 790.000
421 KoMyHarsHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 820.000 1.240.000 0 0 0 0 1.240.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTH
423 Matepuvjanu n CUTEH UHBEHTap 1.360.000 1.250.000 0 0 0 0 1.250.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO OAp>XXyBar-e 280.000 500.000 0 0 0 0 500.000
425 [loroBopHM ycnyru 690.000 900.000 0 0 0 0 900.000
426 [pyrn TEKOBHWU pacxoam 4.300.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
46 CYBBEHUUU U TPAHCODEPU 4.600.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000
463 TpaHchepu [0 HEBNAAMHN OpraHM3aunm 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHu TpaHcdepu 3.800.000 2.900.000 0 0 0 0 2.900.000
47 COUWUJAJIHN BEHE®ULUUN 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000
471 CouujanHun HagomecToum 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. goTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOau
aKTUBHOCTU
EO ONWTUHCKA AQMUHUCTPALNJA 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
nPUxoaum :
E00 OMNWTUNHACKA ADMNHUCTPALINJA 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAQOMECTOLN 50.600.000 53.200.000 0 0 0 0 53.200.000
401 OcHoBHW NnaTn 35.300.000 37.600.000 0 0 0 0 37.600.000
402 TpugoHecu 3a coumjasiHo OcurypyBame 13.300.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000
404 HagomecTtoum 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 CTOKU UM YyCNyrm 30.200.000 31.727.000 0 0 0 0 31.727.000
420 TlaTHW 1 AHEBHM pacxoam 900.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 4.630.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
423 MaTtepuvjanu n CUTeH UHBEHTap 4.170.000 3.990.000 0 0 0 0 3.990.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 2.000.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000
425 [loroBopHu ycnyrn 5.500.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
427 TpuBpemeHun BpaboTyBara 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 KAMATHU NNAKAHA 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 KamaTHM nnakara KOH Hepe3naeHTU KpeamTopu 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46 CYBBEHUWU U TPAHC®DEPU 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
464 PasHn TpaHcepu 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
49 OTMJATA HA TNTABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 OTnnaTa Ha rnaBHVHA A0 APYry HMBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
E00 OMNWTUNHACKA AODMUHNCTPALINJA 95.900.000 96.727.000 0 0 0 0 96.727.000
40 NNATU W HAOOMECTOLM 50.600.000 53.200.000 0 0 0 0 53.200.000
401 OcHoBHM NNaTn 35.300.000 37.600.000 0 0 0 0 37.600.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBame 13.300.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000
404 HapomecTtoum 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
42 CTOKU N yCcnyrm 30.200.000 31.727.000 0 0 0 0 31.727.000
420 lMaTHW n gHeBHW pacxoam 900.000 1.020.000 0 0 0 0 1.020.000
421 KoMyHarsHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 4.630.000 5.450.000 0 0 0 0 5.450.000
423 Matepujanu u CUTEH MHBEHTap 4.170.000 3.990.000 0 0 0 0 3.990.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 2.000.000 3.250.000 0 0 0 0 3.250.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTH
425 [1oroBOpHM ycnyru 5.500.000 5.700.000 0 0 0 0 5.700.000
426 [pyrn TEKOBHWU pacxoam 3.500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
427 TMpvBpemeHn BpaboTyBarba 9.500.000 9.317.000 0 0 0 0 9.317.000
45 KAMATHU NAAKAHA 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
451 KamaTHu nnakarba KOH Hepe3naeHTu KpeguTopu 3.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000
46 CYBBEHUWUU U TPAHC®EPU 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
464 PasHu TpaHcdepu 7.100.000 4.700.000 0 0 0 0 4.700.000
49 OTIJIATA HA IMABHULA 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
493 OTnnarta Ha rmaBHVMHa [0 APYrM HUBOA Ha BnacT 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauuun KpeauTun PACXOaQu
aKTUBHOCTH
EA KAMUTANHU TPOLUOLIU HA OMWTUHA 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
nPUXoau:
EAO KAMUTAJIHM TPOLLOLIY HA OMLITUHA 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
PACXOOU :
48 KANUTAJTHU PACXOOuU 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
480 KynyBare Ha onpemMa v MalmnHu 1.550.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483 KynyBame Ha meben 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 BnoxyBarba 1 He(hMHAHCUCKK CpeacTBa 200.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
486 KynyBame Ha Bo3una 1.000.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000
EAO0 KAIMUTANHU TPOLWOLM HA OMNWTUNHA 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
48 KAMUTAJIHN PACXOOUN 2.950.000 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000
480 KynyBame Ha onpema v MawunHu 1.550.000 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000
483 KynyBare Ha meben 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000
485 BnoxxyBarba 1 He(hmHaHCUCKK cpeacTBa 200.000 4.800.000 0 0 0 0 4.800.000
486 KynyBarbe Ha BO3una 1.000.000 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTHU
F1 YPBAHUCTUYKO NMNAHUPAHE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
nPUXoau:
F10 YPBAHUCTUYKO MNAHUPAHE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 [10roBOpHU ycnyrut 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
F10 YPBAHUCTWUYKO MNAHUPAHE 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 CTOKM M ycnyru 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 [10roBOPHW YCIIyru 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
F2 YPEAOYBAKE HA TPAOEXXHO 3EMJULLTE 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
nPUXoau:
F20 VYPEOYBAHE HA TPAOEXXHO 3EMJULLTE 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
F20 YPEOYBAHE HA NPAOEXXHO 3EMJULLTE 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
42 CTOKM Mycnyru 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4P>XXYyBare 10.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
FA YPEOYBAHKE HA T'PAOEXXHO 3EMJULWLTE (KANUTAJTHU TPOLLOLIN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
nPUXoau:
FAO YPEOYBAHE HA NrPALEXXHO SEMJULWITE (KAMUTAJTHU TPOLLOLN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOu 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 BnoxyBarba 1 He(hMHaHCUCKK CpeacTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
FAO VYPEOYBAHE HA MrPALEXXHO 3EMJULWITE (KAMUTAJTH/ TPOLLOLIN) 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
48 KANMWUTAJIHN PACXOOu 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000
485 BnoxxyBarba 1 HethmHaHCUCKK cpeacTBa 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP

10



Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. goTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOau
aKTUBHOCTHU
G1 NnoaaPWKA HA NNOKAJTHWOT EKOHOMCKU PA3BOJ 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
nPUxoaum :
G10 MNMOAAPLUKA HA NOKANHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
PACXOOM :
40 MNNATU UM HAQOMECTOLN 30.000 0 0 0 0 0 0
401 OcHOBHM Nnatu 30.000 0 0 0 0 0 0
42 CTOKU UM YCNYrn 1.750.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
420 TlaTHW 1 gHEeBHM pacxoau 75.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcnopT 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000
423 MaTtepuvjanu n CUTeH HBEHTap 300.000 180.000 0 0 0 0 180.000
425 [loroBopHu ycnyrn 1.165.000 810.000 0 0 0 0 810.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 120.000 30.000 0 0 0 0 30.000
48 KANUTAJIHN PACXOOuU 124.000 0 0 0 0 0 0
480 KynyBare Ha onpemMa v MalmnHn 124.000 0 0 0 0 0 0
G10 MNOAAPLUKA HA NOKANNHNOT EKOHOMCKW PA3BOJ 1.904.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
40 NNATU U HAOOMECTOLM 30.000 0 0 0 0 0 0
401 OcHOBHM Nnatu 30.000 0 0 0 0 0 0
42 CTOKU N yCcnyrm 1.750.000 1.160.000 0 0 0 0 1.160.000
420 TlaTHu 1 gHEeBHM pacxoam 75.000 50.000 0 0 0 0 50.000
421 KoMyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 90.000 90.000 0 0 0 0 90.000
423 Martepujanu u CUTEH MHBEHTap 300.000 180.000 0 0 0 0 180.000
425 [loroBopHM ycnyru 1.165.000 810.000 0 0 0 0 810.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoaun 120.000 30.000 0 0 0 0 30.000
48 KAMWUTAJIHU PACXOOu 124.000 0 0 0 0 0 0
480 KynyBame Ha onpema v MawmnHu 124.000 0 0 0 0 0 0
OMNWTUHA TOCTUBAP 11



Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. [oTauum AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTH
J3 JABHO OCBETJ/TYBAKBE 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
nPUxoaum :
J30 JABHO OCBET/IYBAHE 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
PACXOOM :
42 CTOKMMycnyru 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 30.400.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000
J30 JABHO OCBETJ1YBAHE 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
42 CTOKM Mycnyru 33.000.000 36.500.000 0 0 0 0 36.500.000
421 KoMyHarsHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukauumja u TpaHcnopT 30.400.000 34.000.000 0 0 0 0 34.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4P>XXYyBare 2.600.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
J6 OOPXYBAHE U 3ALUTUTA HA NOKAJNTHU NATULWITA, YNIULUU U PETYN 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
nPUXoau:
J60 OAPXYBAHE N SALLUTUTA HA NOKANHU NATULLTA, YIILIN N PETYNNPAHE 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
PACXOOU :
42 CTOKU M YyCnyru 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
424 TlonpaBKu N TEKOBHO OApP>XXyBaHe 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
J60 OAP>XYBAHE N SALUTUTA HA NIOKANHU MATULWLTA, YL N PETYNINPAHE 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
HA PEXXUM HA COOBPAKAJOT
42 CTOKU N YCNYrn 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
424 TlonpasKun 1 TEKOBHO O pXXyBar-e 15.000.000 17.000.000 0 0 0 0 17.000.000
OMNWTUHA TOCTUBAP 13



Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
J7 OAOPXYBAHE U KOPUCTEHE HA MAPKOBWU U 3ENNIEHUANO 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
nPUXoau:
J70 OOPXYBAHE N KOPUCTEHE HA NAPKOBW 1 3ENEHNNO 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
J70 OOP>XYBAHE N KOPUCTEHE HA MAPKOBW N SBENEHNNO 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
42 CTOKM M ycnyru 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 7.000.000 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTHU
J8 OPYIM KOMYHANMHU YCNYIU 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
nPUXoau:
J80 [OPYI KOMYHANHW YCNYTA 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
PACXOOU :
42 CTOKMMycnyru 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 [10roBOpHU ycnyrut 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
J80 [APYIY KOMYHANHW YCNYTn 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
42 CTOKM M ycnyru 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
425 [10roBOPHW YCIIyru 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP

15



Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. [oTauum AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTH
JA WU3rPAOBA HA JABHO OCBETNTYBAHKE 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
nPUXoau:
JAO0 W3rPAJBA HA JABHO OCBETJTYBAHE 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
JAE JaBHO OCBeT/yBar€e 04 HannaTHa pamna A0 KpcTonaToT Ha 3ayHje 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
PACXOAOW :
48 KAMNWUTANHK PACXOOU 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
482 [lpyrv rpagexHu o6jeKTh 28.300.000 12.000.000 0 0 0 7.000.000 19.000.000
JAO0 WU3rrPAOBA HA JABHO OCBETNYBAHE 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
48 KANUTANHU PACXOOU 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
482 [ipyrvi rpafiexHu 06jeKTv 28.300.000 4.000.000 0 0 0 7.000.000 11.000.000
JAE JaBHO OcBeT/yBahe 04 HanjaTHa pamna A0 KpCcTonaTtoT Ha 3ayHje 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
48 KANUTANHU PACXOOU 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 8.000.000 0 0 0 0 8.000.000
OMNWTUHA TOCTVBAP 16



Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTU
JD WU3rPAOBA U PEKOHCTPYKLUWJA HA JIOKAJIHU NATULLUTA U ynnuun 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
nPUxoaum :
JDO W3rPALBA N PEKOHCTPYKUWNJA HA NOKANHU MATULWTA 1 yRULA 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
JDC Acdantuparse Ha Yn.CepseT bajpamu-Toctusap 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JDE PekoHcTpyKkuuja Ha yn.Benm;uua o kpyl eH Tok kaj Byn.loue [len;es 0 Kaj 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
MOCTOT Ha peka Bapaap
JDF ﬂpo,qonl"ysarbe Ha nsrpag6a Ha yn.201 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
JDH PekoHcTpykumja U acdantuparse Ha yn. 18HoemBpy o4 Kaj KynTypeH [0M [0 Kaj 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
packepcHuua
JDI AcdpanTtuparse Ha byn.bpaka MNHocku og Maneapau o lom Ha KynTypa 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JDK WNarpagba Ha nokaneH nart c.LleHoBuya -¢.CpbuHoBo 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDM Wasrpag6a Ha nokaneH nat c,laTtanucrte 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JDP U3NETHULKO MECTO NOMETY C.CPEMHOBO - 1 C MAOANIUCTE 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JDR WM3rPALBA HA NAT CENO TPHOBO 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
PACXOOM :
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
482 [pyru rpagexHu o6jekTu 48.895.000 78.770.000 0 0 0 15.000.000 93.770.000
JDO W3rPAOBA N PEKOHCTPYKUWJA HA NOKANMHU MATULWTA 1 yanun 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu 48.895.000 13.000.000 0 0 0 15.000.000 28.000.000
JDC Acdantupatrbe Ha Yn.CepseT bajpamu-Toctusap 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
JDE PekoHcTpykuuja Ha yn.benu;uuya of prl"eH ToK Kaj byn.lNoue [len;es Ao Kaj 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
MOCTOT Ha peka Bapgap
48 KANUTANHU PACXOOU 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 7.500.000 0 0 0 0 7.500.000
JDF TMpogonlysare Ha narpag6a Ha yn.201 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
48 KAMNUTANHU PACXOOU 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000
JDH PekoHcTpykumja U achantupame Ha yn. 18HoemBpu 04 Kaj KynTypeH A0M A0 Kaj 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
packepcHuua
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP




Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTHU

482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JDI AcdanTtupame Ha 6yn.bpaka N'MHocku og Maneapau go [lom Ha KynTypa 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 [Ipyrvi rpafexHu o6jekTu 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JDK Wa3rpag6a Ha nokanex nart c.lleHoBuuya -¢.CpbruHoBO 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 18.000.000 0 0 0 0 18.000.000
JDM MWasrpag6a Ha nokareH nart c,latanucrte 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
JDP WU3NETHNLUKO MECTO NMOMEIY C.CPBUHOBO - 1 C MAJANNCTE 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KAMUTAJIHU PACXOOU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JDR W3rPALBA HA MAT CEJIO TPHOBO 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTu 0 2.270.000 0 0 0 0 2.270.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTH
JG W3rPAABA HA CUCTEMU 3A BOOOCHABLYBAKE 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000
nPUXoau:

JGO VUBrPAJIBA HA CUCTEMM 3A BOJOCHAB/YBAHE 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

JGI UBPAJIBA HA BOJJOBOJIHA MPE3A C.LIEFPAHE 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

JGJ VBrPAIBA HA BOJJOBOJIEH CUCTEM C.CUMHMLIA 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

JGK WHTEPBEHLIVJA BO BOJJOBOJIEH CUCTEM BO C.PELIAH 1 BPYTOK 0 600.000 0 0 0 0 600.000

JGM MPEHACOLIYBAHE HA HA TEKOT HA BOJJOCHAB[IYBAHE CO U3rPALIBA HA 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
BAJMAC BO C.3YHJE

PACXOOU :

48 KAMUTANHWU PACXOOMU 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000

482 [pyru rpafiexxHu o6jeKTu 3.000.000 11.500.000 0 0 0 15.000.000 26.500.000

JGO W3rPALBA HA CUCTEMU 3A BOOOCHAB[YBAHE 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

48 KAMUTAJIHM PACXOOU 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

482 [pyru rpafiexHu o6jekTu 3.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

JGI U3rPAABA HA BOOOBOOHA MPESA C.LIETPAHE 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

48 KAMUTAJIHM PACXOOU 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

JGJ W3rPAJBA HA BOOOBOJEH CUCTEM C.CUMHULIA 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

48 KAMUTAJIHM PACXOOU 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 2.400.000 0 0 0 0 2.400.000

JGK WHTEPBEHLMJA BO BOJOBOJEH CUCTEM BO C.PELIAH U BPYTOK 0 600.000 0 0 0 0 600.000

48 KAMUTAJIHM PACXOOU 0 600.000 0 0 0 0 600.000

482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 600.000 0 0 0 0 600.000

JGM TMPEHACOLYBAHE HA HA TEKOT HA BOOOCHABYBAHE CO N3IrPAABA HA 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
BAJIMAC BO C.30YHJE

48 KAMUTAJIHM PACXOOU 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000

482 [Ipyrv rpafexHu o06jekTu 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. goTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOau
aKTUBHOCTHU
JI U3rpAOBA HA CUCTEMU 3A OOABELQ)YBAKE U MPEYUCTYBAKE HA OT 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
nPUXOaM :
JI0 U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABEYBAHE U NMPEYNCTYBAHE HA 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
OTNAQHW BOOU
JiB ﬂpo,qonl"ysarbe Ha usrpagba Ha kaHanusauwja Bo yn benvuuua - BanecHuua 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JIC Wasrpagba Ha kaHanu3auuja Bo ceno PaBeH 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
PACXOOM :
48 KANUTAJTHN PACXOOU 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
482 [pyrv rpagexxHn objekTn 0 9.050.000 0 0 0 0 9.050.000
JI0  U3rPAOBA HA CUCTEMU 3A OABEJYBAHE U MPEYUCTYBAHE HA 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
OTMNAQHW BOOU
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 0 4.200.000 0 0 0 0 4.200.000
JIB I'Ipo,qonfyBaH:e Ha uarpagba Ha kaHanusauwja Bo yn benvumua - BarecHuua 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 [pyrvi rpafexHu o6jekTu 0 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
JIC WNarpagba Ha kaHanu3auuja Bo ceno PaBeH 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
48 KAMNUTAJIHU PACXOOU 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
482 [pyrvi rpagexHu o6jekTu 0 1.850.000 0 0 0 0 1.850.000
OMNWTUHA TOCTVBAP 20



Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
JM NAPKOBW U 3EJIEHUNO (KAMUTAJTHUA PACXOOWN) 5.000.000 0 0 0 0 0
nPUXoau:
JMO TMAPKOBW U 3EJIEHUNO (KAMUTANHU PACXOON) 5.000.000 0 0 0 0 0
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOu 5.000.000 0 0 0 0 0
482 [pyru rpagexxHu objektu 5.000.000 0 0 0 0 0
JMO MAPKOBW U 3ENEHUNO (KAMUTANHU PACXOON) 5.000.000 0 0 0 0 0
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 5.000.000 0 0 0 0 0
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 5.000.000 0 0 0 0 0
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
JN YPBAHA OMNMPEMA (KAMUTANHU PACXOAW) 33.400.000 0 0 0 0 0
nPUXoau:
JNO VYPBAHA ONPEMA (KAMUTAJIHU PACXOA4W) 33.400.000 0 0 0 0 0
PACXOOU :
48 KANUTAJIHM PACXOOuU 33.400.000 0 0 0 0 0
486 KynyBame Ha Bo3una 33.400.000 0 0 0 0 0
JNO VYPBAHA ONPEMA (KAMUTAJTHUA PACXOAN) 33.400.000 0 0 0 0 0
48 KANMUTAJIHU PACXOOuU 33.400.000 0 0 0 0 0
486 KynyBarbe Ha BO3una 33.400.000 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
JP JABEH NPEBO3 (KAMUTAJIHU PACXOAWN) 1.000.000 0 0 0 0 0
nPUXoau:
JP0O JABEH NPEBOS (KAMUTANHW PACXOOW) 1.000.000 0 0 0 0 0
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOu 1.000.000 0 0 0 0 0
486 KynyBame Ha Bo3una 1.000.000 0 0 0 0 0
JPO JABEH MNMPEBO3 (KAMUTAIHN PACXO4W) 1.000.000 0 0 0 0 0
48 KANMWUTAJIHN PACXOOu 1.000.000 0 0 0 0 0
486 KynyBarbe Ha BO3una 1.000.000 0 0 0 0 0

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
K4 KYATYPHU MAHA®ECTALUMN U TBOPELLTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
nPUXoau:
K40 KYNTYPHA MAHNOECTALN N TBOPELLTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
PACXOOU :
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 TpaHcdepy 40 HEBNAAMHN OpraHu3aumm 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
K40 KYNTYPHA MAHUN®ECTALINA N TBOPELLTBO 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCDEPU 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
463 TpaHcthepn oo HEBNagnHU opraHv3aumm 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o n n 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
LO CHNOPT U PEKPEALIMJA 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
nPUXoau:
LO0O CINOPT N PEKPEALINJA 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
PACXOOU :
46 CYBBEHUWU N TPAHCODEPU 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcdepy 40 HEBNAAMHN OpraHu3aumm 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
LOO CIMOPT N PEKPEALINJA 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
46 CYBBEHLUWUU U TPAHCODEPU 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 TpaHcthepn oo HEBNagnHU opraHv3aumm 5.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
LA CHNOPT U PEKPEALUJA (KAMUTAJTHU TPOLLOLN) 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
nPUXoau:
LAO CrIOPT U PEKPEALUWNJA (KAMTUTANHW TPOLLOLW) 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
PACXOOU :
48 KANUTAJIHN PACXOOu 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
482 [pyru rpagexxHu objektu 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
LAO CIMNOPT U PEKPEALUUJA (KATTUTANHU TPOLLOLW) 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 8.000.000 3.850.000 0 0 0 0 3.850.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. goTauyuu AoHauum Kpeautu PACXOau
aKTUBHOCTHU
N1 OCHOBHO OBPA30OBAHUE 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
nPUxoaum :
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHVE 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
PACXOOM :
40 NNATU U HAAOOMECTOLMU 296.480.000 0 0 302.854.237 0 0 302.854.237
401 OcHoBHW NnaTn 216.428.000 0 0 220.899.616 0 0 220.899.616
402 TpugoHecm 3a coumjasiHo OcurypyBame 80.052.000 0 0 81.954.621 0 0 81.954.621
42 CTOKU UM YCNYIrn 42.703.694 15.964.000 1.801.600 21.517.763 0 0 39.283.363
420 TMaTHW 1 gHEeBHM pacxoamu 246.500 0 259.000 0 0 0 259.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 20.275.194 8.500.000 183.000 9.517.763 0 0 18.200.763
423 MaTtepuvjanv n cUTeH UHBEHTap 3.250.000 1.500.000 457.000 1.000.000 0 0 2.957.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 2.472.000 1.500.000 437.000 1.000.000 0 0 2.937.000
425 [loroBopHM ycnyru 16.330.000 4.164.000 376.000 10.000.000 0 0 14.540.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 130.000 300.000 89.600 0 0 0 389.600
46 CYBBEHUWU U TPAHCODEPU 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
464 PasHn TpaHchepu 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000
483 KynyBare Ha meben 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHVE 339.658.694 15.964.000 2.368.200 324.372.000 0 0 342.704.200
40 NNATU W HAOOMECTOLU 296.480.000 0 0 302.854.237 0 0 302.854.237
401 OcHoBHU NNaTn 216.428.000 0 0 220.899.616 0 0 220.899.616
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBame 80.052.000 0 0 81.954.621 0 0 81.954.621
42 CTOKU N yCcnyrm 42.703.694 15.964.000 1.801.600 21.517.763 0 0 39.283.363
420 TlaTHU 1 AHEBHM pacxoau 246.500 0 259.000 0 0 0 259.000
421 KoMyHarsHu yCcnyru, rpeeme, KOMyHukauumja u TpaHcnopT 20.275.194 8.500.000 183.000 9.517.763 0 0 18.200.763
423 Matepujanu u CUTEH MHBEHTap 3.250.000 1.500.000 457.000 1.000.000 0 0 2.957.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 2.472.000 1.500.000 437.000 1.000.000 0 0 2.937.000
425 [loroBopHu ycnyru 16.330.000 4.164.000 376.000 10.000.000 0 0 14.540.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 130.000 300.000 89.600 0 0 0 389.600
46 CYBBEHLUWUU U TPAHCODEPU 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
464 PasHu TpaHcthepun 385.000 0 333.600 0 0 0 333.600
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopanporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTHU
483 Kynysarbe Ha Meben 90.000 0 233.000 0 0 0 233.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBKa cmeTKa 6yuer camodpuH. portauuu AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTU
N2 CPEAHO OBPA30BAHUE 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
nPUxoaum :
N20 CPEOHO OBPA3OBAHUE 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
PACXOOM :
40 MNNATU U HAQOMECTOLN 156.759.000 0 0 156.075.384 0 0 156.075.384
401 OcHOBHM Nnatu 114.522.000 0 0 113.934.849 0 0 113.934.849
402 TpugoHecm 3a coumjasiHo OcurypyBame 42.237.000 0 0 42.140.535 0 0 42.140.535
42 CTOKMMycnyru 61.581.708 13.060.000 8.755.800 43.445.616 0 0 65.261.416
420 TMaTHW 1 gHEeBHM pacxoamu 340.000 0 507.000 0 0 0 507.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 18.109.000 1.000.000 149.000 12.945.616 0 0 14.094.616
423 Martepujanu n CUTEH UHBEHTap 2.946.000 1.000.000 900.000 1.500.000 0 0 3.400.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 4.427.000 1.000.000 2.580.000 1.000.000 0 0 4.580.000
425 [loroBopHM ycnyru 35.576.708 10.000.000 4.356.800 28.000.000 0 0 42.356.800
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 183.000 60.000 263.000 0 0 0 323.000
46 CYBBEHUWU U TPAHCODEPU 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHn TpaHchepu 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 710.000 0 725.000 0 0 0 725.000
482 [pyru rpagexxHu objektu 300.000 0 300.000 0 0 0 300.000
483 KynyBame Ha meben 410.000 0 425.000 0 0 0 425.000
N20 CPEAOHO OBPA3OBAHUE 220.650.708 13.860.000 9.480.800 199.521.000 0 0 222.861.800
40 NNATU U HAOOMECTOLM 156.759.000 0 0 156.075.384 0 0 156.075.384
401 OcHOBHUM Nnatu 114.522.000 0 0 113.934.849 0 0 113.934.849
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypysame 42.237.000 0 0 42.140.535 0 0 42.140.535
42 CTOKM Mycnyru 61.581.708 13.060.000 8.755.800 43.445.616 0 0 65.261.416
420 TlaTHU 1 AHEBHM pacxoau 340.000 0 507.000 0 0 0 507.000
421 KoMyHarsHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukauumja u TpaHcnopT 18.109.000 1.000.000 149.000 12.945.616 0 0 14.094.616
423 Matepujanu u CUTEH MHBEHTap 2.946.000 1.000.000 900.000 1.500.000 0 0 3.400.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 4.427.000 1.000.000 2.580.000 1.000.000 0 0 4.580.000
425 [loroBopHu ycnyru 35.576.708 10.000.000 4.356.800 28.000.000 0 0 42.356.800
426 [pyrn TEKOBHU pacxoamn 183.000 60.000 263.000 0 0 0 323.000
46 CYBBEHLUWU U TPAHCDEPU 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
464 PasHu TpaHcthepm 1.600.000 800.000 0 0 0 0 800.000
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTH
48 KAMWUTAJIHW PACXOAN 710.000 725.000 0 0 0 725.000
482 [pyrv rpafexHu o6jekTu 300.000 300.000 0 0 0 300.000
483 KynyBatbe Ha meben 410.000 425.000 0 0 0 425.000
OMNWTUHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. [oTauum AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTH
NA OBPA3OBAHUE (KANMUTAJIHN PACXOOWN) 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
NPUXOAMW :
NAO OBPA3OBAHUE(KAMNTAJTHN PACXOON) 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
NAB W3arpap6a Ha cnopTtcka cana Ha COY lNocTtusap 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
NAC PeKoHCTpyKumja Ha KpOBOT HOCHOBHO yumnucTe Jlnpua 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
PACXOMW :
48 KANUTAJTHN PACXOOuU 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
482 [pyru rpagexxHu objektu 7.000.000 13.000.000 0 0 0 0 13.000.000
NAO OBPA3OBAHUE(KAMATAJTHA PACXOOW) 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 7.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
NAB Warpagba Ha cnoptcka cana Ha COY NocTtusap 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
NAC PekoHCTpyKUmja Ha KpOBOT HOCHOBHO yuunucte Jlupua 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
48 KANMUTAJIHN PACXOOu 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTU
V1l [OETCKU rPAOVHKU 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
nPUxoaum :
V10 [OETCKW FrPAOVHKN 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
PACXOOM :
40 NNATU MW HAQOMECTOLN 15.963.800 0 0 16.344.400 0 0 16.344.400
401 OcHoBHW NnaTn 11.652.000 0 0 11.930.320 0 0 11.930.320
402 TpugoHecu 3a coumjasiHo OcurypyBame 4.311.800 0 0 4.414.080 0 0 4.414.080
42 CTOKMMycnyru 9.940.798 2.415.000 6.710.000 1.590.600 277.000 0 10.992.600
420 TMaTHW 1 gHeBHM pacxoau 55.000 0 50.000 0 0 0 50.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/Kaumja u TpaHcrnopT 3.425.598 900.000 1.175.000 1.590.600 0 0 3.665.600
423 MaTtepuvjanu n CUTeH UHBEHTap 3.965.000 285.000 4.530.000 0 277.000 0 5.092.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 300.000 30.000 400.000 0 0 0 430.000
425 [loroBOpHMW ycnyru 2.085.200 1.200.000 395.000 0 0 0 1.595.000
426 [pyru TeKoBHM pacxoam 110.000 0 160.000 0 0 0 160.000
47 COUWJANTHN BEHE®ULIUN 0 95.000 0 0 0 0 95.000
471 CouwjanHu HagomecToum 0 95.000 0 0 0 0 95.000
48 KANUTAJTHM PACXOOu 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000
480 KynyBare Ha onpemMa v MalnHu 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000
V10 [AETCKW rPAOVHKN 26.224.598 2.510.000 7.500.000 17.935.000 277.000 0 28.222.000
40 NNATU U HAOOMECTOLM 15.963.800 0 0 16.344.400 0 0 16.344.400
401 OcHoBHU NNatn 11.652.000 0 0 11.930.320 0 0 11.930.320
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyBame 4.311.800 0 0 4.414.080 0 0 4.414.080
42 CTOKU N yCcnyrm 9.940.798 2.415.000 6.710.000 1.590.600 277.000 0 10.992.600
420 TlaTHu 1 AHEeBHMU pacxoam 55.000 0 50.000 0 0 0 50.000
421 KoMyHarsHu yCcnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 3.425.598 900.000 1.175.000 1.590.600 0 0 3.665.600
423 Matepujanu n CUTEH MHBEHTap 3.965.000 285.000 4.530.000 0 277.000 0 5.092.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 300.000 30.000 400.000 0 0 0 430.000
425 [loroBopHM ycnyru 2.085.200 1.200.000 395.000 0 0 0 1.595.000
426 [pyrn TEKOBHU pacxoaun 110.000 0 160.000 0 0 0 160.000
47 COUWUJANTHN BEHE®ULUN 0 95.000 0 0 0 0 95.000
471 CouujanHu HagomecToum 0 95.000 0 0 0 0 95.000
48 KANMUTAJIHU PACXOOu 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopanporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. AoTtauumn AoHauun KpeguTun PACXOau
aKTUBHOCTHU
480 KynysaH-e Ha ornpemMa v MatinHu 320.000 0 790.000 0 0 0 790.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama

BYLWET 2014

Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunoc 3aBpuwHa MpeaxopeH Byyert Pacxoau og | Pacxoau og | Pacxoau o | Pacxoam og BKYIMHU
CraBka cmeTka 6yyer camoumH. [oTauum AoHauum Kpeautu PACXOAMn
aKTUBHOCTHU
VA COUWUJANHA 3ALUTUTA U 3ALUTUTA HA OELA (KAMUTAJTHU PACXO4U 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
nPUXoau:
VAO COUWNJANHA SALUTUTA HA OELA (KAMTMTANHW PACXOAWN) 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
VAA WN3rPAJBA HA HOBA [IETCKA MPALIHKA 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
PACXOAOW :
48 KAMNWUTANHU PACXOOU 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
482 [lpyrv rpafexHu o6jeKTu 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 15.000.000 16.840.000
VAO COUWNJANHA SALUTUTA HA OEUA (KAMUTAJTHU PACXOAW) 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
48 KANUTANHU PACXOOU 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 1.000.000 370.000 0 0 1.470.000 0 1.840.000
VAA W3rPAOBA HA HOBA JETCKA TrPAOVHKA 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
48 KANUTANHU PACXOOU 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000
482 [pyrv rpagexHu o6jekTun 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000

OMNWTNHA TOCTUBAP
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Mporpama BYUWET 2014
Mopgnporpama 2012 2013
Kareropuja o nwunec 3aBpuHa MpeaxopneH Byyer Pacxoau og | Pacxogu og | Pacxoau og | Pacxoanoa | BKYIMHU
CraBka cmeTKa oyuer camouH. poTtauyumn AoHauun KpeguTun PACXOOM
aKTUBHOCTHU
w0 NPOTUBMNOXAPHA 3AWITUTA 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
nPUXOaM :
W00 MNPOTUBMOXXAPHA 3ALLUTUTA 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
PACXOOM :
40 NNATU U HAAOOMECTOLMU 13.807.000 4.450.000 0 8.193.000 0 0 12.643.000
401 OcHoBHW NnaTn 9.927.000 4.150.000 0 4.830.000 0 0 8.980.000
402 TMpugoHecu 3a couujaniHo OcurypyBame 3.880.000 300.000 0 3.363.000 0 0 3.663.000
42 CTOKU UM YCNYrn 1.460.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
421 KomyHanHu ycnyru, rpeere, KOMyH/uKaumja u TpaHcrnopT 730.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 MaTtepuvjanv n CUTeH UHBEHTap 310.000 440.000 0 0 0 0 440.000
424 TlonpaBKu 1 TEKOBHO O4PXXyBaHe 420.000 560.000 0 0 0 0 560.000
W00 MPOTUBMOXAPHA 3ALLTUTA 15.267.000 6.200.000 0 8.193.000 0 0 14.393.000
40 NNATU W HAOOMECTOLU 13.807.000 4.450.000 0 8.193.000 0 0 12.643.000
401 OcHoBHU NNaTtn 9.927.000 4.150.000 0 4.830.000 0 0 8.980.000
402 TlpuaoHecu 3a coumjaniHo ocurypyeame 3.880.000 300.000 0 3.363.000 0 0 3.663.000
42 CTOKU N ycCcnyrm 1.460.000 1.750.000 0 0 0 0 1.750.000
421 KoMyHasHu ycnyru, rpeeme, KOMyHukaumja u TpaHcnopT 730.000 750.000 0 0 0 0 750.000
423 Martepujanu u CUTEH MHBEHTap 310.000 440.000 0 0 0 0 440.000
424 TlonpaBKun 1 TEKOBHO OA4PXXYyBare 420.000 560.000 0 0 0 0 560.000
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ByyeTtoT Ha OnwTurHaTa 3a 2014 roguHa Bneryea BO cuia co AeHOT Ha objaByBarbe BO " Cny>k6eH rnacHuk Ha OnwTuHaTa", a Ke ce npuMmeHyBa of 1 jaHyapu

2014 roguHa.
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uneH 3
byygeror Ha OnmruHa loctuBap 3a 2014 ronuHa BJieryBa Bo CiJjia €O J€HOT HA
OHECYBam-€TO a Ke ce 00jaByBa BoO ,,Ciy:xkoen I'nacnuk,, Ha Onmruna loctusap

bp.

Coset Ha OnwTuHa NocTuBap
MNMpeTcepaTten
Hacup Mycnny
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Nr./bp.08-2274/5
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&¢ VENDIMIT pér egzekutimin e
Buxhetit t¢ Komunés s€ Gostivarit pér vitin
2014

Shpallet VENDIMI pér egzekutimin e
Buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit pér vitin
2014 nr. 07-2243/1, q¢ Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2013.

[94] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a npornacyBamwe Ha OJJIYKA 3a
U3BpIIYyBamke Ha OyrieToT Ha OnmTuHa
lNoctuBap 3a 2014 roauna

Ce npornacysa OJJIYKA 3a usBpiuryBame Ha
oyneror Ha OmmruHa [octuBap 3a 2014
ronuna Op. 07-2243/1, wto CoBeToT Ha
OmmrrHa [ocTHBap ja noHece Ha ceqHMIATa
onpkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit

Cogser Ha Ontuna ['octuBap

Nr./ bp.07-2243/1

27.12.2013

Gostivar/I"'octuBap

N¢ bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 t€ Ligjit
pér Vetéqeverisje lokal ("Fletorja zyrtare e
R.M.) nr.5/2002), neni 23 paragrafi 5 té Ligjit
pér financimin e njésive té€ Vetéqeverisjes
lokale ("Fletorja zyrtare e R.M." nr. 61/2004
dhe 96/2004, 67/07 dhe 156/09), Késhilli i
Komunés sé¢ Gostivarit né seancén 7 e mbajtur
mé 27.12.2013, solli:

VENDIM

Pér egzekutimin e Buxhetit t€¢ Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2014,

Neni 1
Buxheti i Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2014
(né tekstin e métutjeshém Buxheti), ekzekutohet
sipas dispozitave t& kétij Vendimi.

Neni 2
Buxheti 1 Komunés pérbéhet prej:
Buxhetit themelor, buxhetit té aktiviteteve té
vetéfinancimit, buxhetit té€ donacione, Buxhetit
té dotacioneve dhe kredive.

Neni 3
Shfrytézuesit e mjeteve t€ buxhetit jané té
obliguar mjetet e vértetuara né buxhet t'i
shfrytézojné me destinim, racionalisht dhe
ekonomikisht. Shpérndarja e bllok dotacioneve
béhet n€ bazé t& kritereve t€ pércaktuara, sic¢
jané: numri i nxénésve, numri 1 t€ punésuarve
népér shkolla, vjetérsia e shkollés etj. dhe sipas
prioriteteve q€ pércaktohet nga komisioni 1
themeluar nga Komuna e Gostivarit.

Neni 4
Shpenzimet e pércaktuara me buxhet jané
shumat maksimale mbi t& cilat shfrytézuesit
buxhetor nuk mund té€ ndé€rmarrin obligime.

[95] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha unen 36, ctaB 1, Touka 2 oJ1
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa ("Ciyx0Oen
Becnuk Ha P.M." 6p.5/2002), unen 23 crtaB 5
on 3akoHOT 3a DUHAHCHpaAkHE HA CTUHUINTE
Ha JokanHaTa camoynpaBa  ("CayxOeH
Becauk Ha P.M." 6p. 61/2004 u 96/2004,
67/07 wu 156/09), Coseror Ha OmmrHHA
loctuBap Ha 7-Ta cemHWIa OApXKaHa Ha
27.12.203 roauHa goHece:

OIJIYKA
3a u3BpIyBame Ha Oyyeror Ha OniTrHa
INoctuBap 3a 2014 roauna

Yuren 1
Byneror ma Onmruna [octmBap 3a 2014
roauHa (BO MOHATAMOIIHHUOT TEKCT Byneror),
ce W3BpIIyBa CcHopex oapeAduTe Ha oBaa
Opnnyxka.

Yiien 2
byneror na OnmTuHaTa, ce COCTOM O/
OcHoBeH Oyuer, Ooyuer Ha
caMO(UHAHCUPAYKU AKTUBHOCTH, OylleT Ha
JOHAINH, OYIIET Ha JOTAIMN ¥ KPEAUTH

Yuien 3
Kopuchunure Ha cpeacrBata Ha byneror ce
JIOJDKHU YTBpJIEHUTE cpescTBa Bo byneror na
M KOpPHCTAaT HAMEHCKH, paIlOHAHO U
eKkoHoMHuYHO. Pacmpenenbara Ha 610k
JOTAIllANTE C€ BPIIM Bp3 OCHOBA Ha
OJIpEeJICHUTE KpPUTEPUYMH KOM ce. Opoj Ha
y4eHHULH, Opoj Ha BpaOOTEHM IO IIKOJIU WUTH.
U M0 TPHOPHUTETH OJPEACHU O]l KOMHCHjaTa
dhopmupana ox OnmtuHa ["ocTuBap

Yuien 4
Pacxomute yrtBpaeHun co  OyleTor  ce
MaKCHUMaJlHU HM3HOCH HajJ KOM OYIIEeTCKUTE
KOPUCHHUIIA HE MOXKAT J1a TIpe3eMaaT 0OBPCKH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Qé té€ ndérmerren obligime t& reja Késhillit té
Komunés doemos duhet t'i propozohet burim i
ri 1 mjeteve ose t€ propozohet zvogélim i
shpenzimeve tjera né shumé té
pérpjesétueshme.
Neni 5

Kryetari i Komunés e ndjek realizimin e planit
té t€ hyrave dhe t€ ardhurave tjera t& buxhetit
themelor t€ Komunés.

Derisa gjaté vitit Kryetari i komunés vleréson
se jané t€ domosdoshme rialokime mé té
réndésishme t€ mjeteve té buxhetit ose se
realizimi 1 t€ hyrave dhe t€ ardhurave tjera
dukshém devijon nga plani, i propozon Késhillit
té komunés ndryshim dhe plotésim té buxhetit,

Késhilli i Komunés me propozim té Kryetarit t&
komunés 1 sjell ndryshimet dhe plotésimet e
Buxhetit mé& s€ voni deri mé 15 néntor gjaté
vitit aktual.

Neni 6
Ridestinimin n€ suazat e buxheteve t¢ lejuara té
shfrytézuesve buxhetor e miraton Ké&shilli i
Komunés.
Né suaza té t€ dalave té pércaktuara né buxhet
té shfrytézuesit buxhetor, shfrytézuesi mund té
kryejé ridestinim ndérmjet pozicioneve té té
dalave, programeve dhe nénprogrameve me leje
paraprake nga Késhilli 1 Komunés.

Mjetet e miratuara me Buxhetin né nivel té
pozicionit n€ kuadér té€ nénporgramit dhe
buxhetit, nuk mund té zvog€lohen mé shumé se
20% me ridestinim né vitin akual fiskal.

Neni 7
Shfrytézuesit buxhetor, né kushte kur né buxhet
té aktiviteteve vetéfinancuese; buxhetin e
donacioneve dhe/ose buxhetin e dotacioneve, té
hyrat e planifikuara dhe derdhjet tjera nuk

[96] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

3a nma ce mpe3emar HOBU 00BpcKH 10 COBETOT
Ha Onmruna ToctuBap, Mopa Jge ce
MPEUIOKHA HOB M3BOP Ha CPEJCTBA WIH Ja ce
MPEUIOKKA HaMajyBaje Ha JIPYTUTE PacxXolu
BO Cpa3MepeH U3HOC.
Yuen 5

I'panonavannukor Ha OmmTHHATA ja ClIeAH
peanu3anyjara Ha IUIAHOT Ha MPUXOJIUTE H
JPYruTe TPUIMBA HAa OCHOBHHOT OyIIeT Ha
OIIITHHATA.

JIokoIKy  BO ~ TEKOT  Ha  TIOAMHATA
I'pajioHavaTHUKOT OLIEHHM JIeKa CE HEOIXOIHU
MO3HAYAJHH TIpepacipeacsion Ha 0J00peHUTE
cpeactBa  co  OypgeTror  WIM  JeKa
peanu3anyjara Ha NPUXOAUTE U JAPYIHTE

OPUIMBH  3HAYUTEIHO  OTCTallyBa O
wianot,My mnpemiara Ha CoBeror Ha
OIIITHHATA U3MEHYBale M JONOJHYBamkhe Ha
OyueToT.

Coseror Ha OmnmTHHAaTa Ha MPEAIOr HaA
['pamoHayalHUKOT TH JOHECYBa M3MEHUTE U
JOTIONTIHYBamkaTa Ha byneTtor HajaonHa 1o 15
HOEMBpPH BO TEKOT BO TEKOBHATA TOJMHA.

Yien 6
[Ipenamenata BO paMKWUTE Ha OJOOpEHHTE
Oynern Ha OyHETCKUTE KOPHUCHHUIM ja

ono6pysa CosetoT Ha OmniTHHATA.
Bo pamkuTe Ha pacxoiuTe YTBPACHU BO
OyyeroT Ha  OYIIETCKUOT  KOPHCHUK,
KOPHUCHUKOT MOJE JIa BPIIM Mpepactpeenoda
Mely pacxXoJHH CTaBKH, MPOrpaMH U
MOTIIPOrpaMH IO MPETXOTHO 000pyBamke O]
CoBeTOT Ha ONIITHHATA.
Onobpenure cpencrsa co byyeror Ha HUBO
Ha CTaBKa BO PaMKHWTE Ha IOTIporpama u
OylieT, He MOXar J1a OuJaT HaMaJIeHU MOBEKe
onx 20% co mpepacnpenenda BO TEeKOBHATa
¢duckanHa roauHa.

Yaen 7
BylieTckuTe KOPUCHHIIM,BO YCIOBH KOTa BO
OyieToT Ha caMO(DMHAHCUPAYKU AKTUBHOCTH:
byneror Ha pmoHanmumu wiM OylJeTOoT Ha
JOTAIMH,IUTAHUPAHUTE TPUXOAA H  JIPYTH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM
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realizohen respektivisht realizohen mbi shumén
e planifikuvar, dorézohen kérkes¢ pér
zvogélim/rritje t€ planit t&€ hyrave dhe derdhjeve
tjera dhe planit t€ mjeteve t€ lejuara né kéto
buxhete, t€ cilat Kryetari i Komunés ia dorézon
Késhillit t€ Komunés pér miratim.

Neni 8
Shfrytézuesit buxhetor pas miratimit t&€ buxhetit
hartojné€ plane financiare népér kuartale pér
shfrytézimin e mjeteve té€ lejuara. Shfrytézimin
e mjeteve né€ kuartalin e dhéné shfrytézuesi
buxhetor ekzekuton né€ bazé t€ planit financiar
népér muaj.

Neni 9
Pagimi i rrogave té punétoréve do té kryhet né
kornizat e mjeteve t€ siguruara né buxhet,
respektivisht rrogat neto vértetohen pér:

- personave té€ zgjedhur dhe t€ eméruar, baza
fillestare neto pér 1 koeficient &shté rroga
mujore mesatare neto, e paguar pér té punésuar
né€ Republiké pér vitin paraprak,

- kompensimi pér késhilltarét pér pjesémarrje
né seanca té Késhillit ésht¢ 70% nga rroga
mesatare neto mujore e paguar pér té punésuar
né Republiké pér vitin paraprak,

- Kryetarit té Késhillit vlera nga alineja
paraprake i rritet pér 30%0,

- pér t€ punésuarit q€ kané status t& népunésve
shtetéror, vlera pér t€ ardhurat bruto €shté¢ 73.8
denaré,

- pér t€ punésuarit t€ cilét nuk kané status t&
népunésit shtetéror, rroga do t’'u paguhet
pérkitazi me rregulloren pér rroga, kompensime
té rrogés dhe té ardhura tjera t€ punonjésve né
administratén komunale t€ Komunés sé
Gostivarit.

[97] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

NPUIMBH HE C€ pealu3upaar OJHOCHO Cce
peanu3upaaT HajJ ~ IUIAHUPAHUOT  W3HOC
JI0CTaByBaaT  Oapame 32  HamalyBambe
/3roleMyBame Ha IUIAHOT Ha OJ00pEHHTE
cpeactBa BO  oOBUE OyyeTd , KO
I'pagonavaiHuKOT U AocTaByBa 10 COBETOT
Ha OIIITUHATA 32 0J00pyBambe.
Yuen 8
ByuyeTrckuTe KOPUCHHIM IO YCBOjyBamke Ha
OylIeTOT W3rOTBYBaaT TOJMIIEH IUIAH II0
KBapTalld 32 KOPHCTEH¢ Ha OJ0OpEHHTE
cpeacra .Kopucremero Ha cpeincTBara BO
JaneH KsapTaql OylIeTCKUOT KOPHUCHHUK TO
W3BpIIyBa Bp3 OCHOBAa Ha (PUHAHCHUCKUOT
TUTaH TI0 MECELH.
Yien 9

Hcnnata Ha nnatuTe Ha BpaOOTEHHUTE KE ce
U3BpIIyBAa BO paMKUTe Ha 00e30e1eHHUTe
cpezacTBa BO OyIIETOT, OTHOCHO HETO IUIATUTE
ce yTBpJyBaar 3a:

-Ha I/136paHI/IT€ U MMCHYBAHHUTC JiMlla HETO
M0jI0BHA OCHOBA 3a |1 Koe(UIIMEeHT U3HEeCyBa
MPOCEYHO HUCIUIATeHaTa MEecedyHa HETO IuiaTta

no BpaGoren Bo  PemyOmmkara  3a
MPETXOHATa TOIUHA,
-HaJIOMECTOKOT 32  COBETHHUIMTE  3a

pHUCycTBO Ha cemHUIM Ha COBETOT U3HECYBa
70% on mpoceyHO HCIUIaTEeHaTa MeceyHa
HeTo maTta no BpaboreH Bo Pemybnukara 3a
MIPEeTXO/HaTa roJIuHa,

- Ha [Ipercemarenor mHa CoBETOT M3HOCOT O]
IpeTXO/HaTa ajJuHeja ce 3rojemysa 3a 30%0,

- 3a Bpa0OTEHUTE KOW HMaar CTaTyc Ha
JpXKaBHU CIY>KOCHUIIM BperHocTa Ha 00J0T
3a yTBpAYBamke Ha OpyTO TUTaTUTE HU3HECYBaaT
73,8 nenapu,

- 3a BpaOOTeHHWTE KOM HEMaaT CTaTyc Ha
JpXaBeH CHyXKOEHUK IulaTata ke MM ce
WCIUIaTyBa COTJIACHO TPABWIIHUKOT 3a IUIATH,
HA/IOMECTOLIM Ha TUIATH U JPYTH MpUMamka Ha
BpabOTEHUTE BO OMILTHUHCKATA
anMuHUcTpanujana OnmruHa ['octuBap.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Neni 10
Pagat bruto t€ t€ punésuarve né institucionet
publike lokale pér vitin 2014 do t&€ pagauhen né
pajtim me koeficientét dhe vlerén e pércaktuar
té¢ pikés s€ vértetuar me marréveshjet e
nénshkruara kolektive me ministrité e dikasterit.

Neni 11

Pagesa e rrogave dhe kompensimeve té
punonjésve né institucionet publike lokale, té
cilat financonen me bllok dotacione do te
zbatohen sipas ményrés né vijim:

Mjetet do té€ planifikohen né€ llogariné me
dedikim — dotacione (930) ndérsa do té
realziohen népérjet llogaris€  dotacione té
institucioneve loakle publike (903).

Institucionet publike lokale t€ financuara me
bllok doatcione nga buxheti komunal né afat
prej pes€ ditésh para pages€s sé rrogave té
punonésve t€ komunés té parashtrojné kérkesé
pér miratim t€ mjeteve pér rroga té cilés do t’ia
bashkangjesin formularét (PDD-MP dhe MP-
1) kopje prej rekapitularit pér rroga té
llogaritura neto dhe bruto, formular F-1 pér
numrin e punonjésve me emér dhe mbiemér,
rrogé bruto dhe neto pér muajin pér té€ cilin
adresohet rroga.

NE rast se punésimet e reja né institucionet
lokale publike té cilat financohen nga buxheti
komunal jané té obliguara té€ parashtrojné
njoftim pér mjetet e siguruara financiare dhe té
depozitojné formular M-1.

Neni 12
Kompenzimi i regresit pér pushim vjetor té
punésuarve n€ Komunén e Gostivarit u paguhet
né vleré prej 60% nga rroga mesatare neto pér
punétoré e paguar vitin paraprak né¢ RM.

Neni 13
Komepensimi pér méditje pér udhétime zyrtare
né Republiké pa shpenzimet e buetjes &éshté

[98] Crpana 27.12.2013 Bpoj 10
Yuen 10
bpyro mnmature Ha  BpaOOTEHUTE  BO

JokanHuTe jaBHU ycTanoBu 3a 2014 roamna
K€ ce HCIUIaTyBaaT COTJIACHO YTBPJCHHTE
Koe(DUMIIMEHTH ¥ YTBpJCHAaTa BPEIHOCT Ha
0010T YTBPIIEH CO MOTIUIIAHUTE KOJICKTUBHU
JIOTOBOPH CO PECOPHUTE MHUHUCTEPCTBA.

Yien 11
Hcnarara Ha 1uiatuTe U HAAOMECTOLIMTE HA
BpaOOTCHUTE BO JIOKQJTHUTE jaBHH

YCTAaHOBU,KOM ce (puHaHCHpaaT co OJIoK
JOTallMM Ke ce CHpoBelyBa Ha CIEAHHUOB
HAYWH:
CpencTBara ke ce mjiaHupaaT Ha HaMEHCKaTa
cmetka —nortanuu(930)a ke ce u3BpuIyBaar
IIPEKy CMeTKaTa — JOTalMi Ha JIOKAJHUTE
jaBuu ycranoBu (903).
JlokajHMUTE jJaBHU YCTaHOBM (PMHAHCHUPAHU CO
OJIOK ITOTAIMUTE O] OIMIITHHCKUOT OyleT ce
JIOJDKHU BO POK O IET JeHa Mpej ucliaTara
Ha TUTATUTE Ha BPaOOTEHHWTE Ha OINIITHHATA
Ja JoctaBaT Oapame 3a oJ00pyBame Ha
CpeZAcTBa 3a IUIATH KOH KO€ K€ TH MPHIIOKAT
obpacuute (IIJA-MIT m MII-1) konwuja ox
pekanuTysaiyja 3a MpecMeTaHu HETO U OpPyTo
1atu,00pazend-1 3a 6pojoT Ha BpabOTEHHUTE
0 MME W TPe3uMe,0pyTo M HETO IUiara 3a
MECeLOT 3a KOj Ce 0JIHeCyBa IulaTara.
Bo cnywsaj Ha HOBU BpaloTyBama
JIOKAJTHUTE  jJaBHU  YCTaHOBU  KOM
(uHaHCUpaaT oOJ] ONIUTUHCKUOT Oyler
JOJDKHU  J]a  JOCTaBaT M3BECTYBambe
00e30eneHr (PUHAHCUCKH CpEACTBA U
npuioxar oopazerns M-1.

Yuen 12
HanomecTokoT 3a perpec 3a roguileH 0IMop
Ha BpabOortenute Bo OmmtuHa ['octuBap ce
ucruiatyBa Bo uzHoc ox 60% ox mpoceuHaTa
MeceuHa HEeTO IJiaTa 1Mo pabOTHUK HMCIIaTeHa
BO IIpeIXoAHa roauHa Bo PM.

Yuen 13
HanomecTtokoT 3a JHEBHMIA 3a CIYy>KOEHO
natyBame Bo PemyOnnkara 0e3 Tpomonure 3a

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM
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deri 8% nga rroga mesatare e paguar vitin
paraprak né RM.

Nése udhétimi ka zgjatur mé shumé se 12 oré
paguhet méditje e ploté. Pér udhétim né
kohézgjatje prej 8 deri 12 orésh paguhet prej
50% nga shuma e vértetuar nga paragrafi 1 i
kétij neni.

Neni 14
N¢ rastet e pushimit mjekésor mé tégjaté se
gjashté muaj dhe né rast té pasojave mé té rénda
nga fatkeqésité elementare né kuptim té Ligjit
pér mbrojtje dhe shpétim, dhe rasteve tjera,
punonjésit 1 paguhet ndihmé né lartési prej njé
page t€ fundit mujore mesatare té paguar né
organin ku €shté€ i punésuar.

Neni 15

Shfrytézimi i mjeteve nga buxheti i Komunés
pér kryerjen e funksioneve té€ shfrytézuesve
buxhetor furnizohen me fatura né té€ cilat
veganérisht shprehen té dalat népér pozicione
veg e veg, duke i respektuar dispozitat nga Ligji
pér furnizime publike.

Furnizimi 1 mallrave dhe kryerja e shérbimeve
mund té kryhet edhe me vértetim llogarie kur
pér t€ dalat nuk mund té jepet faturé dhe vetém
né shuma t€ pérkufizuara ve¢ e veg né
kundérvleré prej 6,000 denaré ku patjetér duhet
té bashkéngjitet llogaria fiskale, me ¢ka té dalat
duhet té jené t€ shprehura sipas klasifikimit té té
dalave adekuate.

Neni 16

Pér mjetet e vértetuara né buxhetin e Komunés
né€ kornizat e rezervave (rezerva e pérhershme
dhe rrjedhése buxhetore), vendos Keéshilli 1
Komunés e i ekzekuton Kryetari i Komunés.
Pér mjetet e shfrytézuara Kryetari i Komunés
&shté 1 obliguar g€ té parashtrojé raport vjetor
pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat.

[99] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

HOKEBame H3HeCyBa 110 8%07 mpocedyHara
MeceuyHa IulaTta IJlaTeHa MpeAXxoiHa roAuHa
Bo PM.
Jlokonky maTyBameTo Tpaeno noBeke o 12
yaca c€ WucCIUlaTyBa lieJla JIHEBHUIA.3a
rnaryBame BO Tpaewe oa 8 o0 12 yaca ce
ucraryBa 50% opa yTBpAEHMOT H3HOC BO
cTaBoOT 1 071 OBOj UJIEH.

Ynen 14
Bo cnyuaj Ha GonenyBame MOJONTO O] IIECT
MECEIH ¥ BO CIIy4aj Ha MOTCIIKH ITOCICTUIN
Oll €JeMEHTapHU HENOroJud BO CMHCIAa Ha
3aKOHOT 3a 3allITUTAa W CIAacyBamke, U JAPYTH
cllydyad Ha pabOTHHUKOT My C€ HCIIaTyBa
IOMOIII BO BHCHHA OJI €IHa TOCIEIHO
UCIUTaTeHAa TIpOCeYHa MeCeYHa MCIIaTeHa
I1aTa BO OPTaHOT KaJie MTO € BPaOOTEH.

Yuen 15
Kopucremwero Ha cpeacrBata oa OyueroT
OMIITHHATA 3a BpLICHE Ha (YHKIUUTE
OyUIETCKUTE KOPUCHHMIIM ce HabaByBaaT
(haKkTypruBO KOM Ce€ HMCKa)KaHU PacXOJUTe
MO3UIUHU TOCEOHO,TOUYUTYBAJKH TU OJIpeIONTE
0 11 3aKOHOT 3a jJaBHU Ha0aBKH,
HaGaBkaTa Ha CTOKM M BPIIEHETO HA YCIYTH
MOXE /1a C€ BpPLIM U CO CMETKO-TIOTBPJAU BO
Cly4aj Kora 3a pPacXOoIuTe HE MOXeE Ja ce
u3nange (aktypa W camMO BO OTpPaHUYEHU
noeAMHEYHN u3HOocU 110 6,000 neHapu xane
3a[I0JDKUTEIHO Mopa Ja Ouae mpuiiokeHa
(dbuckanHa CMETKa MpHU MITO PacXoJuTe Tpeda
na OugaT MCKaXkaHUu Mo Kiacudukanuja Ha
COOJIBETHHOT PacXojI.

Ynen 16

3a cpexacTtBata yTBpJACHH BO OyyeTOT Ha

OnmTuHaTa BO paMKHUTE Ha pE3epBUTE
(moctojana W TEKOBHAa OylleTcKa pe3epsa),
onnyuyBa CoBeror Ha OmnmrhHata a THU
W3BPIIIyBa I'panonagaiHUKOT. 3a
HUCKOpPUCTEHUTE cpenctBa ['paoHadalHUKOT
€ JIOJDKEH J1a TIOJTHECE TOJUINEH W3BEITa] 3a
KOPHUCTEJETO Ha Cpe/icTBaTa O]l pe3EpPBUTE.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM
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Neni 17
Mjetet e vértetuara né buxhet dhe té sistemuara
né programe ose nénprograme ve¢ € veg i
ekzekuton Kryetari i Komunés.

Neni 18

Shfrytézuesit buxhetor mund t€ punésojné
punétoré t€ rinj dhe té plot€sojné vende pune té
zbrazura vetém me kusht, nése pér até jané t&
siguruara mjete né€ buxhetin e Komunés. Pér
mjetet e siguruara Kryetari i Komunés jep
njoftim me shkrim pér mjetet e siguruara pas
mendimit t&€ dhéné pozitiv nga Agjencia pér
népunés shtetéror akteve pér sistematizim.

Neni 19

Kur t€ hyrat g€ 1 takojné buxhetit jané paguar
gabimisht ose jané paguar né shumé mé té
madhe se sa ajo e vértetuar, shuma gabimisht
ose mé shumé e paguar kthehet fillimisht né
baré té llojit t&€ t&€ hyrave té cilat jané€ paguar e
nése té hyra té tilla nuk ka, at€heré né baré té té
hyrave tjera té buxhetit.

Kthimi 1 t€ hyrave té arkétuara respektivisht té
paguara kryhet me aktvendim té Kryetarit té
Komunés, pérve¢ né rastet kur kompetenca u
takon organeve tjera.

Neni 20
Buxheti 1 Komunés sé Gostivarit ekzekutohet
nga dt. 01.01.2014 deri mé 31.12.2014.

Neni 21

Ky Vendim hyn né fuqi me dité€n e shpalljes

né "Buletinin zyrtar té Komunés sé
Gostivarit'™ e do t€ zbatohet nga 01 Janari
2014.

[100] Crpana 27.12.2013 Bpoj 10
Ygaen 17
CpenctBara yTBpAeHH BO byperor u
pacmopeiecHd BO TMOOJICTHUTE MpOorpaM |
MOTIPOrPaMH ' W3BPIIIYBa
I'pagonaganaukot Ha OmImTHHATA.
Yjen 18
bynerckute KOPHUCHHIIH MOKAT na
BpaboTyBaaT HOBU pabOTHHIM U  Ja

[ONOJHYBaaT HCIpa3HEeTH pabOTHU MecTa
caMo IO/ yCJIOB, ako 3a Toa ce 00e30eneHH
cpeactBa Bo Oyueror Ha OmnmTuHaTta. 3a
obe30enenure cpeacrta ['pagoHavyaIHUKOT
JlaBa MHACMEHO M3BECTYyBaje 3a 00e30e1eHnTe
CpeACTBa, MO MPETXOAHO JaJEHO MO3UTHBHO
MHUCllene oA AreHuujata 3a  JAp)KaBHU
CIIy’)KOCHHLIM Ha aKTUTE 3a CUCTEMaTH3allyja.

Yaen 19
Kora mnpuxoaure mTo My mnpunaraar Ha
Byyeror ce mnorpemHo ymjiaTeHd WIM Ce
HalUlaTeHW  BO  H3HOC  [OTOJIEM O]
YIBPJACHUOT,  IOTPEIIHO WM  TOBEKe
HaIUIATeHUOT U3HOC Cce Bpaka MPBEHCTBEHO Ha
TOBap Ha BHUAOT Ha MPHUXOAUTE HA KOM C€
yIJaTeHu, a JOKOJIKY TaKBH NMPHUXOIU HEMA,
TOraml Ha TOBap Ha JPYruUTe MNPUXOIU Ha
byueror.
[loBparor Ha mOrpemHo, Ha IOBEKe
yIJaTeHU, OJHOCHO HAIIaTeHU INPHUXOJU Ce
BpIIM CO pEUIeHHE Ha TIpaJOHAYaIHUKOT,
OCBEH BO CIIydyauTe Kaje HaJUIeKHOCTa UM
npunara Ha Ipyru OpraHu.

Yuen 20
byyeror Ha OnmtuHa ['octrBap ce u3BpuryBa
01 01.01.2014 no 31.12.2014 roguna.

Yuen 21
OBaa Opnyka BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
ob6jaByBameTo BO "CiayxOen I'acHuk Ha
Onwmruna I'octuBap', a ke ce npumeHyBa
oa 01 Janyapu 2013 roguHa.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM
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Nr./Bp.08-2274/6
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ AKTVENIMIT pér emérim té
anétaréve t& Ké&shillit drejtues né Shkollén
fillore komunale “Foriné”-f.Foriné

Shpallet AKTVENIMI pér emérim t&é
anétaréve t€ Késhillit drejtues né Shkollén
fillore komunale  “Foriné€”-f.Forin€  nr.
07-2244/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2013.

[101] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEINEHHUE
3a npornacyBatbe Ha PEINEHUE 3a
MMEHYBahE Ha YWICHOBU Ha YIPAaBHUOT 000D
Ha OCHOBHOTO OIIITHHCKO YYWJIMILITE
“@opuHo”- C.DopuHO

Ce mporjacyBa PEHIEHUETO 3a
MMEHYBambe Ha WICHOBH Ha YTPABHHOT 000D
Ha  OCHOBHOTO  OMNIUTHMHCKO  YUYWJIMLITE
“®opuno”- C.Dopuno Op. 07-2244/1, wmTo
Coserotr Ha Onmruaa ['octuBap ja goHece Ha
CeIHMIIaTa ojpkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap
[102] Crpana 27.12.2013 Bpoj 10

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp.07-2244/1

27.12.2013

Gostivar/ ToctuBap

N¢ bazé té nenit 36 alinea 1 pika 5 nga Ligji
per Vetgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e RM-
s€ 05/02), nenit 124 paragrafi 2 t& Ligjit pér
arsim filloré (Gazeta Zyrtare e RM-sé nr.
103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
100/12, 24,13), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né mbledhjen e 07-t€ t€ mbajtur mé
27.12.2013 solli :

AKTVENDIM
pér emérim t& anétaréve té Ke&shillit Drejtues té
shkollés fillore “Foriné” f.Foriné-Gostivar

1.Me kété Aktvendim emérohen anétarét e
Késhillit Drejtues té Shkollés fillore “Foriné”
f.Foriné-Gostivar, edhe até:

-Berat lzairi
-Ruzhdi Abduli

2.Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes dhe i
nj€jti do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit .

Bp3 ocHoBa Ha uwieH 36 craB 1 Touka 5 of
3aKOHOT 3a Jlokanna CamoympaBa
(“Cn.Becuuk na PM” 6p.05/02), unenor 124
ctaB 2 ox 3akoHOT 32 OCHOBHO 0Opa3zoBaHUE
(“Cn.Becuuk nHa PM” 6p.103/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 100/12, 24/13),
Coseror Ha OnmruHa ['octuBap Ha 07-Ta
cenamIa oapxkana Ha 27.12.2013 monece :

PEHIEHUE
3a IMEHYBamE HAa WICHOBUTE Ha Y IPaBHUOT
On6op Ha OcHOBHOTO yuunumire “@opuHo”
c.®@opuHo-I'ocTuBap

1.Co oBa Pemienne ce nMeHyBaaT 4IEHOBUTE
Ha VYupaBanor Opbop 3a OCHOBHOTO
yunmuiure “@opuno” c.@opuno-I'octuBap u
ToOA:

-bepar U3aupu
-Pyxau A0aynu

2. OBa Ojutyka BJIETyBa BO CHJIA CO JICHOT Ha
JIOHECYBAamETO M UCTHOT ke ce 00jaBu BO
"Cnyx6eH rmacHuk Ha OmmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Nr./Bp.08-2274/7
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér marrjen e té
drejtave dhe obligimeve themelore t& Shtépisé
s€ nxénésve “Branko Stanoeviq”

Shpallet VENDIMI pér marrjen e té drejtave
dhe obligimeve themelore t€ Shtépisé sé
nxénésve “Branko Stanoeviq’nr. 07-2245/1,
qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk va P.M” 6p.5/02), I'pagoHavasHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIMNEHMUWE
3a npornacyBambe Ha OJAJIYKA 3a
MIpPE3eMambe HA OCHUBAYKUTE MpaBa U
o0BpckuTe Ha yueHUYkuoT JJom “Bpanko
CranoeBuk”

Ce npornacyBa OAJIYKA 3a npezemame Ha
OCHHMBAuKUTE€ TIpaBa U  OOBPCKUTE Ha
yueHnukuoT Jlom “bpanko CranoeBuk” Op.
07-2245/1, mro CoBeror Ha OrmmTHHA
TocTuBap ja joHECe Ha CeAHMIIATA OJpIKaHA
Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr./Bp.07-2245/1

27.12.2013

Gostivar/ ToctuBap

N¢€ baz€ t€ nenit 145 t& Rregullores sé Késhillit
(Gostivarit ~ (Buletini Zyrtar i Komunés sé
Gostivarit nr.01/06 ), nenit 85, 86 dhe 87 té
Ligjit pér Standarde studentore (Gz.Zyrtare e
RM nr.52/02, 117/08, 17/11, 135/11 dhe 15/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e
07-t€, t&€ mbajtur mé 27.12.2013 solli :

Vendim
pér martjen e té drejtave dhe detyrimeve
themelore té Shtépis€ s€ nxénésve “Branko
Stanoeviq”

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé
Gostivarit mer t€ drejtat dhe detyrimet themelore
té shtépis€ sé nxénésve “Branko Stanoeviq”
Gostivar.

Neni 2
Ky vendim hyn né fuqi me diten e miratimit
dhe 1 njéjti do té€ shpallet né “Buletinin zyrtar té
komunés sé€ Gostivarit”.

[104] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 on [lenoBHUKOT Ha
Coseror (“Cin. I'nacauk Ha OnmtuHa ["'octuBap
0p.01/06), unen 85, 86, u 87 ox 3akoHOT 3a
yuennuku craigapn (C.JI Bechuk Ha PM.
bp.52/02, 117/08, 17/11, 135/11 wu 15/13),
Coseror Ha Omnmruna [loctuBap Ha 07-Ta
ceqHua onpxkana Ha 27.12.2013 nonece:

Onayka
3a peB3eMame Ha OCHOBAUKUTE IIpaBa U
o0BpckuTe Ha yueHUYkuoT [Jom “bpanko
CranoeBuk”

Ynen 1
Co oBa Opgnyka Coseror Ha OmnmTuHa
loctuBap TM TpeB3eMa OCHOBAaYKHUTE IpaBa H
OOBpCKHTE Ha Yy4YeHUYKHOT JoM “bpanko
CranoeBuk” I'ocTuBap.

Yuren 2
OBaa omryka BieryBa BO CHJIAa CO JCHOT Ha
YCBOjyBalk€ a HUCTOTO ke ce o00jaBu  BO
“Cnyx06eH rinacHuk Ha Onmruna ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IMpencenarea na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIiVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [105] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/8
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uineH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEIMIEHUE
pér shpallje t&¢ KONKLUZIONIT pér dhénie  3a mpormacysame na SAKJIYUOK 3a naBame
Pélgim Vendimit pér sjelljen e Cmimores pér cornacHocT Ha OjuiyKaTa 3a JJOHECYBambe
parkim né sipérfage publike e paraparé pér [{eHOBHHK 32 TApKUpame Ha jaBHA MOBPIIMHA
parkim (regjimi zonal) t€ komunikacionit HaMEHETa 3a MapKupame (30HCKU PEXKUM) HA
stacionues CTaI[MIOHAPHHUOT cO00paKaj

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénie Pélgim Ce mpornacysa BAKJIYUOKOT 3a naBame
Vendimit pér sjelljen e Cmimores pér parkim cornacHocT Ha Ojulykata 3a JOHECYBame
né sipérfage publike e paraparé pér parkim IleHOBHMK 3a mapkupame Ha jaBHA MOBPIITUHA
(regjimi zonal) t&€ komunikacionit stacionueS HameHeTa 3a MapKUpame (30HCKU PEXHUM) Ha
nr. 07-2246/1, qé Késhilli i Komunés s€ cramuonapuuor coobOpakaj ©Op. 07-2246/1,
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ mro Coseror Ha OmnmruHa [ocTHBap ja

27.12.2013. JIOHECE Ha  CeJHMIATa  OJp)KaHa  Ha
27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr./bp. 07-2246/1

27.12.2013

Gostivar/ ['octuBap

Né baz€ t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné t€ Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-15 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare e RM*-
nr.5/02), Késhilli i Komunés sé Gostivarit né e
seancén 07-té, t€ mbajtur mé 27.12.2013, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

1. JEPET Pélgim Vendimit pér sjelljen e
Cmimores pér parkim né sipérfaqe
publike e paraparé pér parkim (regjimi
zonal) t€ komunikacionit stacionues.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t€ shpallet né
“Buletinin ~ Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit *.

[106] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha uineH 144 Ha JIeOBHUKOT
3a pabora ©Ha CoBer Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* 6p.1/06), a BO Bpcka co
ynien 36/1-15 onp 3akonor 3a JlokamHa
camoynpaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 06p.5/02),
Coseror na OmnmrunHa ['octuBap, Ha 07-Ta
ceanuna oapxana Ha 27.12.2013, nmonece

3JAKJIYYOK
3a JaBame COrNIaCHOCT

1. CE HABA CornacHoct Ha OnnmykaTa
34  JIOHECYBame [lenoBHUK  3a
NapKUpawkbe Ha jaBHA  IOBpIIMHA
HaMEHeTa 3a THapKupame (30HCKHU
peXUM) Ha CTAIIMOHAPHUOT coOpaKaj.

2. Komme on 3akiaydokoT ce JOCTaByBa
1o JIT “Komynanen™ —I'octusap.

3. OBo0j 3akiydok BjeryBa BO CHJIa CO
JIEHOT Ha JIOHECYBAmETO W HMCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CnyxO€H TIJIaCHUK Ha
Onmtuna ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [107] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/9
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢ = Bp3 ocuoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciyx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Ommruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINIEHHUE
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér 3a poriacyBambe Ha SAKJIYUOK 3a
miratim té Strategjis€ pér luftim té ycBOjyBame Ha CTpareruja 3a CrpaByBarmbe CO

korrupsionit pér periudhén prej v.2014-2017 kopymiyja 3a nepuox ox 2014-2017 rog.

Shpallet KONKLUZIONI pér miratim t€ Ce  mnpormacyBa 3AKJIYYOKOT 3a

Strategjis€ pér luftim t€ korrupsionit pér ycBojyBame Ha CTpaTeruja 3a CIpaByBame CO

periudhén prej v. 2014-2017 nr. 07-2247/1, q¢ xopynuwmja 3a nepuoa ox 2014-2017 rox. op.

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli né 07-2247/1, mro Coseror Ha OnmTHHA

seancén e mbajtur mé daté¢ 27.12.2013. loctuBap ja joHece Ha CeIHUIATA OApIKaHA
Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga ['octuBap

Numri 10 27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Cogserot Ha OnruHa ["'ocTuBap
Nr./Bp.07-2247/1

27.12.2013

I'octuBap/Gostivar

Né bazé té€ nenit 144 t€ Rregullores pér
punén e Késhillit t¢ Komunés (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), dhe nenit 36 paragrafi 1 pika
15 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz.
zyrtare e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés s&
Gostivarit né seancén e 07-t€, t€ mbajtur mé
27.12.2013, solli:

KONKLUZION
pér miratim t& Strategjis€ pér luftim t&
korrupsionit pér periudhén prej
v.2014-2017

1. MIRATOHET Strategjisé pér luftim té
korrupsionit  pér  periudhén  prej
v.2014-2017.

2. Konkluzioni hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe 1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t€ Komunés sé Gostivarit

[108] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 on /lenoBHUKOT
3a pabora Ha CoBeror Ha Omnmrunara (“Cu.
rnacauk Ha O 6p.1/06) m wien 36 craB 1
Touka 1501 3akonot 3a JlokanmHa camoympaBa
0p.5/02), Coserot Ha OnmruHa ['octuBap, Ha
07-ta cemumma oxapxana Ha 27.12.2013,
JIoHece

3AKJIYYOK
3a ycBojyBame Ha Ctpareruja 3a
CIIpaByBambE€ CO KOPYIIHKja 3a HEPUO O]
2014-2017 ropn.

1. CE VYCBOJYBA Crpareruja 3a
CIpaByBame CO KOPYIIHja 3a MEPUOJ
ox 2014-2017 ron.

2. OBo0j 3akiydoK BIeryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBaWETO M HCTUOT Ke
ce o6jaBu BO "CnyxO€H TJacHUK Ha
Omnmruna 'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y. b. f'MHoCckM 61,1230 Foctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna F'octusap
Numri 10 27.12.2013 Faqgja [109] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Komuna e Gostivarit
Strategjia per luftimin e korrupsionit
2014-2017

Dhjetor, 2013

I
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Numri 10 27.12.2013 Fagja [111] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10
1. Hyrje

Strategjia pér luftimin e korrupsionit né Komunén e Gostivarit (2014-2017) éshté pérpiluar né
kuadér té projektit “Qytete pa korrupsion — Qytete me ardhméri” né saje té Programit pér
partneritet urban té Bankés Botérore — Austri. Kété projekt né Magedoni e implementoi
Shogata e Trajnuesve e administratés publike (PAT-Shkup) nén udhéhegjen dhe me
metodologjiné e pérpiluar nga ana e FPDL-ja — Rumani.

Projekti éshté dizajnuar pér té ndihmuar autoritetet vendore té pérpilojné — pérmes procesit
participativ, plan strategjik i cili ka pér synim mjekimin dhe parandalimin e korrupsionit.

Gostivari éshté njé nga dy komunat e para né Magedoni e cila u pérfshi né kété program dhe
pérpiloi dokumentin e saj strategjik pér mjekimin dhe parandalimin e korrupsionit.

Né Komunén e Gostivarit procesi zhvillohej né periudhén mars — dhjetor té vitit 2013, me
pérfshirje dhe pjesémarrje té drejtpérdrejté té pérfagésuesve té komunés dhe u realizua né dy
faza:

e Diagnoza — e drejtuar nga identifikimi i shérbimeve dhe aktiviteteve té autoriteteve vendore
té cilat jané mé té prekshme nga korrupsioni.

e Pérpilimi i zgjidhjeve gjaté té cilit u pérpunuan zgjidhjet dhe strategjité.
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Numri 10 27.12.2013 Fagja [112] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10
2. Vizion

Esencén e procesit né Gostivar e paragiste Parulla dhe Vizioni gé u pérpilua nga ana e
pérfagésuesve té€ Komunés sé Gostivarit té cilét merrnin pjesé né projekt, e me té cilét
projektohej situata e déshiruar ndaj sé cilés Komuna e Gostivarit synon:

Parulla:
»,Komuna e Gostivarit ekziston pér qytetarét — qytetarét para se
gjithash!“

Vizioni:

Komuna e Gostivarit — model i pushtetit lokal i cili me kryerjen
efikase té obligimeve té veta, profesionalizém, llogaridhénie dhe
transparencé, pérmes pérfshirjes sé qytetaréve i mundéson zhvillim
mé té madh komunés dhe miréqenie qytetaréve!!!

Vizioni i Komunés sé Gostivarit doli drejtpérdrejt nga konceptet kryesore dhe nga formula
themelore e metodologjisé projektuese. Pjesémarrésit e projektit té cilét ishin pérfshiré né
ményré aktive né téré procesin, krijuan vizionin pér komunén e tyre né até ményré duke i futur
né fokus tre parametrat themeloré té formulés themelore té procesit té gjithémbarshém dhe té
metodologjisé: me shkallé mé té ulét monopoli dhe diskrecioni, nga njéra ané, dhe
transparencé dhe llogaridhénie mé té madhe nga ana tjetér — deri te zhvillimi i géndrueshém
dhe mé efikas i Komunés dhe mirégenie pér gytetarét e saj.
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3. Q€éllime strategjike

Gjaté fazés sé Diagnostifikimit u identifikuan tre fusha potencialisht té prekshme nga
korrupsioni. Né fazén e Pérpilimit té zgjidhjeve, pér secilén nga ato ishin formuluar géllime
strategjike vijuese:

Menaxhimi me resurset njerézore

Qéllimi 1 Té ulet monopoli dhe diskrecioni né marrjen e vendimeve dhe procedurave
operative

Qéllimi 2 Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura

Qéllimi 3 Té pérforcohet sistemi i motivimit

Menaxhimi financiar

Qéllimi 1 Té ulet diskrecioni dhe té rritet kontrolli né marrjen e vendimeve dhe
procedurave operative

Qéllimi 2 Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura, si dhe
né planifikimin participativ

Qéllimi 3 Té pérforcohen kapacitetet e té punésuarve dhe komunikimi midis
seksioneve/sektoréve

Prokurimet publike

Qéllimi 1 Té ulet diskrecioni né marrjen e vendimeve dhe procedurave operative
Qéllimi 2 Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura, si dhe
né planifikimin participativ
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4, Strategjite

Né saje té rezultateve té Diagnozés dhe shkageve té identifikuara pér prekshmériné nga korrupsioni,
dhe né pajtim me géllimet e pércaktuara strategjike, pér secilén fushé potencialisht té prekshme nga
korrupsioni u pérpunuan zgjidhje dhe strategji.

Zgjidhjet dhe strategjité né Komunén e Gostivarit u pérpiluan nga ana e pérfagésuesve té€ Komunés sé
Gostivarit té cilét morén pjesé né kété projekt. Pér secilén nga fushat e zgjedhura potencialisht té
prekshme na korrupsioni ishin formuar Grupe té vecanta punuese té cilét u fokusuan né pérpilimin e
zgjidhjeve me géllim té tejkalimit té rrezigeve nga korrupsioni né fushat e zgjedhura. Prandaj, strategjité
e pérpiluara jané zgjidhje té shkageve té identifikuara pér prekshmériné eventuale nga korrupsioni, né
secilén nga fushat e zgjedhura.

Strategjité e pérpiluara sipas fushés/qgéllimit strategjik, jané prezantuar mé poshté.
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Menaxhimi me resurset njerézore

Qéllimi strategjik 1: Té ulet monopoli dhe diskrecioni né marrjen e vendimeve dhe té

procedurave operative

Revizion i Rregullores ekzistuese dhe pérpilimi i Rregullores sé re pér sistematizimin e vendeve
S1: té punés, me pjesémarrjen e té gjithé udhéhegésve té Sektoréve dhe Seksioneve né Komunén e
Gostivarit

Specifikimi i kushteve dhe kritereve pér zgjedhjen e kandidatéve né pérshkrimet e vendeve té
S2: punés gé jané né Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés

Pérpilimi i Rregullores me udhézime pér procedurat e punésimit, avancimit dhe pushimit nga
S3: puna

Realizimi i trajnimit pér anétarét e Komisionit seleksionues, me géllim té realizimit té drejté dhe
Sa: objektiv té zgjedhjes sé kandidatéve mé té miré, mbi bazén e parimit “merit” (parimi i merités)

Futja e sistemit periodik pér vlerésim té ndérsjellé dhe anonim té performancés té sé
S5: punésuarve dhe udhéhegésve, mbi bazén e zgjedhjes sé rastésishme

S6: Futja e sistemit pér avancimin e té punésuarve né pajtim me parimin e merités

S7: Pérpilimi i planit pér trajnim

Vendosja e bashképunimit midis Kryetarit t& komunés dhe udhéheqésve té sektoréve dhe té
S8: seksioneve né zgjedhjen e kandidatit pér népunés té ri shtetéror

Pérpilimi i planeve pér zhvillim personal nga ana e udhéheqésit té sektorit, respektivisht
S9: seksionit

Pérpilimi i planit té pérgjithshém kumulativ pér aftésim profesional té té punésuarve né

10: .. .
510 Komunén e Gostivarit
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Menaxhimi me resurset njerézore

Qéllimi strategjik 2: Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura

S1: | Promovimiivlerave dhe mundésive té€ Komunés sé Gostivarit né web fagen e saj

Mundésimi i gasjes deri te procesverbalet nga puna e Komisionit pér zgjedhjen e népunésve
shtetéroré udhéheqés né Komunén e Gostivarit gjaté procedurés pér punésim, me géllim té

zgjedhjes sé kandidatit mé té miré dhe mé pérkatés pér vendin e punés, mbi bazén e parimit
“merit”
s3: Trajnim pér té gjithé té punésuarit né Komunén e Gostivarit pér realizimin e procedurés pér

vlerésim dhe pér rolet e secilit prej tyre

Mundésimi udhéheqgésve té sektoréve dhe té seksioneve gé né “share-sistemin” elektronik té
S4: | dorézojné propozime pér ata népunés shtetéroré té cilét do té mund té shpérbleheshin ose té
avancoheshin

Shpallja e kritereve té garta pér zgjedhjen e pjesémarrésve né trajnime, si edhe transparenca

dhe mundésia e gasjes pér trajnimin e népunésve shtetéroré

Vendosja e mekanizmave pér kontrollin e efekteve nga trajnimi | népunésve shtetéroré té cilét

S6: kané ndjekur trajnim
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Menaxhimi me resurset njerézore

Qéllimi strategjik 3: Té pérforcohet sistemi i motivimit

s1: Promovimi i Komunés sé Gostivarit si mjedis i cili u mundéson zhvillim té karrierés népunésve
" | shtetéroré
$2: Trajnim pér té gjithé té punésuarit té cilét jané né rolin e vlerésuesve té performancés té sé
" | punésuarve dhe obligim pér transferimin e métejshém té njohurive té fituara
s3: Implementimi konsekuent i Rregullores pér shpérblimin e népunésve shtetéroré, mbi bazén e
" | notés sé fituar “dallohet” pér performancén e tyre
sa: Zbatimi i sistemit pér shpérblim, pérmes stimulimit né té holla, dérgimit pér zhvillim profesional
" | dhe ményra té tjera té motivimit
S5: Krijimi i mundésive pér pjesémarrje né trajnime té numrit mé té madh té té punésuarve né
" | Komunén e Gostivarit
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Menaxhimi financiar

Qéllimi strategjik1: Té ulet diskrecioni dhe té rritet kontrolli né marrjen e vendimeve dhe

procedurave operative

Pérpilimi dhe zbatimi konsekuent i procedurave né drejtim té vendosjes dhe pérmirésimit té
S1: | bashképunimit midis seksionit pér tatime dhe taksa, inspektoratit ndértimor si dhe seksionit pér
urbanizém

Pérshtatja e buxhetit pér investime dhe zhvillim né pajtim me planin afatshkurtér, afatmesém

2: -
S dhe afatgjaté
Pérforcimi i revizionit té brendshém dhe kontrollit né pjesén e zbatimit té metodologjisé pér
vlerésimin e pronés dhe procedurave pér llogaritjen dhe mbledhjen e tatimit né proné
sa: Vendosja e kontrollit té pérforcuar mbi aplikimin e procedurave pér llogaritjen dhe mbledhjen e
" | tatimit né proné
S5: Zbatimi konsekuent dhe efikas i Ligjit pér legalizimin dhe respektimin e afateve té pércaktuara

pér legalizimin e ndértimeve jolegale

Forcimi i kapaciteteve té Sektorit pér revizion dhe kontroll té€ brendshém me géllim té vendosjes
S6: | sé kontrollit té brendshém dhe revizionit mé té shpeshté dhe té pérforcuar mbi téré procesin
dhe punén né Komuné
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Menaxhimi financiar

Qéllimi strategjik 2: Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura, si

edhe planifikimi participativ

S1: | Publikimi né media i personave té cilét nuk e kané shlyer borxhin ndaj komunés

Informimi i rregullt, pérmes buletineve elektronike dhe ato té shtypura té Komunés, pér planet,

S2: o . . . .. .. .
realizimin e tyre si dhe aktivitetet rrjedhése buxhetore té Komunés

Sigurimi 1 pjes€émarrjes s€ qytetaréve pérmes pérfshirjes aktive dhe shqyrtimi 1

propozimeve t€ Késhill it n€ t€ gjitha fazat e pérgatitjes dhe miratimit té€ buxhetit

Menaxmimi financiar

Qéllimi strategjik 3: Té pérforcohen kapacitetet e té punésuarve dhe komunikimi midis

seksioneve/sektoréve

Vendosja e mekanizmit pér mbledhjen e té dhénave né bazén e tatimpaguesve pér proné
S1: | pérmes komunikimit té rregullt dhe bashképunimit me Seksionin e tatimeve dhe taksave,
Inspektoratit ndértimor dhe Seksionit pér urbanizém

Pérforcimi i kapaciteteve té komunés me trajnime té specializuara pér té punésuarit pér

regjistrimin e té dhénave dhe azhurnimin e bazés sé té dhénave té tatimpaguesve né proné
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Furnizimet publike

Qéllimi strategjik 1: Té ulet diskrecioni né marrjen e vendimeve dhe procedurave operative

Pérpilimi i planit pér furnizime publike né pajtim me buxhetin e pérgatitur dhe té miratuar, né

S1: . . - . s
pajtim me planet afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata pér investime dhe zhvillim

Formimi i grupeve punuese pér pérpilimin e dokumenteve tenderuese, ndérsa pér tenderé mé

S té médha dhe mé specifik, pérfshirja e ekspertéve té jashtém

Futja e sistemit té zgjedhjes sé anétaréve té Komisionit pér Furnizime Publike (KFP) né té cilin do
S3: | té sigurohej pérfshirja e domosdoshme e personave nga Seksioni pérkatés/Sektori pér té cilin
kryhet prokurimi

Vendosja e kritereve dhe kushteve té barabarta pér té gjithé operatorét ekonomiké —
S4: | pjesémarrés né furnizimin publik (né raport té certifikatave té nevojshme, lejeve, licencave,
standardeve, listave té referencés dhe dokumenteve té tjera)

Respektimi rigoroz i Metodologjisé pér shprehjen e kritereve né pika (léshuar nga Byroja pér

prokurime publike) né pérgatitjen e kritereve pér vlerésimin e DT dhe né veté vlerésimin
S6: Pérforcimi i kapaciteteve té komunés pér kryerjen e revizionit dhe kontrollit té brendshém né
) procesin e furnizimeve publike
7 Vendosja efikase dhe e rregullt e kontrollit dhe revizionit té brendshém mbi procesin e

furnizimeve publike
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Furnizimet publike

Qéllimi strategjik 2: Té rritet llogaridhénia dhe transparenca né puné dhe né procedura, si

edhe planifikimi participativ

Botimi (i sérishém) i buletinit té shtypur mujor publik té Komunés me géllim té rritjes sé
S1: | transparencés né té gjithé hapat né fushén e furnizimeve publike (dhe né té gjitha fushat dhe
aktivitetet e tjera té Komunés)

Sigurimi i transparencés dhe llogaridhénies né procesin e pérpilimit té planit té furnizimeve

S2: publike pérmes publikimit té planit né buletinin e komunés dhe né web fagen e saj

Azhurnimi i rregullt dhe publikimi i listés sé furnizimeve té kontraktuara dhe té realizuara
S3: | publike, kontratat dhe investimet, vlera e tyre pérfundimtare dhe plani kohor i realizimit, si edhe
buxheti i paraparé dhe né dispozicion i komunés pér géllimin konkret
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OnwTnHa NocTmneap
Ctparteruja 3a cnpaByBak€e CO Kopynuuja
2014-2017
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Dekemspu, 2013
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1. BoBep,

OBaa CrpaTtervja 3a cnpasyBatbe €O Kopynuuja Ha OnwTuHa TloctmBap (2014-2017) e
n3paboTeHa BO paMKmM Ha npoeKToT ,lpagosu 6e3 Kopynuuja — MpagoBu co MAHUHAY BO pamKu
Ha [Mporpamata 3a ypbaHo napTHepcTBO Ha CBeTcka baHKa — ABcTpuja. Bo MakegoHwuja
MPOEKTOT ro ummnaemeHTupawe 3apyeHmeto ObydyyBaum Ha jaBHa agmuHucTpauuja (MAT-
Ckonje) nog, MeHTOPCTBO U CO MeToA0/10TMja n3paboTeHa og ctpaHa Ha PMAJ1 — Pomanuja.

MpoeKToT e An3ajHUpaH Co Uen Aa UM MOMOrHe Ha JIOKaZHUTe BNacTU Aa u3paboTtaT — npeky
NapTULUMNATUBEH MpOLEeC, CTPATelKM NNaH HACOYeH KOH JieKyBartbe M crnpevyyBarbe Ha
KopynuujaTa.

FocTvMBap e egHa og, NpBUTe ABe ONWTMHM BO MaKef0oHMja KoM ce BKNy4YuMja BO OBaa Nporpama u
n3paboTuja CBOj CONCTBEH CTPATELLKM AOKYMEHT 33 /IEKyBakbe U CNpeyvyBatbe Ha Kopynuuja.

Mpouecot Bo OnwTMHa [ocTuBap ce ofBuBalle BO NepuoAoT mapT — gekemspu 2013, co
ANPEKTHA BKYYEHOCT M y4eCTBO HA OMWTMHCKKU NpeTcTaBHUUM U HBelwe cnposeaeH Bo ABe dasu:

e [lMjarHo3a — HacoyeHa KOH MAEHTUUKYBatbe Ha YCAYrUTE M aKTUBHOCTUTE Ha JIOKA/HUTE
BJ1aCTU KOW Ce HajpaHAMBK Ha Kopynuuja.

e W3paboTKa Ha pelueHnja BO TEKOT HA Koja bea pa3paboTeHu peLueHnja 1 cTpaTernu.
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2. Busunja

OcHoBaTta Ha npouecoT Bo loctmBap npetcrasyBalwe CnoraHoT M Busujata mnspaboTteHn og
CTpaHa Ha npeTtcTaBHMUMTe of OnwTuHa FMCTMBAp KOWM y4ecTByBaa BO MPOEKTOT, @ CO KOMU ce
NPOoeKTMpalLle NocakyBaHaTa CMTyaLMja KOH Koja onwTuHa FocTMBap ce CTpemMu:

CnoeaH:
,OnwmuHa locmusap nocmou 3a epa2aHume — 2pazaHuHom npeo ce’!”
Busuja:
OnwmuHa Nocmueap - Modes Ha AI0KAAHA 8/1aCm KOjd €O e(hUKACHO
epwerbe Ha ceoume
o066pcKu, npoghecuoHaaHOCM, omyemHOCM U mpaHcnapeHmMHocm,
npeKy 8Kay4eHOCM Ha 2pazaHume,
0803MOX(y8d 020seM pa3eoj Ha onwmuHama u 6nazococmojba Ha
epazaHume!!l”

Busnjata Ha OnwTtuHa locTuBap nNpousnese AUPEKTHO Of, FNMABHUTE KOHLLENTM M OCHOBHaTa
dopmyna Ha NpoeKTHaTa MeTOA00rMja. YH4ECHULUTE BO NPOEKTOT KOM Hea aKTUBHO BKIYYEHMU
BO LLE/IOKYMHMOT MPOLEC, ja Kpenpaa BM3MjaTa 3a CBOjaTa OMWTMHA, Ha HAaYMH KOj MM cTaBa BO
bOKyC TpuTe OCHOBHM MapameTpu of BogeykaTta ¢Gopmyna BO LENOKYMHUOT npouec u
MeTOA010rNja: CO NOHM3O0K CTENEH HA MOHOMOA U AUCKpeuuja, 04 eAHa CTpaHa U noronema
TPAHCNAPEHTHOCT M OTYETHOCT Of, ApYyra CTpaHa — 40 O4PXAMB M noeduKaceH passoj Ha
OnwTunHaTa n 6narococtojba 3a HejsMHUTe rpalaHu.
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3. CtpaTteluku uenm

Bo TekoT Ha ¢asarta Ha AujarHocTmumparse, naeHTuduUKyBaHmM 6ea Tpm ob6aacTv NoTeHUMjanHO
paHAMBM Ha Kopynuuja. Bo ¢asata Ha WM3paboTka Ha pelweHuja, 3a cekoja og HMB bea
bopmynnpaHu cneaHUTe CTPaTeLKM Lenu:

YnpaByBatbe CO HOBEUKM pecypcu

len 1 [a ce Hamann MOHONONOT U AUCKpeLnjaTa BO AOHECYBaHeTO Ha OANYKN U
onepaTUBHUTE Npoueaypu

Len 2 [la ce 3ronemu oT4ETHOCTA M TPAHCNAPEHTHOCTa BO paboTereTo U
npoueaypute

Uen 3 [a ce 3ajakHe CUCTEMOT 3a MOTUBUPAHbE

YnpaByBatbe co puHaHcuuTe

len 1 [la ce Hamanu AncKpeumjaTa 1 Aa ce 3ajakHe KOHTPOaTa BO AlOHECYBAHETO
Ha OA/IYKM U onepaTUBHMTE NpoLeaypu

Len 2 [la ce 3ronemu oTY4ETHOCTa M TPaAHCNAapPEHTHOCTa BO paboTereTo U
npoueaypuTe, Kako M NapTUUMNATUBHOTO NAaHUpakbe

len 3 [a ce 3ajakHaT KanauuTeTuTe Ha BpaboTeHUTe U KOMYHUKauujaTa mefy
oaaeneHunjata/cektopure

JaBHU HabaBKu

len 1 [la ce Hamanu AMcKkpeumjata BO 4OHECYBAHETO HA OAJYKM U ONepaTUBHUTE
npoueaypu

len 2 [la ce 3rofiemu OTYETHOCTA M TPAHCMNAPEHTHOCTa BO paboTereTo u
npoueaypuTe, Kako U NapTULUNATMBHOTO NiaHUPar-e
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4. Ctpatermm

Bp3 ocHoBa Ha pe3yntatute og [njarHosata n NAeHTUOUKYBAHUTE NPUYMHU 32 PAHIUBOCT Ha
Kopynuuja, a BO /JIMHKjAa CO MOCTABEHMUTE CTPATELKM Lean, 3a CeKoja 0bnacT noTeHumjanHo
paH/nBa Ha Kopynuuja 6ea pa3paboTeHu pelleHnja u cTpaTeruun.

PeweHnjata n ctpatermnte Bo OnwTtmHa [octmBap 6ea wu3paboTeHM of CTpaHa Ha
npectagHuuuTe of OnwTuHa [OCTMBApP KOM y4vyecTByBaaT BO MNPOEKTOT. 3a Cekoja o4
CeNekTMpaHuTe 06n1acTM MOTEHUMjaNIHO pPaH/AMBM Ha Kopynuuja 6ea dopmupaHuM nocebHu
PaboTHM rpynu Kou ce ¢doKycupaa Ha m3paboTKaTa Ha peleHnja co uen ga ce HagmuHat
pusnuMTE 04 KOopynuuja BO cenekTUpaHute obnactu. OTTyKa, M3paboTeHUTe cTpaTerum
NpeTcTaByBaaT peLlIeHUe Ha MWAEHTUPUKYBAHUTE NPUYUHU 3@ €BEHTyasIHA PaAH/IMBOCT Ha
Kopynuuja, BO CEKOja 04, ceNleKTupaHuTe obnactu.

M3pa6OTEHVITe CcTpaTternn no obnact / CTpaTeLllKa uen, ce npunKkaxKaHn nogony.
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YnpaByBah€ CO YOBEYKM pecypcH

CrpaTewkKa uen 1: [la ce HamanM MOHOMO/OT U AUCKPeLnjaTa BO A0HECYBaHETO Ha

OANYKU U onepaTUBHUTE Npoueaypu

PeBM3nja Ha NOCTOjHMOT M M3pPaboTKa Ha HOB lNpaBUAHKUK 3a cUcTeMaTM3alMja Ha PaboTHUTE
C1: | mecTa, CO BK/Iy4eHOCT Ha cmuTe Pakosoantenn Ha Cektopu n Opaenernuja so OnwTuHa
Foctueap

Mpeunsmparbe Ha YCI0BUTE U KpUTEPUYMUTE 33 U360P Ha KaHAMAATUTE BO ONUCKTE Ha

C2: .
paboTHUTE mecTa coapKaHu Bo MpaBUIHUKOT 3a cucTemMaTmn3aunja Ha paboTHUTe mecTa

M3paboTka Ha MpaBUAHMK CO HACOKM 3a NOCTankuTe 3a BpaboTyBarbe, yHanpeaysake 1
oTnNywTake

C3:

CnpoBegyBatbe Ha 0byKa 3a uneHoBuTe Ha KomucujaTa 3a cenekumja, co e NpaBuaHO U
C4: | objeKkTMBHO cnpoBeayBakbe Ha M3OOPOT Ha HajaobpuUTe KaHAMAATH, BP3 OCHOBA Ha ,merit”
NPUHUMNOT (NPUHUMN Ha 3acnyri)

BoBeayBarbe Ha NepuoamyeH cuctem 3a mefycebHO M aHOHMMHO OLEeHyBake Ha M3BeabaTa

C5:
Ha BpaboTeHUTe N pakoBOAMTENNTE, BP3 OCHOBA Ha CyYyaeH n3bop

BoBeayBare Ha cucTem 3a yHanpeayBame Ha Bpa6OTeHMTe BO J'IMHMja CO MPUHUMNOT Ha
3acnyrm

Ce6:

C7: | N3paboTKa Ha nnaH 3a 06yKM

BocnocTaByBatbe Ha copaboTka mefy pagoHaYanHUKoOT U PakoBogutenute Ha CeKTopu u

C8: .
OpneneHuja npu M3boPOT Ha KaHAMAAT 33 HOB APKaBeH CNYKBeHMK
co: M3paboTka Ha NNaHOBM 3a IMYEH pa3Boj 04 cTpaHa Ha PakosoamnTenoT Ha CeKTOPOT, O4HOCHO
" | OppgeneHmneTo
c10: M3paboTKa Ha ONWT, KYMy/aaTUBEH NAaH 33 CTPYYHO ocnocobysarbe Ha BpaboTeHuTe BO

OnwTnHa lNoctmneap

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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YnpaByBah€ CO YOBEYKM pecypcH

CrpaTewwKa uen 2: [la ce 3roieMu OTYETHOCTa U TPAHCMAPEHTHOCTA BO paboTereTo u

npoueaypute

MpomoBMpare Ha BPeAHOCTUTE U MOMKHOCTUTE Ha OnwTrMHa focTUBap Ha Hej3MHaTa Beb

Cl:
CTpaHuuUa
OBO3MOXKYyBak€ AOCTANHOCT Ha 3aNUcHMLMTE 04, paboTaTa Ha KomucujaTa 3a cenekuyuja 3a
2 PaKoBOAHUTE APMKaBHU CyKbeHnum Bo OnwTrHA focTMBap BO TEKOT Ha NocTankaTa 3a
" | BpaboTyBatbe, co Luen n3bop Ha HajaobproT M HAjcOOABETHMOT KaHAMAAT 3a pabOTHOTO MecTo,
BP3 OCHOBAa Ha merit NpUHUMNOT
c3: O6ykKa 3a cuTe BpaboTeHM Bo onwTMHa FocTMBap 3a cnpoBeAyBakbe Ha NocTankaTa 3a

oLeHyBaH€ U 3a Y/1I0TnTE Ha CEKOj oA HuUB

OBO3MOXYyBatbe Ha PaKoBOAMTENUTE Ha CEKTOPUTE N pakoBoAUTENUTE Ha oadeNeHnjaTa Ha
C4: | eneKkTpoOHCKMOT ,share-cuctem” Aa AoctaByBaaT Npeasiosu 3a ApKaBHU CAy>K6eHnumM Kou 6u
MosKene aa buaat HarpageHu uan yHanpeaeHu

ObjaByBatbe Ha jaCHU KpUTEPUYMUTE 3a M360OP Ha YYeCHULM Ha 0BYKM, KaKo U

C5:
TpaHCNapeHTHOCT M A0CTAaNHOCT Ha MOXXHOCTUTE 3a 06yKa Ha ApXKaBHUTE CAyKbeHnUm

BocnocTtaByBate Ha MEXaHM3MM 33 KOHTPOA Ha eq)EKTMTe oA o6yKaTa Ha ApXaBHUTE

Cé6:
cnyxbeHuumM Kom nocetysasne obyka

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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YnpaByBah€ CO YOBEYKM pecypcH

Crpartewka uyen 3: [la ce 3ajakHe CUCTEMOT 3a MOTUBUpPaHE

c1: MpomoBuparbe Ha OnwTKHa FOCTMBApP KaKo cpeanHa Koja 0BO3MOXKYBA KapuepeH pasBoj Ha
" | apkasHuTe cnyxbeHnum

C2: ObyKa 3a cuTe BpaboTeHN KoM ce BO y/iora Ha oLeHyBayu Ha u3BeabaTta Ha BpaboTeHuTe U
" | obBpcKa 32 NOHaTaMOLLIHO NPeHecyBake Ha CTEKHATOTO 3Haee

3 [ocnenHo cnposeayBakbe Ha MpaBUAHWIHUKOT 33 HarpagyBatbe Ha APMKABHUTE CAyKOeHnUM,
" | Bp3 oCcHOBa Ha OCTBapeHa OLeHKa ,,Ce UCTakHyBa“ 3a HMBHaTa U3Beaba

ca: MpMMeHa Ha CMCTEMOT 3a HarpagyBatbe, NPeKy NapuyHa CTUMyaaumja, ynaTyBarbe Ha CTPYYHO
" | ycoBpluyBatbe M Ap. HAYMHM HA MOTMBUPaHE

c5: Co3faBatbe Ha MOMKHOCTU 33 YYECTBO Ha 0bYKM 0 CTpaHa Ha noronem 6poj Ha BpaboTeHU BO
" | OnwTtuHa Foctmsap

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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YnpaByBare cO (hMHAHCUM

Crpatewka uen 1: la ce Hamanu gUcKpeuujaTa u a4a ce 3roneMmm KOHTPoNaTa BO

AOHECYBaHeTO Ha 0ANYKU U onepaTUBHUTE Npoueaypu

MN3paboTKa 1 gocnesHa NpMMeHa Ha npoleaypy BO HaCOKa Ha BOCNOCTaBYBakbe U
C1: | nogobpysarbe Ha copaboTkaTa mefy oaAaeNeHMeTo 3a AaHoUM 1 TaKCK, rpajexkHaTa MHcnekumja
W oageneHuneTo 3a ypbaHusam

Mpunarogysarbe Ha 6y1,.IETOT COrnacCHoO KpaTKopo4eH, CpeaHOopOoYeH U A0NTOPOYEH NNaH 3a

C2: .
WHBECTULMMU U Pa3BOj

3ajaKyBatbe Ha BHaTpeLHaTa peBu3nja U KOHTPOa BO A4e/10T Ha CNpoBeAyBatbe Ha
C3: | meTogonorMjaTa 3a NpoOLEHKa Ha UMOTOT U NPOLLeAYPUTE 32 NPECMETKa M HanaaTa Ha AaHOKOT
Ha UMoT

BocnocTtaByBamwe 3ajaKHaTa KOHTPO/1a BP3 NpUMeEHa Ha npoueaypuTe 3a NpecMeTKa U Hanaata
Ha AaHOKOT Ha UMOT

Ca:

JocneanHa n Ed)MKaCHa NMPUMEHA Ha 3aKOHOT 3a neranHmsau,Mja M No4YnTyBarbe Ha NOCTaBeHUTE

C5: .
POKOBMW 3a JierasMsaumja Ha HeneranHuTe rpaabum

JakHere Ha KanauuTeTuTe Ha CeKTOPOT 3a BHATPELLHa PEBM3Mja M KOHTPOAA CO Len fa ce
C6: | BoBeae NnosayecTeHa M 3ajakHaTa BHATPeLIHa KOHTPOa U peBM3Mnja Hag LeIoKYNHUOT NPOLLEC U1
paboTere Bo OnwTMHaTa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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YnpaByBare cO (hMHAHCUM

CrtpaTewwKa uen 2: [la ce 3roieMu OTYETHOCTAa U TPAHCMAPEHTHOCTA BO paboTereTo u

npoueAypuTe, Kako U NapTULMNATUBHOTO NaHUpaHbe

C1l: | O6jaByBaHbe BO jaBHMTE rnacKaa Ha MuaTa Kou He ro NnoaAmupuae goArotT KoH OnwTmnHaTa

PeposHO VIH(I)OpMVIpaH:E, NPeKy eNeKTPOHCKUTE N NnevyaTeHnTe megnymm Ha OnwTtnHaTa,3a

C2: .
N1aHOBUTE, HUBHA peannsalmja M 3a TEKOBHUTE ByLIETUPAHU aKTMBHOCTM Ha OnwTMHaTa

O06e36enyBame Ha MAPTUIMIIATUBHOCT HA IpalfaHUTe MPEKY aKTUBHO BKIIYUyBabE U
C3: | pasrienyBame Ha ipemio3uTe Ha CoBeToT BO cute (ha3w Ha MOJATOTOBKA U YCBOjyBambhe
Ha OyleToT

YnpaByBate co (PMHAHCHMU

Crparewwka uen 3: [la ce 3ajakHaT KanauuteTute Ha BpaboTeHUTe U KOMYHUKaLMjaTa mery

oapeneHujata/ceKkropure

BocnocraByBatbe Ha MexaHW3am 3a cobunparse Ha nogaTtoum Bo 6asaTa Ha JaHOYHM 06BP3HMULM
C1: | 33 MMOT NpPeKy peLoBHA KOMYHMKaALUMja U copaboTka co OaaeneHMeTo 3a 4aHOLM M TaKCH,
lpagerkHaTa nHcnekumja u OpaeneHuneTo 3a ypbaHmsam

3ajakHyBabe Ha KanauMTeTMTe Ha ONWTUHATA CO crneuujanmsnpaHn obyku 3a BpaboTeHuTe 3a

C2:
BHEC HA NOAATOLM U axKypuparse Ha 6a3ata Ha AaHOYHUTE 06BP3HULM 338 UMOT.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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JaBHM HabaBKM

Crpatewka uen 1: la ce Hamanu gUCKpeLmjaTa BO AOHECYBaHETO HA OANYKU U

onepaTUBHUTE Npoueaypu

V|3I'OTByBaH:e Ha NZ1aHOT Ha jaBHM HabaBKM COrNacHO U3roTBEHUOT U o,u,o6peH 6yl,.IET, ycornaceH

C1: .
CO KPaTKOPOYHUTE, CPEAHOPOYHUTE U A0JITOPOUYHUTE NAAHOBU 33 UHBECTULNU U PA3BOj

dopmuparbe Ha paboTHM rpynu 3a M3paboTKa Ha TEHAEPCKA AOKYMEHTaLUM]a, a 338 NOroAemm u

C2:
nocneunduyHn TeHAEpW, BKAyYyBake Ha HaZBOPELUHM eKCnepTH

BoBeayBam€e Ha cucTem 3a n36op Ha uneHoBu Ha KomucujaTa 3a jaBHU Habasku (KJH) Bo Koja
C3: | 6u ce obesbegunna 3a40KNTENHA BKAYYEHOCT Ha ML o4, cooaseTHoTo OaaeneHune /CekTop 3a
Koj ce BpwM HabaBKaTa

BoBeayBatbe Ha eAHaKBM KPUTEPUYMM U YCIOBM 32 CUTE EKOHOMCKM OMepaTopw - y4ecHULM BO
C4: | jaBHaTa HabaBKa (BO ogHOC Ha NOTPeBHUTE cepTUDUKATH,0406pEHN]A,IMLEHLM,
cTaHAapan,pedepeHTHU IMCTU U 4P. AOKYMEHTK)

Ctporo npuaprKyBake KOH MeTogon0rmnjaTa 3a n3pasyBatbe Ha KpuTepuymnte Bo 60408U
C5: | (u3pameHa og bupoTo 3a jaBHWM HabaBKK) NPU U3rOTBYBakE Ha KPUTEpUyMUTe 3a BoayBarbe Ha
T v npu camoTo 6oayBare

3ajaKHYBal-be Ha KanaynteTuTe BO ONWUTUHATA 3a BpLWEHE Ha BHATPELWHa pEBMSMja N KOHTPO1a

Ceé: .
BO NPOLECOT Ha jaBHU HabaBKK

BocnocTtaByBatbe Ha edMKacHa U peoBHa BHATPELIHA KOHTPO/1a U peBu3uMja BP3 NPOLLECOT Ha

C7: .
jaBHUTE HabaBKu

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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JaBHM HabaBKK

CrpaTewwKa uen 2: [la ce 3roieMu OTYETHOCTa U TPAHCMAPEHTHOCTA BO paboTereTo u

npoueaypute, Kako u NnapTMmyunaTMBHOTO NJiaHUpabe

(MoBTOpPHO) BOBEAYBaHE Ha NEYATEHOTO MECEYHO jaBHO rnacuao Ha ONWTUHATACO Len
Cl: | 3roflemyBarbe HA TPAHCMAPEHTHOCTA BO CUTE YEeKOpM BO 061acTa Ha jaBHUTe HabaBKu (M BO cute
Apyrv 0b1acTi 1 akTMBHOCTM Ha ONwTUHaTA)

06636EAYBaH:>e Ha jaBHOCT M OTYETHOCT BO NPOUECOT Ha N3roTeyBarbe Ha NMNJ1aHOT Ha jaBHM

C2: . .
HabaBKM nNpeKky objaByBarbe Ha NAAHOT BO OMWTMHCKUTE MeAMYMU U HejanHaTa Beb cTpaHa
PenoBHO axKypuparse 1 nybMKyBake Ha McTaTa Ha JOrOBOPEHNTE N PeaNn3npaHmTe jaBHU
c3: HabaBKM, 4OroOBOPU U MHBECTULMWN, HUBHATA KpajHa BPeAHOCT M TEPMMHCKMOT MNaH 3a

peanmsau,mja, KaKo U npeasngeHnoT 1 pacnonoxxX1mMBmnoT 6yueT Ha ONWTUNHATA 3@ KOHKPETHATa
HaMeHa

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Nr./Bp.08-2274/10
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés sé€ parashtruar nga person
fizik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 5, NJU “A”
Qendér - sipérfaqja e pérfshirjes 14. 242 Ha
- Komuna e Gostivarit

Shpallet VENDIMI pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés s€ parashtruar nga person
fizik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik  pér Bllokun 5, NJU “A”
Qendér - sipérfaqja e pérfshirjes 14. 242 Ha
- Komuna e Gostivarit nr. 07-2248/1, qé
Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit e solli né
seancén e mbajtur mé daté 27.12.2013.

[136] Crpana

27.12.2013

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEINIEHHUE
3a pornacyBaibe Ha OJIJTYKA 3a
pasrienyBame U 0100pyBame Ha [0IHECeHaTa
MHUIHjaTUBA 01 (PU3UUYKO JIHIIE 32 U3padOTKa
Ha Jlerasen Ypoanucruuku Ilinan 3a Biok
S, YE ,,A* llenTap— noBpiuiuHa Ha ongar
14. 242 Xa - Onmruna ['octuBap

Ce npornacyBa OJAJIYKA 3a pasrienyBame u
0J100pyBame Ha MoJAHecCeHaTa HHULM]aTUBA OJ1
¢usznuko nune 3a u3zpaborka Ha J[lerasen
Ypoanucruuku Ilaan 3a baok 5, YE ,,A%
[enTap— noBpmmHa Ha ondart 14. 242 Xa -
OmmrtiHa ToctuBap Op. 07-2248/1,  wto
Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
celHUIaTa oapxkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp. 07-2248/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

Bp3 ocuoBa Ha wien 22 ctaB 1 Touka 1  on
3akonor 3a Jlokanna camoympasa ("CiyxOeH
Becunk Ha PM " 6p. 05/02 ), a Bo Bpcka co uen 17-
a craB 1 onx 3akoOHOT 3a IPOCTOPHO U
ypbanuctnuko (Cn.Becuumk nHa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12,
55/13 u 163/13), Coseror Ha OmmruHa ['ocTrBap
Ha cemHUIA oApxkana Ha 27.12.2013 r. moHece

OJJIYKA
3a  pasrmemyBame W OHoOpyBame  Ha
MOJIHECEHATa WHUIMjaThBa OJ (U3WYKO JIHUIEC 3a
n3pabotka Ha Jleranen Ypoanucruuku [lian 3a
Baok 5, YE ,,A* llentap— noBpiiuHa Ha ondat
14. 242 Xa - Ommruna ['octusap.

Yuen 1
Co nonecyBame Ha oBa Omiyka ce€ ono0OpyBa
MoJiHeCeHaTa WHUIMATHBA Of (HU3MYKO JHIE 32
n3pabotka Ha J[lerasen YpoOanucruuku Ilnan 3a
baok 5, YE ,,A*“ llentap- Omnmruna ['ocTHBap.

Ynen 2
I'panunure Ha 0BOj IIaHCKU ondaT ce :
- On ceBepHa cTpaHa mo yJa. ,, 101 «
- On jyxHua cTpana no yiu.,, 18 HoemBpnu “,
- Opg ucroyna crpana no 0yJ. ’
Bpaka I'unocku “, u
- Op3anagna cTpaHa no yJ. ,, 18 Hoemspn “

Ynen 3
OBa Omryka BIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha
JIoHecyBame o]l cTpaHa Ha CoBeToT Ha OmniTHHA
l'octusap.

N¢€ bazg t€ nenit 22 paragrafi 1 pika 1 t&€ Ligjit pwr
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09,
124/10, 18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 dhe
163/13), Ké&shilli i Komunés s€& Gostivarit né
mbledhjen e mbajtur mé 27.12.2013 vit solli :

VENDIM
Pér shqyrtimin dhe lejimin e iniciativés s
parashtruar nga person fizik pér pérpunimin e
Planit Detal Urbanistik pér Bllokun 5, NJU “A”
Qendér - sipérfaqja e pérfshirjes 14. 242 Ha -
Komuna e Gostivarit.

Neni 1
Me sjelllen e kétij Vendimi Iejohet
iniciativa e parashtruar nga personi fizik pér
pérpunim té Planit Detal Urbanistik pér Bllokut
5,NJU “A” Qendér - Komuna e Gostivarit.

Neni 2

Kufijté e késaj pérfshirje t€ planit jané:

- Nga ana veriore pér rr. “101”,

- Nga ana jugore pér rr. “ 18 Néntori “,

- Nga ana lindore pér bul. “ Vllezérit
Gjinoski”, dhe

- Nga ana perendimore
Néntori“

pér rr.“ 18

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me dit€n e sjelljes
nga ana e Késhillit t¢ Komunés s€¢ Gostivarit.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
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Nr./Bp.08-2274/11
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t&€ VENDIMIT pér shqyrtimin
dhe lejimin e iniciativés s€ parashtruar nga
person fizik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 17, pjesé e NJU
“V” Dutllok - Komuna e Gostivarit
sipérfagja e pérfshirjes 22. 582 Ha

Shpallet VENDIMI pér shqyrtimin dhe
lejimin e iniciativés sé parashtruar nga person
fizik pér pérpunimin e Planit Detal
Urbanistik pér Bllokun 17, pjesé e NJU
“V” Dutllok - Komuna e Gostivarit |,
sipérfaqja e pérfshirjes 22. 582 Ha nr. 07-
2249/1, qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e
solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2013.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap. goHece:

PEIMEHHUE
3a npornacyBawkbe Ha OJAJIYKA 3a
pasrienyBame U 0100pyBambe Ha [0IHECeHaTa
MHUIHjaTUBA 01 (PU3UYKO JIHIIE 32 U3padOoTKa
Ha [lerasen Ypoanucruuku Iliaan 3a biok
17, nenon YE ,B“ Jlyraok - Ommruna
I'octuBap, noBpimHa Ha ondar 22. 582 Xa

Ce npornacysa OJAJIYKA 3a paszrienyBame u
0J100pyBame Ha IOJJHECEHATa MHUIIM]aTUBA O
¢usnuko nuie 3a m3paborka Ha J[lerajen
VYpo6anuucruuku Ilnan 3a baok 17, nex ox
YE ,,B* Jdyraok -  Omnwmruna I'octuBap,
nospmimHa Ha ondar 22. 582 Xabp. 07-
2249/1, mro Cosetot Ha OnmtrHa ["ocTuBap
ja oHece Ha ceAHMIATA OJp)KaHa Ha
27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp. 07-2249/1

27.12.2013

Gostivar/I'octuBap

Bp3 ocHoBa Ha wren 22 ctaB 1 Touka 1  oxn
3akonor 3a Jlokamna camoynpaBa ("CayxOeH
BecHuk Ha PM " Op. 05/02 ), a Bo Bpcka co 4ieH
17-a  craB 1 ox 3akoHOT 3a TPOCTOPHO H
ypbanuctnuko (Cn.Becunk wa PM 6p. 51/05,
137/07 ,91/09 ,124/10,18/11, 53/11, 60/11, 144/12,
55/13 u 163/13), Cosetot Ha OmutuHa ['ocTuBap
Ha cemHUIA oApxaHa Ha 27.12.2013 r. moHece

OJIITYKA

3a  pasrmenyBame M 0foOpyBame  Ha
MO/IHECeHAaTa WHUIMjaThBa O (DM3WUYKO IUIE 3a
m3pabotka Ha Jleranen YpoOanucruuku Ilinan 3a
Baok 17, pnen ox YE ,,B€ lyraok - OmmuruHa
Tocturap, noBpimHa Ha ondat 22. 582 Xa.

Yuen 1
Co nonecyBame Ha oBa Opnyka c€ omoOpyBa
MoJTHECeHaTa HWHUIMATHBA OJ] (DU3MYKO JHUIE 3a
n3pabotka Ha Jlerasen Ypoanucruuku I[lnan 3a
Baok 17, nen ox YE ,,B yraok - OmmrrHa
T'octusap.
Ynen 2
I'panunure Ha 0BOj IIaHCKU ondaT ce :
- Op cesepna cTpana mo ya. ,, JHA
- Ogn jyxkHa cTpaHa MO HOBO NMPOEKTHpPaHa
yauna ,
- On HCTOYHA cTpaHa
NMPOeKTHPAHA yJIuNa , U
- Og3anmagHa cTpaHa MO HOBO MPOEKTHPaHA
yauna .

mo HOBO

Ynen 3
Osa Opmnyka BIeryBa BO CWiIa €O JCHOT Ha
JIOHEeCyBame o] cTpaHa Ha CoBeToT Ha OniuTHHA
T'ocTusap.

Né bazé té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 té Ligjit per
vegeverisje lokale (“ Gazeta. Zyrtare ¢ RM”
nr.05/02 ),né lidhje me nenin 17-a paragrafi 1 nga
Ligji pér planifikim hapsiror dhe urbanistik
(Gaz.zyrtare e RM nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10,
18/11, 53/11, 60/11, 144/12, 55/13 dhe 163/13),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né mbledhjen e
mbajtur mé 27.12.2013 vit solli :

VENDIM

Pér shqyrtim dhe lejimin e iniciativ€s  s€
parashtruar nga person fizik pér pérpunimin e Planit
Detal Urbanistik pér Bllokun 17, pjesé¢ e NJU
“V” Dutllok - Komuna e Gostivarit , sipérfagja e
pérfshirjes 22. 582 Ha .

Neni 1
Me sjellien e kétij  Vendimi lejohet
iniciativa e parashtruar nga personi fizik pér
pérpunim té Planit Detal Urbanistik pér Bllokun
17, pjesé e NJU “V” Dutllok - Komuna e
Gostivarit.

Neni 2

Kufijté e késaj pérfshirje té planit jané:

- Nga ana veriore pér rr. “APJ” ,

- Nga ana jugore pér rrugés sé re té
projektuar ,

- Nga ana lindore pér rrugés sé re té
projektuar, dhe

- Nga ana perendimore pér rrugés sé re té
projektuar.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes
nga ana e Késhillit t¢ Komunés sé Gostivarit.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cayx0eH rinacauk Ha Onmruna 'octusap
Numri 10 27.12.2013 Fagja [140] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./Bp.08-2274/12
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocroBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akoHoT 3a jokanHa camoympasa (“Ciyx0eH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk na P.M” 6p.5/02), I'pagonaqaiHuKoT

sé Gostivarit, solli: Ha OnmruHa ["ocTrBap, goHece:
AKTVENDIM PEIIEHHUE
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin e 3a mpornacyBamwe Ha OJJIYKA 3a
objektit té ndértuar pa leje né BKJIONTyBam-€ Ha OecrpaBHO U3TPaCH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Nasir Islami Hacup Ucnamn

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce npornacysa OJAJIYKA 3a BkiomyBame Ha
objektit t&€ ndértuar pa leje né OecnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik Nasir ypb6anucTruKo-IIaHCKA JTOKyMEHTAIHja
Islami nr. 07-2250/1, q&€ Késhilli i Komunés s¢ Hacup Hcaamu 6p. 07-2250/1, mro CoeToT
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé dat€ wa Ommruaa [ocTuBap ja JgoHece Ha
27.12.2013. celHMIIaTa ofpkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./Bp. 07-2250/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

Né bazg t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08),
nenit 12, par.1l, alineja 7 t& Ligjit pér veprim me
objekte t€ ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 dhe nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2,
par.1, al.5 té Rregullores pér standardet pér
inkorporim t&€ objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 07-té,
té mbajtur mé 27.12.2013 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh.Vértok.-Vendim  pér
vértetimin e regjimit pér ndértim dhe rajoneve
urbane ku do t€ béhet ndértimi i objekteve pér
banim dhe objekteve tjera n€ rajonin ¢ Komunés sé
Gostivarit nr.08-1102/1 dt. 27.06.1989.

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:
-Objekt individual pér banim (P+Nk)- me

[141] Crpana

27.12.2013

Bp3 ocmoBa ma uien 22, cr.(l), 1.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoympasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, cr.1, an.7 og 3akoHOT
3a MOCTaIyBame COo OECIIPaBHO M3TPaJIeHH 00jeKTH
(Cn.Bechuk Ha PM 6p.23/11 u 0p.54/2011 wu
155/12 .) u unen 2, cr.1, an.5 on IIpaBuaHHUKOT 32
CTaHJapay 3a BKJIOMYBamke Ha OecrpaBHU 00jeKTH
BO ypOaHMCTHYKO IUIaHCKa AokymeHtanuja (Ci
BecHuk Ha PM  6p.56/11 rox.), CoBetoT Ha
Onmmruna [octuBap Ha 07-Ta, cemHMIa onpkaHa
Ha 27.12.2013r. nonece :

OJIYKA
3a BKJIOITYBamk-€ Ha OECIPaBHO U3TPaJIeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Ynen 1

Co oBa Opryka ce BpHIM MPOIIUPYBamkbE HA
IUIAaHCKUOT omdar 3a ceno Bpyrok : - Omnyka 3a
VIBp/yBamke Ha pPEKHM 3a Tpamda u ypOaHH
nojpadja BO KOM Ke ce BpIIM CTaHOEHa W Jpyra
u3rpagba Ha moapadjero Ha OnmruHa ['ocTuBap
op. 08-1102/1 ox 27.06.1989 rox.

Ynen 2

On yBUIOT Ha JIMIIE MECTO YTBPEICHA € Clie/JHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT O0jEKT :
HNuanBuayanen cranOen objekt (IIp+IIk) -.co

dedikim A1l , i cili éshté ndértuar jashté pérfshirjes

HamMeHa Al, KOj € HU3rpajiecH BOH TIPaAEKHHOT

planore.
-Investitor i objektit té€ 1éndés &éshté Nasir Islami

nga fsh.Raven - Gostivar.

- Lokacioni i objektit &sht€¢ né PK nr 1145/1 e

regjistruar né Fletén Pronésore nr.702, KK Vértok.
Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do té

shpallet n€ “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé

Gostivarit”.

omdar.
-MluBecTHTOp HA MPEAMETHUOT OOjEKT €
Hcaamu ox c.Pasen ["'octusap .

Hacwup

-Jlokanujara Ha obOjektoT ¢ Ha KII Op. 1145/1 e

3anumana Bo moren muct 6p.702, KO Bpyrok.
Yaen 3

OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha

JIOHECyBameTo, a ke ce objaBu Bo "CmyxOeH

rnacHuK Ha OmmtrHa ["octruBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaresn na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Nr./bp.08-2274/13
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik
Ramadan Ismaili

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Pamaman
Hemammu  nr. 07-2251/1, g€ Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.12.2013.

[142] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja
Pamanan Ucmannu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BxionyBame Ha

OecrpaBHO M3TpazieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUTAHCKA JOKYMEHTalIja
Pamagan Wcmamnmum 6p. 07-2251/1, IITO

Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
celHUIaTa oapxkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp. 07-2251/1

27.12.2013

Gostivar/I'octuBap

NE¢ bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08 ),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 dhe nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€é dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11)
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ seancén e 7-te
té mbajtur mé 27.12.2013 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim do t€ béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh.Foriné.Vendim  pér
vértetimin e regjimit pér ndértim dhe rajoneve
urbane ku do t€ béhet ndértimi i objekteve pér
banim dhe objekteve tjera n€ rajonin e Komunés sé
Gostivarit nr.08-1102/1 dt. 27.06.1989.

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:
-Objekt individual pér banim (P+1+Nk) me
dedikim Al , i cili éshté ndértuar jashté pérfshirjes
planore.
-Investitor i objektit t€ léndés é&shté Ramadan
Ismaili nga Gostivari - Gostivar.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 2619, KK
Foriné.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né ”Buletinin Zyrtar t€ Komunés s€
Gostivarit”.

[143] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHoT
3a mokanHa camoymnpasa (Cin.Becank va PM 6p.5/02
rox.), uwieH 12, ct.1, am7 om 3akoHOT 3a
nocTamnmyBame CcO OecnpaBHO H3rPajicHu 00jeKTH
(Cn.Becuuk Ha PM 0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12
) u umen 2, cr.l, an.5 ox IlpaBumHUKOT 3a
CTaHJapAX 3a BKJIOMYyBamke Ha OecnpaBHH 00jeKTH
BO ypOaHUCTHYKO IUIaHCKa JokyMmeHTanuja (Co.
BecHuk Ha PM  6p.56/11 rom.), CoBeroT Ha
OnmtrHa ['octuBap Ha 7-ta cegHmma onpkaHa Ha
27.12.2013r. nonece :

OUIYKA
3a BKJIOITyBam¢ Ha OECIpaBHO M3TPasieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TINIAHCKA JJOKYMEHTAIIH]a

Yaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM NPOIIMPYBamkE Ha
mwiaHckuoT omndar 3a ceno Popuuo: - Omiyka 3a
VIBp/lyBamkbeé Ha pEeKUM 3a Tpamda u ypOaHu
mojpadja BO KOM Ke ce BpIIM CTaHOCHAa M Jpyra
n3rpazada Ha nogpadjero Ha Onurunaa ['octuBap Op.
08-1102/1 ox 27.06.1989 roxm.

Ynen 2

Op yBUI Ha JIMIle MECTO yTBpeleHa € cieaHara
coctojb6a Ha OecrpaBHHOT OOjEKT :
HNuanBuayanen cranden objekt (Ip+1+I1k) -co
HamMeHa Al , Koj € H3rpajicH BOH TPaJIe)KHUOT
omdar.
-MuBecTuTop Ha mpenMeTHHOT 00jekT ¢ Pamaman
Wcmannu on I"'octusap-I'octusap .

-Jlokanujara Ha objekror e Ha KII Op. 2619, KO
®opuHo.

Yien 3
-OBaa Opnyka cramyBa BO CWiIa cO JCHOT Ha
JIOHecyBameTo, a ke ce oOjaBu Bo "CiyxxOeH
rnacHuK Ha OmmtrHa ["octrBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Nr./Bp.08-2274/14
31.10.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Haki dhe
Ibraim Xhabiri

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Haki dhe
Ibraim Xhabiri nr. 07-2252/1, qé Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.12.2013.

[144] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja
Xaxu u Uopaum [labupu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BxionyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUIAHCKAa JOKYMEHTaluja XaKku
u Wopaum [labupu Op. 07-2252/1, w0
Cogerot Ha OmmruHa ['ocTHBap ja moHece Ha
ceHUIaTa oapkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap

Numri 10  27.12.2013 Faqgja

Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp. 07-2252/1

27.12.2013

Gostivar/I'octuBap

NE¢ bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/08 ),
nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 ,nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje né dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 07-
t€, t€ mbajtur mé 27.12.2013 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t& ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila nuk
€sht€ né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
pérfshirje planore f.Cajlé (vendimi pér vértetimin e
rajonit t€ nd€rtimit n€ rajonin e komunés s&
Gostivarit nr.08-1102/1 dt.27.06.1989),

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
e objektit t& paligjshém:
-Hallé prodhuese pér pérpunimin e drurit (Pr+Ma)
me_dedikim (G2) i cili destinim nuk éshté né
pérputhshméri me destinimin e tokés ku é&shté
ndértuar objekti , né dokumentacionin e planit
urbanistik —pérfshirje planore f.Cajlé ku éshté e
paraparé : dedikim(Al)

Késhilli i komunés s€ Gostivarit té sjellé
Vendimi__se né dokumentacionin e ardhshém
urbanistiko — planor a do té béhet pérputhshméria e
dedikimeve .

[145] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bps ocuosa Ha unen 22, ¢1.(1), .1 ox 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (Ci.Becuuk na PM 6p.5/02
rox.), wien 12, cr.l, am7 om 3akoHOT 3a
MOCTaIlyBambe CO OECHpaBHO H3TPANEHU O0jeKTH
(Cn.Bechuk ©wa PM  0p.23/11 ,6p.54/2011 =mn
155/2012 r.) u uneH 2, ct.1, an.5 ox IIpaBuiHUKOT
3a CTaHAapJu 3a BKIONyBame Ha OeCHpaBHH
o0jexkTr BO ypOaHUCTHYKO IIAHCKA TOKyMEHTAIHja
(Cn. Becnuk Ha PM  0p.56/11 ron.), CoBetor Ha
Onmrraa [octuBap ma 07-Ta, cemHuma onpkaHa
Ha 27.12.2013r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIOITYBamk-€ Ha OECIPaBHO U3TPaJIeH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TIIIAHCKA JOKYMEHTAIIN]ja

Ynen 1

Co oBa Ojiyka ce BpIIM YCOIJIACYBamke Ha
HamMeHaTa Ha OCCIpaBHO H3rpajieH O0jeKT , Koja
MITO HE € BO COMJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO BO  TIOCTOjHATa  ypOAHHCTHUYKO-
IJIAHCKAa JIOKYMEHTAIlHja orndar 3a c.Yajie
(Omnyka 3a yTBpJIyBamke Ha PSKUM Ha Trpajda Ha
moapayje Ha ommrTuHa ['octuBap 0p.08-1102/1 ox

27.06.1989r.)

Ynen 2

On yBUj Ha JMIIE MECTO YTBpPEACHA € ClieJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT OO0jEKT :

-Ilpou3Bo/ieH TOroH 3a 00paboTKa Ha JIPBO
(Ip+Ma) co Hamena (I'2) yhja MWITO HAMCHA HE €
BO COTJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHINTETO Ha
KOja € wu3rpajeH OO0jeKToT , BO BaKedyKaTa
ypOaHUCTHYKO-TNIAHCKA JIOKyMEHTaluja-ongar 3a
c.Yajne - kane e npenBujeHa | HameHa (Al)

CoBeToT Ha ONIITUHA FOCTI/IBap Ja JOHECE
O,Z[J'IVKa JaJIi BO MaHATa VD6aHI/ICTI/I‘lKO - IJIaHCKa
)IOKVMEHTaHI/Iia Ke ce HU3BPIIN yCOrjaCyBakbEe Ha
HaMCHHUTC .

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Investitor t& objektit t&€ 1éndés jané Haki -WMuBectutop Ha mpeaMeTHHOT 00jexT Ce Iladupm
Xhabiri dhe Ibraim Xhabiri nga f.Cajlé, Xaxu u IJaoupu Uopaum ox c.Yajue

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 2037 i -Jlokanujata Ha o6jekror ¢ na KII op. 2037
regjistruar né€ Fletén Pronésore nr. 17, KK Cajlé. 3anumiana Bo Mimoren muct 6p. 17 , KO Yajze.

Neni 3 Yaen 3
Ky Vendim hyn n€ fuqi me ditén e sjelljes dhe do  Opaa Omnyka cramyBa BO cmiia CO JICHOT Ha
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés s€ moHecyBame, a ke ce 00jaBu Bo "Ciy)O€H ITacHUK
Gostivarit”. Ha OnmrruHa [octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

-
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr./bp.08-2274/15
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Alaedin
Menga

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Alaedin
Menga nr. 07-2253/1, qé Ké&shilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.12.2013.

[147] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIoKainHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja
AnaenuH Menra

Ce mpornacyBa OJJJIYKA 3a BkionyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazieH 00jeKT BO
ypOaHUCTHUKO-TUTAHCKA JOKYMEHTalIja
Anaenun Menra 6p. 07-2253/1, mrro CoBetoT
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
celHUIaTa oapxkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr Bp. 07-2253/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte té ndértuara pa
leje  (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11,
nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr56/11) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 7-t€ mbajtur mé
27.12.2013 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me két€é Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €shté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
(PGJU pér gytetin e Gostivarit Blloku urban 3—
Vendimi: nr. 07-2625/1 prej 23.09.2005. dhe

[148] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(l), .1 on
3akoHOT 3a JjokaiHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 rox.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBame €O OeclpaBHO
usrpagenu o6jektu (Cn.Becumk Ha PM
op.23/11 ,6p.54/2011 u 155/2012 r.) u uneH 2,
cr.l, an.5 on IlpaBUIHHKOT 3a cTaHIapAH 3a
BKJIONTyBalkb¢ Ha OecrpaBHH 00jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO IutaHCKa AokymeHTanuja (Ci.
BecHUK Ha PM 0p.56/11 rox.), CoBeroT Ha
Onmruna [octuBap Ha 7-ta cenHuIa oxpkaHa
Ha 27.12.2013r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOIIyBaWk-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO ypOaHMCTUUYKO-TJIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yaen 1
Co oBa Opyka ce BpLIM YycCOIJacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeclnpaBHO M3rpajieH O0jeKT ,
KOja IITO HE € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MJUIITETO BO TIOCTOjHaTa ypOAHHCTUYKO-
IUIAHCKA JIOKYMEHTaIuja I'VII na rpax
I'ocruBap ypb6an Onok 3 -Omimyka 6p. 07-

Pélqimi nr.18-10824 dt.06.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Banim-ndértesé banimi ( Bo+Pr+3) ., me

2625/1  ox 23.09.2005. CormacHoct 6p.18-
1082401 06.09.2005) .

Yaen 2
On yBuUJ Ha JIMIE MECTO YTBpPEEHA € CeHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :
-JlomyBame-ctaMbena 3rpaga (ITo+IIp+3), co

hapésiré afariste né pérdhesé, dhe dedikim

JIEJIOBEH TIPOCTOpP BO TNpHM3EMje W Ha, a

banesor né katin e IIdhe té III, me dedikim -

cramOena Hamena Ha | 111l kar co Hamena —

(A2 i cili destinim nuk éshté né pérputhshméri
me destinimin e tokés ku éshté ndértuar

(A2) ymja WITO HAMEHAa He € BO COIJIaCHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3eMJUIITETO Ha KOja € M3rpasieH

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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objekti, né dokumentacionin e planit urbanistik
— PGJU e gytetit t€ Gostivarit — Blloku 3 , ku
€shté e paraparé : dedikim - banim né objekte

[149] Crpana

27.12.2013

00jeKTOT, BO BakeukaTa ypOaHUCTHUYKO-
IaHcka JokymeHtauuja-_ ['YIT Ha rpapg
loctuBap — biok 3, kajge € mnpenBujacHA

individuale (A1)

Késhilli 1 komunés sé Gostivarit t& sjellé
Vendimit se né dokumentacionin e ardhshém

HaMeHa - IOMYBamhe BO cranbenn kyku (Al)

Coseror Ha ommTthHa ['ocTHBap na JgoHECE
Omiyka jany BO uAHATa YpPOAHHUCTUYKO -

urbanistiko — planor a do béhet pérputhshméria

IJIaHCKa I[OKVMGHTaI_II/Iia Ke ce HU3BpHIN

e dedikimeve .

- Investitor i objektit t& 1éndés éshté Alaedin
Menga nga Gostivar

- Lokacioni i objektit ésht€ né PK nr. 5093 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr.1210, KK
Gostivar-2.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés
s€ Gostivarit”.

ycorjacyBamkb€C Ha HAMCHUTC .

-MluBecTuTOop Ha MpPEIMETHUOT OO0jeKT €
Menra Aaaenns ox I'octusap,

-JlokamujaTa Ha oOjekror e Ha KII Op._5093
3anumana Bo Mwmoren muct 6p._1210 , KO

CocTuBap-2.

Yuren 3
Oaa Omyka cramyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha Onmruna [N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Nr./Bp.08-2274/16
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Adi dhe
Fuat Islami

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Adi dhe
Fuat Islami nr. 07-2254/1, qé Késhilli i
Komunés s€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.12.2013.

[150] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ['octuBap, 1oHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJIJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIIPaBHO H3TPAJCH 00jeKT
BO YpOAHUCTUYKO-TIIAHCKA TOKYMEHTAIIH]ja
Anu u @yar Ucnamu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BxionyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazeH 00jeKT BO
ypOaHHUCTHYKO-TNIAHCKA JIOKyMEHTanuja Au
u ®yat Ucnamu 6p. 07-2254/1, mro Coseror
Ha Ommruaa [octuBap ja JoHece Ha
ceHUIaTa oapkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
Coser Ha Onmtina ['octuBap
Nr./ Bp. 07-2254/1

27.12.2013

Gostivar/I'octuBap

NE¢ bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 té Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5 /08),
nenit 12, par.1, alineja 7 té Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e R.M.
nr.23/11 dhe nr.54/2011 dhe 155/12) dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€ dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz,zyrtare e RM  nr.56/11)
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né seancén e 07-
t€, t€ mbajtur mé 12.2013 solli :

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim b&het pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila nuk
€sht€ n€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi_pér
vértetim t&€ PGJU nr.07-2625/1 t&€ dt. 23.09.2005).

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

- Objekt individual pér banim (Bo+Pr+4+Nk) me
hapésiré afariste né pérdhesé dhe né Katin | me
dedikim — (A2), i cili destinim nuk éshté né
pé€rputhshméri me destinimin e tokés ku &shté
ndértuar objekti, né dokumentacionin e planit
urbanistik — PGJU e gytetit t€ Gostivarit — Blloku 2
ku éshté e paraparé : dedikim pér banim né shtépi
individuale Al.

- Investitor t€ objektit t& 1€nd€s jané Adi Islami

[151] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wien 22, c1.(1), .1 ox 3akoHoT
3a mokanHa camoymnpasa (Cin.Becank va PM 6p.5/02
rox.), uieH 12, ct.1, am7 om 3akoHOT 3a
MocTammyBame co OecrnpaBHO H3TPaJCHU O00jEeKTH
(Cn.Becuuk Ha PM 0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12
) u umen 2, cr.l, an.5 ox IlpaBumHUKOT 3a
CTaHJapAX 3a BKJIOMYyBamke Ha OecnpaBHH 00jeKTH
BO ypOaHUCTHYKO IUIaHCKa JokyMmeHTanuja (Co.
BecHuk Ha PM  6p.56/11 rom.), CoBeroT Ha
Onmruna [NoctuBap Ha 07-Ta, ceqHUITA OpKaHa HA
12.2013r. nonece:

OJIYKA
3a BKJIONYBam€ Ha OECpaBHO M3TPacH 00jeKT BO
ypOaHNCTHYKO-TUTAHCKA TOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1

Co oBa Opiyka ce BpIIM YCOIJIACyBamke Ha
HamMeHaTa Ha OeCHpaBHO HM3rpajeH OO0jeKT , Koja
HITO HE € BO COIJIAaCHOCT CO HaMmeHaTa Ha
3eMjHUIITETO BO MOCTOjHATA YPOAHUCTUYKO-TITAHCKA
moxkymenrarmja; (CYII va rpang [octuap - Omiyka
3a__yrBpayBame Ha [YIT 6p.07-2625/1 on
23.09.2005 .)

Yien 2
On yBua Ha JHIE MECTO YTBpEICHA € CieJHaTa
cocroj6a Ha OecrnpaBHHOT OO0jEKT :

Wnnusunyanen cran6en objekt (Ilo+IIp+4+Ma) co
JieNoBeH mpoctop Bo mpmzeMje u Bo | Kar _co
HameHa — (A2), yuja mMITO HAMEHA HE € BO
COIJIACHOCT CO HaMeHaTa Ha 3eMjHUILTETO Ha Koja €
U3rpajieH 00jeKTOT , BO BakeukaTa ypOAaHHCTHYKO -
rutancka okymenranuja - I'YIT Ha rpag FoctuBap —
brnok 2 kane e npeABHeHA . HAMEHA-IOMYBambe BO
cranOenn kyku (Al).

-MluBecTuTOp HAa TNPEOIMETHHOT OO0jeKT ce

Amn

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dhe Fuat Islami nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit &shté né PK nr 7124 i
regjistruar né Fletén Pron€sore nr.4631, KK
Gostivar -2.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”.

[152] Ctpana  27.12.2013

Hcaamu u @yat Ucaamu ox ['ocTtusap .

-Jlokanujata Ha oOjektor ¢ Ha KII Op. 7124
3anumana Bo moten nuct 6p. 4631, KO Loctusap
2.

Yien 3
-OBaa Ojyka cramyBa BO CHIa CO JAEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu Bo "CiyKO€H TTTaCHHUK
Ha Ommruaa [NoctuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Nr./bp.08-2274/17
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Vexhi
Rexhepi

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Vexhi
Rexhepi nr. 07-2255/1, qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.12.2013.

[153] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIMEHHUE
3a npornacyBamkbe Ha OJAJIYKA 3a
BKJIONTyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaIeH 00jeKT
BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA IOKYMEHTAIH]a
Beuywu Peyenu

Ce nmpornacyBa OJAJIYKA 3a BkionyBame Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHHCTUUYKO-TUIaHCKA JOKyMeHTaluja Beyn
Pegern Op. 07-2255/1, mrTo CoBeror Ha
OmnmrruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeTHHIIATA
onpkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./ bp. 07-2255/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 té
Ligjit pér veprim me objekte t€ ndértuara pa
leje  (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11
,nr.54/2011dhe nr.155/2012) dhe nenit 2, par.1,
al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim  t€  objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare
e RM nr.56/11) Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 07-t€, t€ mbajtur mé
27.12.2013 solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk éshté né pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e  planit  urbanistik:
PGJU-sé pér f.Banjic€ e Poshtme— Vendimi:
nr.07-37 prej 16.07.2003.

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:
-Objekt individual (Bo+Pr+1) dhe objekti

[154] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocnoBa Ha unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JjokaiHa camoymnpasa (Ci.BecHuk
Ha PM 06p.5/02 rox.), unen 12, ct.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBame €O OeclpaBHO
usrpagenu o6jektu (Cn.Becumk Ha PM
op.23/11 ,6p.54/2011 u 155/2012 r.) u uneH 2,
ct.1, an.5 on IIpaBUIHHMKOT 3a CTaHIApau 3a
BKJIONTyBalkb¢ Ha OecrpaBHH 00jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO IutaHCKa AokymeHTanuja (Ci.
BecHUK Ha PM 0p.56/11 rox.), CoBeroT Ha
Onmrtuna ToctuBap ©Ha O07-Ta, cemanuIa
onpkana Ha 27.12.2013r. nonece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBaWk€ Ha OECIpaBHO U3rPaeH 00jeKT
BO ypOaHMCTHYKO-TJIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yaen 1
Co oBa Omtyka ce BpIIM ycorjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO H3rpajeH O00jeKT ,
KOja IITO HE € BO COTJIACHOCT CO HaMeHarTa Ha
3€MJUIITETO BO IMOCTOjHAaTa YpOaHMCTUYKO-
riaHcka nokymenranvja @ ['YII 3a JI.bawuna-
Opnyka 6p.07-37 o 16.07.2003.

Yaen 2
On yBHJI Ha JIMIIE MECTO YTBPEJICHA € ClIeTHaTa
coctoj0a Ha OecrpaBHUOT OOjEKT :
-UamuBuayanen cranben objext (ITo+IIp+1)

ndihmés (B+P) me dedikim (A1) i cili
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti ,
né dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU
pér f.Banjicé e Poshtme —ku &shté e paraparé :
dedikim — sport dhe rekreacion (SP-RE).

co nomorneH 00jekT (ITo+IIp)co Hamena (Al)
yyja MITO HaMEHa He € BO COIJIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3eMjHINTETO Ha Koja € M3rpajcH
00JeKTOT , BO BakeykaTa ypOaHHCTUYKO-
iancka nokymentanja- VI 3a JI.bamwuia-
KaJe € TMpeaBujeHa HaME€Ha —CIOPT W
pekpeanuja (CII-PE).

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i komunés sé& Gostivarit té sjellé
Vendimit se né dokumentacionin ¢ ardhshém

[155] Crpana

27.12.2013

Coseror Ha ommTuHa ['ocTMBap na JoHEcCe
Omiyka ganu BO uaHAara ypOAHUCTUYKO -

urbanistiko — planor a do béhet pérputhshméria

e dedikimeve .

- Investitor i objektit t€ 1énd€s &sht€ Vexhi
Rexhepi nga f.Banjicé e Poshtme,.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr. 3313/2 i
regjistruar né Fletén Pronésore nr._1451, KK

Banjicé.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t€ Komunés
sé Gostivarit”.

IUIAaHCKA _ JIOKYMCHTAIlMja Ke Ce W3BpIUIH
yCOIJIacyBarbe Ha HAMCHUTE .
-luBecTHTOp Ha TMPEIMETHHOT O0jeKT €

Peyenu Beuu o c.JI.bamuia,

-Jlokarjara Ha objexkror e Ha KIT 6p._3313/2
3anumanHa Bo Mwmoren mucr 6Op._1451 , KO

bamuia.

Yuren 3
Oaa Omnyka cramyBa BO CHJIa CO JIGHOT Ha
JIOHeCyBamwe, a ke ce oOjaBu Bo "CmyxOeH
rinacHuk Ha OnmruHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Numri 10 27.12.2013 Fagja [156] Crpana 27.12.2013 Bbpoj 10

Nr./bp.08-2274/18
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t¢  Bp3 ocuoBa Ha uieH 50 craB 1 Touka 3 ox
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta 3akonoT 3a nokanHa camoymnpasa (“Ciryx0OeH
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés Becuuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHaqaIHUKOT

sé Gostivarit, solli: Ha Omruna [octuBap, goHece:
AKTVENDIM PEINEHHUE
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin 3a mpornacyBamke Ha OJJIYKA 3a
e objektit t€ ndértuar pa leje né BKJIONTyBam-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaIeH 00jeKT
dokumentacionin e planit urbanistik Nazmi BO YpOaHHCTHUYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTAIIH]a
Xhaferi Hasmu [ladepu

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e Ce mporiacyBa OJAJIYKA 3a BrionyBame Ha
objektit t&€ ndértuar pa leje né OecnpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
dokumentacionin e planit urbanistik Nazmi ypOaHucTHYKO-TUTaHCKA JOKyMEHTAIH]ja
Xhaferi nr. 07-2256/1, qé¢ Késhilli i Komunés Ha3mu [ladepu 6p. 07-2256/1, mto CoetoT
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé wa OmmruHa ToctuBap ja oHece Ha
daté 27.12.2013. celHMIIaTa ofpkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM 6yn. b. F'MHocku 61,1230 Foctusap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Keéshilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coser Ha OnmtrHA ['ocTHBap
Nr./ Bp. 07-2256/1

27.12.2013

Gostivar/T'octuBap

NEg bazé té nenit 22, par. (1), pika 1 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5/02),
nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér veprim me
objekte té ndértuara pa leje (Gaz.zyrtare e RM nr.
23/11, nr. 54/11 dhe nr. 155/12), dhe nenit 2,
par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet pér
inkorporim té objektit pa leje n€é dokumentacioni
urbanistik planor (Gaz. zyrtare e RM nr.56/11),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né seancén e 7-te
té mbajtur mé 27.12.2013 solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t&€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
objektit t€ ndértuar pa leje, i cili nuk éshté né
pajtim me dokumentacionin ekzistues urbanistiko
planor: (Vendimit pér vértetimin pér regjimin e
ndértimit né reonin ¢ komunés sé Gostivarit, nr.08-
1102/1 dt. 27.06.1989 ).

Neni 2
Nga kqyrja né vendngjarje u konstatua kjo gjendje
¢ objektit té paligjshém:

- Objekt individual banesor me dedikim Al —
(P+1+Ma), nuk @&shté né pérputhshméri me
dokumentacionin ekzistues urbanistiko - planor té
fshatit Debresh, sepse objekti i paligjshém &shté
ndértuar né toké e cila gjendet jasht€ rajonit
ndértimor té fsh. Debresh.

I propozohet Késhillit te Komunés sé Gostivarit té
sjell Vendim me anén e sé cilés do té vértetohet gqé
té béhet inkorporimi i objektit né dokumentacionin

[157] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocuoa nHa winen 22, c1.(1), .1 ox 3akoHor
3a jjokanHa camoymnpasa (Cin.Becauk vHa PM 6p.5/02
ron.), wied 12, cr.l, am.7 ox 3akoHOT 3a
MOCTaITyBambe CO OECIpaBHO W3TPageHH O0jeKTH
(Cn. Becumk Ha P.M. Op. 23/11, 6p. 54/11 u
0p.155/12 ron.), u ured 2, cr.l, an5 ox
[IpaBWIHUKOT 3a CTaHIApAM 3a BKJIOIYyBame Ha
OecripaBHU O00jeKTH BO ypOAHHWCTHYKO TUTAHCKA
nokymenranuja (Cn. Becauk Ha PM 6p.56/11 ron.),
Coseror Ha OmmruHa [ocTuBap Ha 7-ta cemHuIa
onpkana Ha 27.12.2013 ron. noHece:

OJIYKA
3a BKIIOIMyBamke Ha OeCTpaBHO M3TPaZeH 00jeKT BO
ypOaHUCTHYKO-TUTAHCKA TOKYMEHTAIIH]a

Ynen 1
Co oBa Opmryka ce BpIIM YCOTJacyBambe Ha
OecrnpaBHUOT 00jEKT, KOj IITO HE € BO COINIACHOCT
CO TMocTojHATa  ypOAHUCTHYKO -  IUIAHCKA
nokymenraimja: (Omyka 3a yTBpIyBambe Ha PEKUM
3a rpamba Ha mojapadje Ha ommTHHa [octuBap,
6p.08-1102/1 01 27.06.1989 1.)

Ynen 2
Ox yBUI Ha JIMIle MECTO yTBpeleHa € cieaHara
coctoj6a Ha OecrpaBHUOT 00jEKT:

- WupmBuayaneH cranbeH 0 6je K T € O
HaMmeHna Al - (II+l1+Ma), He e BoO
COIJIACHOCT €O BakeuKkaTta ypOAHHCTHYKO -
IUIaHCKa JIOKyMeHTauuja — Ha ceno. JleOpere,
oumejku  OecrpaBHOT OO0jeKT € M3rpajJieH Ha
3eMjUINTE KO€ Ce€ Haora BOH I'PaJIeKECH PEOH Ha C.
Hebpere.

My ce mnpemmara Ha COBETOT Ha ONIITHHA
T'octurap ga monece Omiyka co Koja K€ ¢e YTBPAM
la ce W3BPIIM BKJIONYBamhe Ha O0jEKTOT BO

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e planit urbanistik.

- Investitor i objektit t€ léndés &shté Nazmi
Xhaferi nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté¢ né PK nr.1700/1 né
v.q.’Graishte’, KK Debresh, Gostivar, i regjistruar
né Fleté-pronésiné me nr.4812.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe do
té shpallet né “Buletinin Zyrtar t¢ Komunés sé
Gostivarit”.

[158] Crpana  27.12.2013

VD6aHI/ICTI/IIIKO IJIaHCKaTa I[OKVMGHTaIII/Iia.

- NuBectuTop Ha mpenMeTHHOT o0jekT ¢ Ha3zmu
ITagepuon I'octusap.

- Jlokanujara Ha objextoT ¢ Ha KII 6p.1700/1 Ha
M.B. ‘I'paumre’, KO Jlebpewe, ['octuBap, 3anuman
B0 Vmoten muct 6p.4812.

Yaen 3

-Oaa Opmnyka cramyBa BO cHja €O [JEHOT Ha
JIOHECyBame, a ke ce 00jaBu BO “Ciyx0O€H TTTaCHHUK
Ha Onmtuna ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Nr./bp.08-2274/19
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit té ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Rexhep
Xhemaili

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Rexhep
Xhemaili nr. 07-2257/1, g€ Késhilli i
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.12.2013.

[159] Crpana

27.12.2013 Bpoj 10

Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3akoHOT 3a JokaigHa camoympasa (“CiyxOen
Becnuk Ha P.M” 6p.5/02), I'pagoHavaiHUKOT
Ha Ommtuna ["octuBap, goHece:

PEIIEHUE
3a nporyacyBamwe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIONTyBam¢ Ha OECIPaBHO M3TPAJICH 00jeKT
BO YpOaHMCTHYKO-TUIAHCKA JOKYMEHTall1ja
Peuyen [lemaunnu

Ce nmpornacyBa OJAJIYKA 3a BkionyBame Ha
OecrpaBHO u3rpazcH 00jeKT BO
ypOaHUCTUYKO-TUTaHCKA JOKYMEHTAaI1ja
Peyen [lemannu 6p. 07-2257/1, mro CoBerot
Ha Omnmruaa T[octuBap ja JoHece Ha
cenHuIara oapxkana Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./ bp. 07-2257/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

Né bazé té€ nenit 22, par. (1), pika 1 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e
R.M. nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&
Ligjit pér veprim me objekte t&€ ndértuara pa
leje (Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe
nr.54/2011 dhel55/12) dhe nenit 2, par.1, al.5
té Rregullores pér standardet pér inkorporim té
objektit pa leje né dokumentacioni urbanistik
planor (Gaz,zyrtare e RM nr.56/11) Késhilli 1
Komunés sé Gostivarit né seancén e 07-té, té
mbajtur mé 27.12.2013 solli:

VENDIM
pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1
Me két€ Vendim do té béhet zgjerimi i
pérfshirjes planore pér fsh.Banjic€ e Poshtme.-
Vendim pér vértetimin e regjimit pér ndértim
dhe rajoneve urbane ku béhet ndértimi i
objekteve pér banim dhe objekte tjera né

rajonin ¢ Komunés s€ Gostivarit nr.08-1102/1
dt. 27.06.1989 .

Neni 2
Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

-Objekt individual pér banim (Su+P+NKk)-

[160] Crpana

27.12.2013

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Ci.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), wien 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBame CO OecrpaBHO
usrpagenu objektu (Cin.Bechuk Ha PM
0p.23/11 u 6p.54/2011 u 155/12 .) u unen 2,
ct.1, an.5 on IlpaBWIHUKOT 3a cTaHmapau 3a
BKJIOITyBalkb¢ Ha OecnpaBHH OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO TUTaHCcKa aokymeHTanuja (C.
BecHHK Ha PM 0p.56/11 roxa.), CoBetoT Ha
Onmrtuna [T'octuBap Ha O07-ta, cemHuIa
onpkana Ha 27.12.2013r. moHece :

OVIYKA
3a BKJIOIIyBaWk-€ Ha OeCIpaBHO U3TPaieH 00jeKT
BO ypOaHMCTHYKO-TIJIAHCKA JOKYMEHTaI1ja

Yaen 1
Co oBa Outyka ke ce BpIIM MPOIIUPYBAKETO
Ha IUTaHCKUOT omdat 3a ceno [ .bamuna : -
Onnyka 3a yTBpJyBame Ha PEKUM 3a Tpaada u
yp6aHu nojipayja BO KOM Ke ce BpILIU CTaHOeHa
U JIpyra u3rpaada Ha mojapadjero Ha OnmTuHa
Toctusap 6p. 08-1102/1 ox 27.06.1989 ros.

Yuen 2
Opx yBHUJI Ha JTUIIE MECTO YTBPEJCHA € ClieiHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT OOjEKT :

HNuauBuavajieH CTAHOECH 00jeKT

me dedikim Al , i cili éshté ndértuar jashté

(Cy+II+11K)-.co HameHa Al , KOj e U3rpajieH

pérfshirjes planore.
-Investitor i objektit t€ léndés &shté Rexhep
Xhemaili nga fsh.Banjicé e Poshtme -

BOH I'paJIeXXHUOT ordar.
-MuBecTuTOp Ha peMeTHUOT 00jeKT € Penen
Llemannu ox c.JI.bamuna, 'ocTusap .

Gostivar.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 2616 i
regjistruar né Flet€ Pronésiné nr.48, KK
Banjicé.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet n€ ”Buletinin Zyrtar t€ Komunés
s€ Gostivarit”.

[161] Crpana

27.12.2013

-Jlokanmjata Ha oGjektor e Ha KII 6p. 2616 ¢
samumanHa Bo Mwmoren mmer 6p.48, KO
bamua.

Ynen 3
-Opaa Ojutyka crarmyBa BO cuja CO JCHOT Ha
JIOHEeCyBame, a ke ce o0jaBu Bo "'CiyxOeH
rnacHuk Ha OnmrtuHa ["octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpencenarea na CoBeror
Dr.Nasir Musliu d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10
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Nr./Bp.08-2274/20
31.12.2013
I'octuBap/Gostivar

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta
Zyrtare e R.M” nr.5/02), Kryetari i Komunés
sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ VENDIMIT pér inkorporimin
e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik Shik
Zeqiri

Shpallet VENDIMI pér inkorporimin e
objektit t&€ ndértuar pa leje  né
dokumentacionin e planit urbanistik Shik
Zeqiri nr. 07-2258/1, qé Késhilli i Komunés sé
Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.12.2013.

[162] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha wieH 50 craB 1 Touka 3 on
3aKkoHOT 3a JIokanHa camoynpasa (“Cmyx0OeH
Becnuk na P.M” 6p.5/02), ['panonaqamHUKOT
Ha OnruHa ["octuBap, 1oHece:

PEIMEHHUE
3a npornacyBawe Ha OJJJIYKA 3a
BKJIOITyBamb€ Ha OECIpaBHO U3rPaZeH 00jeKT
BO YpOAHHUCTUYKO-TIJIAHCKA TOKYMEHTAlH]ja
uk 3ekupu

Ce mpornacyBa OJAJIYKA 3a BxionyBame Ha
OecrpaBHO M3TpazieH 00jeKT BO
ypOaHHCTHYKO-TNIAaHCKA JoKyMeHTanuja [lnk
Bekupu Op. 07-2258/1, mro CoBeToT Ha
OmnmruHa [ocTHBap ja J0HECe Ha CeaHHIIATA
onpkaHa Ha 27.12.2013.

Kryetari i Komunés
I'paponavannuk
Nevzat Bejta d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Onmtuna ['octuBap
Nr./ bp. 07-2258/1

27.12.2013
Gostivar/I'octuBap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5 /08 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e RM nr. 23/11, nr. 54/11 dhe nr.
155/12) dhe nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores
pér standardet pér inkorporim té objektit pa leje
né  dokumentacioni  urbanistik  planor
(Gaz,zyrtare ¢ RM  nr.56/11 v.), Ké&shilli i
Komunés sé Gostivarit né seancén e 7-te té
mbajtur mé 27.12.2013 v. solli:

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje
né€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit té objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
destinim nuk &shté né pajtim me destinimin e
tokés té definuar né dokumentacionin e planit
urbanistik: (PGJU-s€ pér gytetin e Gostivarit —
Vendimi nr. 07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 )

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:
- Objekti i banimit individual (Su+P+Nk), me

[163] Crpana

27.12.2013

Bp3 ocnoBa nHa unen 22, cr.(1), .1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoynpasa (Ci.BecHux
Ha PM 6p.5/02 roa.), wnen 12, cr.1, an.7 ox
3aKOHOT 3a IIOCTallyBamke CO OecrpaBHO
usrpanenu oOjexktu (Cn. BecHuk Ha P.M. Op.
23/11, 6p. 54/11 u 6p.155/12 ron.) u wieH 2,
cr.l, an.5 ox IlpaBmiHUKOT 3a cTaHAapau 3a
BKJIONyBalkbe¢ Ha OecnpaBHH OO0jeKTH BO
ypOaHUCTHUKO TUTaHcKa aokymeHTanuja (Ci.
BecHUK Ha PM 0p.56/11 roxa.), CoBeror Ha

OnmruHa ['ocTuBap Ha 7-ta cemHuIa onpkaHa
Ha 27.12.2013 r. noHece:

OJIYKA
3a BKJONYyBamke Ha OecnpaBHO U3IpasieH
00jexT BO ypOaHUCTUUKO-TUIAHCKA
JIOKYMEHTaI1ja

Yuaen 1

Co oBa Omiyka ce BpIIM ycCOIJIacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OecIpaBHO M3TpajieH 00jeKT, Koja
JIECTUHAIIMja HE € BO COIIACHOCT CO HaMeHara
Ha 3E€MjHINTETO TIOTBPACHAa BO IIOCTOjHATA
ypOaHHCTUYKO - TUIAHCKA JOKyMEHTaluja:
(CYIT wa rpax loctuBap - Omuyka 6p.07-
2625/1 o1 23.09.2005 1.)

Yiaen 2

On yBUJ Ha TUIIE MECTO YTBPEACHA € CleTHaTa
coctoj6a Ha OecCnpaBHUOT O0jEeKT:
- MaauBunyanen cranbed o0jekr (Cy+II+Ik),

destinim - banim né shtépi t& banimit (Al), i

CO HAMEHA — JOMYBAalkhbE€ BO CTAHOEHM KVKH

cili destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku éshté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e

(A1), yMja mITO HAMEHA He € BO COIJIACHOCT CO
HaMEHaTa Ha 3eMjUIITETO Ha KOja € M3TpajcH
00jeKTOoT, BO BaxeuykaTa ypOaHHCTHUYKO-

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6yn. b. uHocku 61,1230 loctneap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

Bpoj 10



KOMUNA E GOSTIVARIT
ONWTUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”
Numri 10  27.12.2013 Faqgja

“Cayaxoel raacuuk Ha Onmruga [N'octuBap
[164] Crpana 27.12.2013 Bpoj 10

gvtetit t€ Gostivarit — Blloku 31. ku jané té
parapara terene sportive me lojéra té hapura.

IIaHcKa JokyMeHtanuja - ['YII Ha rpan
loctuBap — bnok 31, xane ce mpeaBUACHU

- Investitor i objektit t€ 1éndés éshté Shik Zeqiri

nga Gostivari.
- Lokacioni i objektit &shté né PK nr.1164/9 né

CIIOPTCKH TCPECHU CO OTBOPCHHU HMI'DAJIUIITA.

- MuBectuTop Ha mpeaMeTHHOT 00jekT e [llnk
3ekupu ox ['octuBap.
- JlokanmjaTta Ha oGjektoT e Ha KII 6p.1164/9

v.q.’Pitarnicé’ KK Gostivar - 1, Gostivar, i #a M.B. ’Tlutapauna’ KO ToctuBap — 1,
regjistruar né Fleté-pronésiné me nr. 97152. T'octuBap, 3anmmiad Bo HMmoreH Jmct Op.
97152.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t€ shpallet né “Buletinin Zyrtar t& Komunés
sé Gostivarit”.

Yieu 3

- OBaa Opnyka cramyBa BO CHJIAa CO JICHOT Ha
JIOHecyBame, a ke ce o0jaBu Bo “Ciyx0OeH
rinacHuk Ha Onmruna ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na Coeror
Dr.Nasir Musliu d.v.
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YpeayBa u wu3aaBa: AJIMHHHUCTPATHBEH
oprad Ha Onmmruna I'ocTuBap.
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